



# Comune di Lograto

Provincia di Brescia



## RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2016

## ELENCO ALLEGATI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016

0. Relazione della Giunta
1. Conto di bilancio entrata 2016
2. Conto di bilancio spesa 2016
3. Riepilogo entrate per titoli
4. Riepilogo entrate per titoli tipologia categorie
5. Riepilogo spese per titoli
6. Riepilogo macroaggregati
7. Riepilogo spese per missione
8. Riepilogo funzioni delegate
9. Contributi comunitari e internazionali
10. Riepilogo impegni spese correnti per missioni programmi macroaggregati
11. Riepilogo impegni spese conto capitale per missioni programmi e macroaggregati
12. Riepilogo impegni rimborso prestiti per missione
13. Riepilogo impegni conto terzi per missioni programmi e macroaggregati
14. Accertamenti pluriennali
15. Impegni pluriennali
16. Quadro generale riassuntivo
17. Equilibri di bilancio
18. Risultato amministrazione
19. Previsioni e risultati secondo piano dei conti
20. Composizione fondo pluriennale vincolato
21. Fondo crediti dubbia esigibilità
22. Conto del patrimonio
23. Conto economico
24. Elenco residui attivi per esercizio di provenienza e capitolo
25. Elenco residui passivi per esercizio di provenienza e capitolo
26. Nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra ente locale e società partecipate
27. Spese di rappresentanza
28. Servizi domanda individuale
29. Sanzioni violazioni codice della strada
30. Spese investimento 2016
31. prospetto dei dati SIOPE e delle disponibilità liquide di cui all'art.77 quater, comma 11 del D.L.112/08 e D.M. 23/12/2009;
32. Tempestività pagamento fatture
33. Tasso copertura tari
34. Parametri deficitari
35. Indicatori sintetici
36. Indicatori entrata
37. Indicatori spesa
38. Relazione dell'Organo di Revisione

- a) Indicazione delibera dell'organo consiliare riguardante la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e dei progetti e di verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 del TUEL (*Relazione della Giunta pag.6*);
- b) Elenco variazioni bilancio 2016 (*Relazione della Giunta pag.6*);
- c) Indicazione anticipazione cassa 2016 (*Relazione della Giunta pag. 6*);
- d) Conto degli agenti contabili interni ed esterni (*Relazione della Giunta pag.7*);
- e) Attestazioni di inesistenza debiti fuori bilancio responsabili servizio (*Relazione della Giunta pag. 7*);
- f) Spese personale (*Relazione della Giunta pag. 17*)
- g) Contenimento spese D.L. 78/2010 (*Relazione della Giunta pag. 18*)
- h) Certificazione rispetto obiettivi anno 2016 del pareggio di bilancio (*Relazione della Giunta pag. 21*);
- i) Conto del tesoriere (*depositato agli atti prot.624 del 30/01/2017*)
- j) Elenco residui attivi inesigibili (Allegato alla delibera G.C. n. 21/2017)
- k) Elenco residui passivi insussistenti (allegato alla delibera G.C. 21/2017)
- l) Ultimi bilanci di esercizio approvati degli organismi partecipati:
- m) Indirizzo internet di pubblicazione del rendiconto della gestione anno 2015 dell'Unione dei Comuni BBO, LINK: <http://ucbbo.ammtrasp.it/node/82>
- n) Indirizzo internet di pubblicazione del bilancio anno 2015 della Comunità della Pianura Bresciana Fondazione di Partecipazione LINK: <http://www.fondazionebbo.it/bilanci>
- o) Indirizzo internet di pubblicazione del bilancio di Cogeme SPA, LINK: <http://www.cogeme.net/index.php/amministrazione-trasparente/40-bilanci/160-bilancio-preventivo-e-consuntivo>
- p) Indirizzo internet di pubblicazione del bilancio della Aob2
  - a. LINK: <http://www.aob2.it/bin/index.php?id=bilancio-preventivo-e-consuntivo>
- q) Indirizzo internet di pubblicazione del Bilancio LGH LINK: <http://www.lgh.it/it/dati-economici>
- r) indirizzo internet di pubblicazione del bilancio Cogeme servizi Territoriali Locali LINK: <http://www.cogeme.net/index.php/il-gruppo-amministrazione-trasparente>



# **RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO 2016**

**(ART.151 COMMA 6 DEL T.U. 267/2000)**

*Approvata dalla Giunta Comunale  
con deliberazione n. 23 del 23/3/2017*

## SOMMARIO

<b>DATI GENERALI POPOLAZIONE E TERRITORIO .....</b>	<b>3</b>
<b>ORGANI POLITICI .....</b>	<b>4</b>
<b>ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI .....</b>	<b>5</b>
<b>ATTI AMMINISTRATIVI E CONTABILI DELLA GESTIONE .....</b>	<b>6</b>
<b>ANALISI DELLA GESTIONE FINANZIARIA.....</b>	<b>8</b>
IL RISULTATO DI GESTIONE .....	8
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO .....	10
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ.....	10
COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE.....	12
ANALISI DEL RISULTATO DI GESTIONE .....	13
LA GESTIONE DI COMPETENZA DELLE ENTRATE E DELLE SPESE DI BILANCIO .....	14
<b>L'ANALISI DELLA GESTIONE ECONOMICO PATRIMONIALE .....</b>	<b>15</b>
<b>PIANO INDICATORI DI BILANCIO.....</b>	<b>17</b>
<b>SPESA DI PERSONALE .....</b>	<b>17</b>
<b>IL CONTENIMENTO DELLE SPESE CORRENTI.....</b>	<b>18</b>
<b>GLI INVESTIMENTI .....</b>	<b>20</b>
<b>SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2016.....</b>	<b>21</b>
<b>TEMPESTIVITÀ PAGAMENTI (ART. 9 – D.P.C.M. 22/09/2014) .....</b>	<b>22</b>
<b>L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI.....</b>	<b>23</b>
<b>PROGRAMMA N. 1 ORGANIZZAZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA.....</b>	<b>23</b>
<i>PROGETTO 1.1. – AMMINISTRAZIONE GENERALE.....</i>	<i>23</i>
<i>Macro attività 1.1.1. Segreteria .....</i>	<i>24</i>
<i>Macro attività 1.1.2. Gestione risorse umane .....</i>	<i>25</i>
<i>PROGETTO 1.2. SERVIZI DEMOGRAFICI .....</i>	<i>26</i>
<b>PROGRAMMA N.2 GESTIONE FINANZIARIA .....</b>	<b>27</b>
<i>PROGETTO 2.1. SERVIZI FINANZIARI.....</i>	<i>27</i>
<i>Macro attività 2.1.1. Programmazione finanziaria .....</i>	<i>28</i>
<i>Macro attività 2.1.2. Gestione del bilancio .....</i>	<i>30</i>
<i>Macro attività 2.1.2. Rendiconto della gestione .....</i>	<i>32</i>
<i>Macro attività 2.1.3. Contratti .....</i>	<i>33</i>
<i>PROGETTO 2.2. SERVIZIO TRIBUTI.....</i>	<i>34</i>
<i>Macro attività 2.2.1. Gestione tassa rifiuti in collaborazione con Unione BBO.....</i>	<i>34</i>
<i>Macro attività 2.2.2. Gestione imposte patrimoniali in collaborazione con Unione BBO .....</i>	<i>35</i>
<i>PROGETTO 2.3. SERVIZI INFORMATIVI .....</i>	<i>36</i>
<i>Macro attività 2.3.1. Supporto informatico.....</i>	<i>37</i>
<b>PROGRAMMA N. 3 LOGRATO SICURA .....</b>	<b>38</b>
<i>PROGETTO 3.1. LOGRATO SICURA.....</i>	<i>38</i>
<b>PROGRAMMA N. 4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO .....</b>	<b>40</b>
<i>PROGETTO 4.1. ASSISTENZA SCOLASTICA.....</i>	<i>40</i>
<b>PROGRAMMA 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI .....</b>	<b>42</b>
<i>PROGETTO 5.1. CULTURA .....</i>	<i>42</i>
<i>Macro attività 5.1.2. Eventi culturali .....</i>	<i>43</i>
<b>PROGRAMMA 6 - LO SPORT PER TUTTI.....</b>	<b>44</b>
<i>PROGETTO 6.1. GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI .....</i>	<i>44</i>

<b>PROGRAMMA 8 –POLITICHE PER LA CASA, ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA PRIVATA.....</b>	<b>45</b>
<i>PROGETTO 8.1. – POLITICHE PER LA CASA .....</i>	<i>45</i>
<i>PROGETTO 8.2.1 GESTIONE PIANI URBANISTICI.....</i>	<i>46</i>
<i>Macro attività 8.2.2. Gestione pratiche edilizie.....</i>	<i>46</i>
<b>PROGRAMMA-9- TUTELA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE .....</b>	<b>48</b>
<i>PROGETTO 9.1. – MANUTENZIONE PATRIMONIO PUBBLICO.....</i>	<i>48</i>
<i>PROGETTO 9.2. LAVORI E INTERVENTI PUBBLICI.....</i>	<i>49</i>
<b>PROGRAMMA 10 – TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA’ .....</b>	<b>50</b>
<i>PROGETTO 10.1. – MANUTENZIONE STRADE.....</i>	<i>50</i>
<i>PROGETTO 10.2. – RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA .....</i>	<i>51</i>
<b>PROGRAMMA 12 - POLITICHE SOCIALI E PER LA FAMIGLIA.....</b>	<b>52</b>
<i>PROGETTO 12.1. - ASSISTENZA ALLE PERSONE ANZIANE .....</i>	<i>52</i>
<i>PROGETTO 12.2. - ASSISTENZA DISABILI.....</i>	<i>54</i>
<i>PROGETTO 12.3. - SERVIZI PER I MINORI.....</i>	<i>55</i>
<i>PROGETTO 12.4. - SEGRETARIATO SOCIALE .....</i>	<i>57</i>
<b>PROGRAMMA 14 - POLITICHE PER LO SVILUPPO ECONOMICO .....</b>	<b>59</b>
<i>PROGETTO 14.1 - IMPRESA IN UN GIORNO.....</i>	<i>59</i>
PROGRAMMA 20 – GESTIONE PRUDENTE DELLE RISORSE .....	60
<i>PROGETTO 20.1. MONITORAGGIO VINCOLI FINANZA PUBBLICA.....</i>	<i>60</i>
<b>PROGRAMMA 50 – DEBITO PUBBLICO.....</b>	<b>61</b>
<i>PROGETTO 50.1. Monitoraggio del debito .....</i>	<i>61</i>
<b>PROGRAMMA 60 – ANTICIPAZIONI FINANZIARIE .....</b>	<b>62</b>
<i>PROGETTO 60.1. Monitoraggio della cassa.....</i>	<i>62</i>
<b>PROGRAMMA 99 – SERVIZI PER CONTO TERZI.....</b>	<b>63</b>
<i>PROGETTO 99.1. Corretta gestione dei fondi di terzi.....</i>	<i>63</i>

## DATI GENERALI

### POPOLAZIONE E TERRITORIO

#### Statistiche sulla popolazione

INDICATORI DI ATTIVITÀ	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
n. abitanti	3888	3913	3915	3802	3813	3819	3826
Nati	50	53	49	44	44	43	46
Morti	25	33	30	27	19	28	28
Stranieri extracomunitari	665	690	618	502	558	476	479
n. stranieri comunitari	121	117	98	79	87	82	68
n. immigrati	184	132	152	204	129	139	129
n. emigrati	127	129	169	211	143	150	140

#### Territorio

Superficie territoriale	12,34 kmq
Di cui agrario/forestale	11,02
Altitudine minima	102,7 mt. s.l.m.
Altitudine massima	119,4 mt. S.l.m.
Rete stradale	27,5 Km comunali 10,00 Km provinciali
Densità (ab. /km2)	309
Nuclei familiari	1462

## ORGANI POLITICI

**Sindaco:** Gianandrea Telò

**Giunta:** 4 assessori

Valeria Belli, vice Sindaco e assessore esterno con delega nelle seguenti materie: PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA

Giuseppe Magri, assessore con delega nelle seguenti materie URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI

Federica Paderno, assessore esterno con delega nelle seguenti materie: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZA

Pierlorenzo Bulgarini, assessore esterno con delega nelle seguenti materie: ATTIVITÀ PRODUTTIVE – AMBIENTE – SPORT

**Consiglio Comunale:** 12 Consiglieri

### MAGGIORANZA



#### Uniti per Lograto

1. Giuseppe Magri
2. Luca Corsini
3. Roberto Quaresmini
4. Paola Provezza \*
5. Federica Binetti
6. Manuela Savoldini
7. Luca Sigalini
8. Hamida El Bennaoui

\* surrogato da Antonio Caporizzo, per effetto di deliberazione C.C. n. 10 del 26.04.2016

### 9. MINORANZA



#### Insieme per il bene comune

1. Alberto Mezzana
2. Giuseppe Fornoni
3. Corrado Piobbico



#### Gruppo civico Lograto

1. Angioletta Valtulini

## ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI

**Segretario comunale** in convenzione al 50% con il Comune di Berlingo fino al 28/04/2016: dott.ssa Enrica Pedersini  
in convenzione al 58,33% con il Comune di Provaglio d'Iseo dal 29/04/2016: dott.ssa Enrica Pedersini

**Responsabili di Area:** n. 4

- Area Servizi alla Persona: dott. Marco Esti
- Area Economico-finanziaria: rag. Francesca Vassallo
- Area Tecnica: arch. Bruno Foresti
- Area Polizia Locale: Vittorio Paloschi (Unione BBO) e Gianandrea Telò (Comune)

**Dipendenti comunali:** n. 11 di cui n. 1 a part-time comandato da Fondazione BBO

N.	Area/Servizi	Dipendente	Cat.	Profilo professionale	Rapporto lavoro
1	Area Servizi alla persona	Marco Esti	D	Funzionario amministrativo con PO	Tempo pieno
2	Segreteria, Demografici	Patrizia Bertoletti	B3	Collaboratore amministrativo messo	Tempo pieno
3	Servizi sociali	Eleonora Serpico	D1	Assistente sociale dipendente Fondazione BBO	Part – time (ore 9 sett.)
4	Protocollo, URP, Demografici,	Monica Murgia	C	Istruttore amministrativo	Tempo pieno
5	Area Economico Finanziaria	Francesca Vassallo	D	Funzionario amministrativo con PO	Tempo pieno
6	Servizi finanziari e tributi, informativi	Lorella Monteverdi	C	Istruttore amministrativo	Tempo pieno
7	Area Tecnica	Bruno Foresti	D	Funzionario amministrativo con P.O.	Tempo pieno
8	Area Tecnica	Roberto Gatti dal 01.11.2016	B	Esecutore tecnico specializzato	Tempo pieno
9	Manutenzione patrimonio	Claudio Maffoni	B	Collaboratore senior – autista scuolabus	Tempo pieno
10	Ecologia Ambiente	Massimo Gualina	B	Collaboratore senior – operaio	Tempo pieno
11	Polizia locale	Davide Rocco Cessato il 31/05/2016	C	Agente P.L.	Tempo pieno
12	Polizia locale	Andrea Giancola	C	Agente P.L.	Tempo pieno

## ATTI AMMINISTRATIVI E CONTABILI DELLA GESTIONE

INDICATORE DI ATTIVITÀ	2013	2014	2015	2016
ADUNANZE DELLA GIUNTA COMUNALE	21	30	36	32
DELIBERAZIONI ADOTTATE	97	76	107	115
ADUNANZE DEL CONSIGLIO COMUNALE	8	8	7	6
DELIBERAZIONI ADOTTATE	39	62	51	55
DETERMINE	236	225	240	266

Il bilancio di previsione finanziario 2016-2018 e la relativa nota integrativa, unitamente a tutti gli allegati previsti dalla normativa, sono stati approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 17/05/2016, divenuta esecutiva ai sensi di legge.

Il programma triennale delle opere pubbliche 2016/2018 e l'elenco annuale 2016 ai sensi dell'art. 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs n. 267/2000, è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 17/05/2016, divenuta esecutiva ai sensi di legge.

Il piano esecutivo di gestione è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 26/05/2016.

Il Consiglio Comunale ha provveduto alla verifica dell'equilibrio di gestione ed adempimenti di cui all'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 per l'anno 2016 con deliberazione n. 28 del 26/07/2016.

Nel corso dell'esercizio per adeguarsi alle reali esigenze contabili è stato necessario apportare delle variazioni al bilancio inizialmente approvato e precisamente:

- Delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 17/05/2016;
- Delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 08/11/2016;
- Delibera della Giunta Comunale n. 65 del 06/10/2016 ratificata dal Consiglio Comunale con delibera n. 36 del 08/11/2016
- Prelievo dal fondo di riserva con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 11/02/2016, comunicato in Consiglio Comunale nella seduta del 15/03/2016;
- Prelievo dal fondo di riserva con delibera di Giunta Comunale n. 106 del 29/12/2016, comunicato in Consiglio Comunale nella seduta del 05/01/2017;
- Assestamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 26/07/2016.

Nel corso dell'anno sono state apportate variazioni al fondo pluriennale vincolato per variazioni al cronoprogrammi dei pagamenti mediante:

- Delibera della Giunta Comunale n. 19 del 10/03/2016;
- Determinazione del responsabile dell'Area risorse umane n. 254 del 29/12/2016,
- Determinazione del responsabile dell' Area Tecnica n. 265 del 30/12/2016,

Con la deliberazione n. 21 del 23/03/2017 di riaccertamento ordinario, la Giunta ha proceduto alla verifica dei residui attivi e passivi finalizzata alla revisione delle ragioni del mantenimento in bilancio, in tutto od in parte, degli stessi e della loro corretta imputazione; contestualmente si è sono variati gli stanziamenti necessari alla reimputazione degli impegni e degli accertamenti cancellati, disponendo contestualmente l'accertamento e l'impegno all'esercizio in cui le obbligazioni sono esigibili.

Infine, si precisa che:

- come nell'ultimo quinquennio, anche nel corso del 2016 non si è reso necessario il ricorso all'anticipazione di cassa;
- non si ha in corso contratti aventi ad oggetto strumenti finanziari derivati;
- come previsto fin dal bilancio di previsione, non è stata effettuata alcuna assunzione di nuovi mutui né di altre forme particolari di finanziamento, pertanto il debito residuo del Comune risulta in costante e continua diminuzione;

- che sono state rilasciate di responsabili di servizio le attestazioni dell'insussistenza alla chiusura dell'esercizio di debiti fuori bilancio.
- che in attuazione dell'art. 226 e233 del T.u.e.l., hanno reso il conto della loro gestione, allegando la relativa documentazione, gli agenti contabili:
  - Conto del Tesoriere (Banca del Territorio Lombardo Credito Cooperativo) consegnato con prot. 624 del 30/01/2017
  - Conto Economo Comunale (Rag. Francesca Vassallo) consegnato con prot.625 del 30/01/2017
  - Conto Agente Contabile gestione spese postali (Patrizia Bertoletti) consegnato con prot. 625 del 30/01/2017
  - Conto Agente Contabile gestione riscossioni anagrafe (Patrizia Bertoletti) consegnato con prot. 625 del 30/01/2017
  - Conto Agente Contabile settore Polizia Locale reso dal Comandante della Polizia Locale dell'Unione BBO consegnato con prot. 643 del 30/01/2017
  - Conto Agente Contabile titoli azionari (Rag. Gianandrea Telò) consegnato con prot. 625 del 30/01/2017
  - Conto Agente a materia mensa scolastica e dipendenti (Dott. Marco Esti) consegnato con prot. 625 del 30/01/2017
  - Conto Agente della riscossione imposta pubblicità (ICA) consegnato con prot. 1583 del 28/02/2017

## ANALISI DELLA GESTIONE FINANZIARIA

### IL RISULTATO DI GESTIONE

Il bilancio di previsione pareggiava in sede di approvazione in originari €. 4.243.557,16, e in sede di assestamento in definitivi €. 4.126.327,16.

In sede di chiusura di esercizio l'entrata è stata definitivamente accertata in 3.096.018,37 mentre la spesa ha presentato un impegno definitivo di €. 3.093.943,52.

Il quadro di seguito riportato evidenzia il risultato di amministrazione dell'esercizio e ne individua l'esito finanziario, prodotto dal simultaneo concorso della gestione di competenza e da quella dei residui. Il fondo finale di cassa è ottenuto sommando la giacenza iniziale con le riscossioni che si sono verificate nell'esercizio e sottraendo i pagamenti effettuati nello stesso intervallo di tempo. Queste operazioni comprendono i movimenti di denaro che hanno impiegato risorse dell'anno (incassi e pagamenti in competenza) o rimanenze di esercizi precedenti (incassi e pagamenti su residui). I residui attivi e passivi, infine individuano le posizioni creditorie e debitorie di fine esercizio mentre la consistenza del fondo pluriennale vincolato (FPV/U) denota la presenza di impegni di spesa già finanziati ma imputati in esercizi futuri, in dipendenza del loro grado di esigibilità non riconducibile all'esercizio dell'attuale rendiconto.

Riguardo alla consistenza finale del fondo pluriennale vincolato è importante notare come questo importo produce effetti automatici sugli stanziamenti del triennio successivo, dato che il valore assunto dal FPV/U si ripercuote in modo automatico sulla consistenza iniziale del FPV/E stanziato nell'esercizio successivo.

Partendo da questi dati e delle informazioni al momento disponibili, si può ragionevolmente affermare che il risultato, come di seguito riportato, non produce né produrrà nell'immediato effetti distorsivi tali da alterare il normale processo di pianificazione, aggiornamento e gestione delle previsioni di entrata e uscita relative al bilancio in corso. L'ente, nel caso in cui questa condizione dovesse venire meno per il sopraggiungere di situazioni di sofferenza dovute al verificarsi di fenomeni non ancora manifestati e riconducibili ad esercizi precedenti, potrà intervenire con tempestività e ricorrere, ove la situazione lo dovesse richiedere, all'operazione di salvaguardia degli equilibri di bilancio prevista dall'attuale quadro normativo.

DESCRIZIONE	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 31.12.2015			<b>1.151.860,65</b>
Riscossioni	557.047,87	2.680.155,24	3.237.203,11
Pagamenti	481.906,89	2.489.449,46	2.971.356,35
<b>Fondo cassa AL 31.12.2016</b>			<b>1.417.707,41</b>
Residui attivi	71.230,55	415.863,13	487.093,68
Residui passivi	33.644,06	604.494,06	638.138,12
Parziale			1.266.662,97
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			61.709,59
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			154.469,71
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016</b>			<b>1.050.483,67</b>

Il risultato della gestione finanziaria trova corrispondenza applicando i due seguenti metodi di calcolo:

DESCRIZIONE	TOTALE
Fondo cassa al 31.12.2016	<b>1.417.707,41</b>
Totale accertamenti e residui attivi riaccertati	487.093,68
Totale impegni e residui passivi riaccertati	638.138,12
<i>Parziale</i>	<b>1.266.662,97</b>
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	61.709,59
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	154.469,71
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016</b>	<b>1.050.483,67</b>

DESCRIZIONE	TOTALE
Minori spese di competenza	816.204,34
Fondo pluriennale vincolato in entrata per spese correnti	62.055,28
Minori entrate di competenza	1.030.308,79
Fondo pluriennale vincolato in entrata per spese in conto capitale	332.764,88
<i>Differenza</i>	180.715,71
Avanzo degli esercizi precedenti non applicato	714.693,24
Avanzo applicato al bilancio	165.000,00
Saldo gestione residui	-9.925,28
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016</b>	<b>1.050.483,67</b>

## FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell'ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l'entrata.

Trattasi di un saldo finanziario che garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso, che nasce dall'esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs 118/2011, e rendere evidente la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

Il FPV in entrata iscritto nel bilancio 2017, a seguito del riaccertamento ordinario residui attivi e passivi approvato con deliberazione di giunta comunale n. 21 del 23.03.2016, è pari a euro 216.179,30, di cui €. 61.709,59 per la parte corrente ed €. 154.469,71 per la parte conto capitale.

Le operazioni eseguite vengono riepilogate nella seguente tabella:

	PARTE CORRENTE	CONTO CAPITALE	TOTALE
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 1/1/2016	62.055,28	332.764,88	394.820,16
QUOTA IMPEGNATA E SPESA NEL 2016	-60.801,32	-303.423,28	-364.224,60
ECONOMIE FINANZIATE CON FPV	-1.253,96	-29.341,60	-30.595,56
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI E REIMPUTATI	3.001,93	0,00	3.001,93
SPESE 2016 REIMPUTATE AL FPV	58.707,66	154.469,71	213.177,37
<b>FPV SPESA 2016 /ENTRATA 2017</b>	<b>61.709,59</b>	<b>154.469,71</b>	<b>216.179,30</b>

## FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ

L'allegato n. 4/2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" richiamato dall'art. 3 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 così come modificato dal decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126, in particolare al punto 3.3 e all'esempio n.5 in appendice, disciplina l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità a fronte di crediti di dubbia e difficile esazioni accertati nell'esercizio.

A tal fine è previsto che nel bilancio di previsione venga stanziata una apposita posta contabile, denominata "Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità" il cui ammontare è determinato in considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell'esercizio, della loro natura e dell'andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti.

Tale accantonamento non risulta oggetto di impegno e genererà pertanto un'economia di bilancio destinata a confluire nel risultato di amministrazione come quota accantonata.

Il medesimo principio prevede: "Nel 2016 per tutti gli enti locali lo stanziamento di bilancio riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità è pari almeno **al 55 per cento**, nel 2017 è pari almeno al 70 per cento, nel 2018 è pari almeno all'85 per cento e dal 2019 l'accantonamento al fondo è effettuato per l'intero importo".

Il principio applicato 4/2, punto 3.3. prevede che sono accertate per l'intero importo del credito anche le entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale, quali le sanzioni amministrative al codice della strada, gli oneri di urbanizzazione, i proventi derivanti dalla lotta all'evasione, ecc..

Non sono oggetto di svalutazione i crediti da altre amministrazioni pubbliche, i crediti assistiti da fidejussione e le entrate tributarie che, sulla base dei principi contabili di cui al paragrafo 3.7, sono accertate per cassa.

Il FCDE si applica sostanzialmente a tutte quelle voci per le quali non vale un presupposto che ne possa escludere l'applicazione. In sede di bilancio di previsione 2016/2018, Il calcolo dell'accantonamento è stato effettuato solo con riferimento alle voci di entrata indicate nella tabella che segue:

Entrata	Stanziamento 2016	Importo Fondo	Stanziamento 2017	Importo Fondo	Stanziamento 2017	Importo Fondo
Tari	360.000,00	27.000,00	360.000,00	27.000,00	360.000,00	27.000,00
Accertamenti tributari	110.000,00	20.100,00	50.000,00	9.135,00	50.000,00	9.135,00
<b>Tota</b>	<b>470.000,00</b>	<b>47.100,00</b>	<b>410.000,00</b>	<b>36.135,00</b>	<b>410.000,00</b>	<b>36.135,00</b>

le quali risultavano essere le più rilevanti e significative; per le altre entrate, stante l'andamento storico delle riscossioni, non si è ritenuto necessario prevedere accantonamenti, come del resto non si è ritenuto, in ragione della tipologia di entrate considerate e delle modalità di accertamento delle stesse, procedere ad accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità per quanto riguarda le entrate di parte capitale. L'importo minimo da accantonare (considerando la media semplice del rapporto tra incassi e accertamenti degli ultimi 5 anni) risultava essere per il 2016 di €. 25.905,00 (% minima del 55%), ma si è ritenuto opportuno accantonare a "Fondo crediti dubbia esigibilità" il 100%, in considerazione delle difficoltà di incasso dell'anno precedente.

Lo stanziamento del Fcde al 31.12.2016, tenuto conto delle variazioni di bilancio intervenute in corso d'anno, si è assestato a complessivi €. 127.732,00, prevedendo l'accantonamento di dubbia esigibilità sulle entrate della Tari (fondo pari a €. 27.000,00) e sugli accertamenti tributari (fondo pari a €. 100.732,00).

In occasione del rendiconto, se il FCDE:

- è inferiore all'importo considerato congruo, è incrementata la quota del risultato di amministrazione dedicata al Fondo;
- risulta superiore all'importo considerato congruo, si procede allo svincolo della quota di risultato di amministrazione non necessaria.

Col rendiconto 2016, si è pertanto rideterminato il FCDE da accantonare nel risultato dell'avanzo di amministrazione, nelle risultanze sotto riportate:

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' RENDICONTO 2016									
Residui attivi		2012	2013	2014	2015	2016	totale residui conservati all'1.01.2017	F.C.D.E. calcolato secondo principio contabile	F.C.D.E. costituito all'1.01.2017
Tarsu-Tia-Tari	residui complessivi all'1.01	201.630,07	238.661,77	231.588,33	140.662,19	180.500,73	131.409,40	55.441,24	100.817,29
	riscossioni in c/residui al 31.12	98.955,82	126.280,59	117.289,25	103.640,42	113.238,31	%media semplice di riscossione	complemento a 100 (%non riscosso)	%reale applicata
	percentuale di riscossione	49,08	52,91	50,65	73,68	62,74	57,81	42,19	76,72
Recupero evasione (ICI/IMU-TARSU/TIA/TARES COSAP/TOSAP-altri tributi)	residui complessivi all'1.01	3.554,14	6.445,14	15.522,14	0,00	0,00	125.444,50	71.673,75	100.732,00
	riscossioni in c/residui al 31.12	3.554,14	923,00	15.522,14	0,00	0,00	%media semplice di riscossione	complemento a 100 (%non riscosso)	%reale applicata
	percentuale di riscossione	100,00	14,32	100,00	0,00	0,00	42,86	57,14	80,30

Si precisa che, sul totale dei residui da riportare all'01.01.2017 relativi alla Tari e agli accertamenti tributari, è stato dapprima applicato il calcolo secondo la media del rapporto tra gli incassi (in c/residui) e l'importo dei residui attivi all'inizio di ogni anno degli ultimi 5 esercizi. Si ritiene, però, valutata la crescente difficoltà di riscossione in capo alla Tari, e la particolarità di alcuni accertamenti tributari (fallimenti in corso) di accantonare in via cautelativa una quota maggiore a FCDE, che sarà costantemente monitorata e liberata allorché si realizzeranno le riscossioni ritenute più critiche.

**COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

Il risultato di amministrazione di €1.050.483,67 risulta così composto:

<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016</b>		<b>1.050.483,67</b>
Risultato di amministrazione	Somme accantonate	260.166,61
	Fondi vincolati	475.795,26
	Fondi per finanziamento spese in c/capitale	70.739,09
	Fondi di ammortamento	0,00
	Fondi non vincolati	243.782,71

I fondi accantonati per complessivi € 260.166,61 sono relativi:

- agli accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità per l'importo di €. 201.549,29.
- agli accantonamenti per indennità di fine mandato del sindaco per €. 1.323,83;
- per rischi soccombenze contenzioso canoni pubblica illuminazione per €. 43.512,30;
- per rischi soccombenze cause legali per €. 11.281,19;
- per rinnovi contrattuali per €.2.500,00

I fondi vincolati per complessivi € 475.795,26 sono relativi:

- per entrate provenienti da violazione ai limiti di velocità, per la parte destinata agli enti proprietari delle strade ove è stato effettuato l'accertamento delle violazioni, in applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 142, commi 12bis, 12ter e 12quater, del D.lgs. n. 285/1992, per €. 527,20;
- per la restituzione della polizza fidejussoria a garanzia lavori di ristrutturazione scuola elementare eseguiti dalla ditta Pelizzari SRL per €. 4.399,99;
- per la restituzione della polizza fidejussoria Gest.Im srl/Compagnie Francaise D'assurance Pour le commerce exterieur s.a. a seguito della definizione del ricorso in appello, per €. 419.197,62;
- per finanziamento spese destinato al cimitero: €. 51.670,45.

I fondi per finanziamento spese in conto capitale per complessivi € 70.739,09 sono relativi:

- alle opere relative al cimitero per €. 30.683,56;
- alle spese di investimento generiche per €. 40.055,53

I fondi non vincolati per complessivi € 243.782,71.

**ANALISI DEL RISULTATO DI GESTIONE**

I presenti dati di sintesi forniscono una visione finanziaria d'insieme ed indicano al tempo stesso l'ammontare del risultato di gestione di competenza. Analizzando i singoli dati, emerge che la costituzione dell'avanzo di amministrazione di €. 1.050.483,67, risulta così composto:

<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>	
Entrate titolo I	1.694.816,24
Entrate titolo II	131.699,33
Entrate titolo III	662.360,45
<b>Totale titoli (I+II+III) (A)</b>	<b>2.488.876,02</b>
Spese titolo I (B)	2.059.104,47
Rimborso prestiti parte del Titolo III* (C)	36.561,62
<b>Differenza di parte corrente (D=A-B-C)</b>	<b>393.209,93</b>
FPV di parte corrente iniziale (+)	<b>62.055,28</b>
FPV di parte corrente finale (-)	<b>61.709,59</b>
<b>FPV differenza (E)</b>	<b>345,69</b>
<b>Utilizzo avanzo di amm.ne appl.alla spesa corrente (+) ovvero copertura disavanzo (-) (F)</b>	<b>0,00</b>
<b>Entrate diverse destinate a spese correnti (G) di cui:</b>	<b>0,00</b>
Contributo per permessi di costruire	
Altre entrate (specificare)	
<b>Entrate correnti destinate a spese di investimento (H) di cui:</b>	<b>118.579,00</b>
Altre entrate (accertamenti tributari)	61.100,00
Altre entrate (quote sanzioni cds/Unione BBO)	57.479,00
Altre entrate	
<b>Entrate diverse utilizzate per rimborso quote capitale (I)</b>	
<b>Saldo di parte corrente al netto delle variazioni (D+E+F+G-H+I)</b>	<b>274.976,62</b>

<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>	
Entrate titolo IV	194.353,46
Entrate titolo V **	0,00
<b>Totale titoli (IV+V) (M)</b>	<b>194.353,46</b>
Spese titolo II (N)	585.488,54
<b>Differenza di parte capitale (P=M-N)</b>	<b>-391.135,08</b>
Entrate capitale destinate a spese correnti (G)	0,00
Entrate correnti destinate a spese di investimento (H)	118.579,00
FPV di parte conto capitale iniziale (+)	332.764,88
FPV di parte conto capitale finale (-)	154.469,71
Entrate diverse utilizzate per rimborso quote capitale (L)	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale [eventuale] (Q)	165.000,00
<b>Saldo di parte capitale al netto delle variazioni (P-G+H+I-L+Q)</b>	<b>70.739,09</b>

## LA GESTIONE DI COMPETENZA DELLE ENTRATE E DELLE SPESE DI BILANCIO

Il bilancio prevede l'aggregazione delle entrate e delle uscite in titoli. Le entrate, depurate dalle partite di giro (servizi C/terzi), indicano l'ammontare complessivo delle risorse destinate al finanziamento dei programmi di spesa.

Gli importi definitivi della previsione definitiva e del rendiconto, offre le seguenti risultanze:

Titolo	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Ricostruzioni in o/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Ricostruzioni in o/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Ricostruzioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)	CP	62.055,28						
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)	CP	332.764,88						
	Utilizzo avanzo di Amministrazione (2)	CP	166.000,00						
Titolo1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS CP CS	210.429,10 1.678.258,00 1.888.687,10	RR RC TR	143.135,69 1.450.218,52 1.593.354,21	R A CS	-30,99 1.694.816,24 -295.332,89	CP	16.558,24
Titolo2	Trasferimenti correnti	RS CP CS	143.230,98 128.648,00 271.878,98	RR RC TR	142.121,25 107.548,81 249.670,06	R A CS	0,00 131.699,33 -22.208,92	CP	3.051,33
Titolo3	Entrate extratributarie	RS CP CS	185.003,97 682.178,00 867.181,97	RR RC TR	185.003,54 561.907,39 746.910,93	R A CS	-0,43 662.360,45 -120.271,04	CP	-19.817,55
Titolo4	Entrate in conto capitale	RS CP CS	100.000,00 277.600,00 377.600,00	RR RC TR	78.862,49 194.353,46 273.215,95	R A CS	-21.137,51 194.353,46 -104.384,05	CP	-83.246,54
Titolo5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS CP CS	0,00 170.000,00 170.000,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -170.000,00	CP	-170.000,00
Titolo6	Accensione Prestiti	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00
Titolo7	Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 25.823,00 25.823,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 -25.823,00	CP	-25.823,00
Titolo9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS CP CS	10.784,30 604.000,00 614.784,30	RR RC TR	7.924,90 366.127,06 374.051,96	R A CS	-1,00 412.788,89 -240.732,34	CP	-191.211,11
	<b>Totale Titoli</b>	RS CP CS	649.448,35 3.566.507,00 4.215.955,35	RR RC TR	557.047,87 2.680.155,24 3.237.203,11	R A CS	-21.169,93 3.096.018,37 -978.752,24	CP	-470.488,63
	<b>Totale Generale delle Entrate</b>	RS CP CS	649.448,35 4.126.327,16 5.367.816,00	RR RC TR	557.047,87 2.680.155,24 3.237.203,11	R A CS	-21.169,93 3.096.018,37 -2.130.612,89	CP	-1.030.308,79

Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in o/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in o/Competenza (PC)		Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
Titolo1	Spese correnti	RS CP CS	397.439,94 2.397.539,28 2.827.745,63	PR PC TP	374.575,66 1.637.356,37 2.011.932,03	R I FPV	-11.244,65 2.059.104,47 61.709,59	ECP	276.725,22
Titolo2	Spese in conto capitale	RS CP CS	48.964,80 1.061.964,88 956.459,97	PR PC TP	48.964,80 462.920,84 511.885,64	R I FPV	0,00 585.488,54 154.469,71	ECP	322.006,63
Titolo3	Spese per incremento attività finanziarie	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	0,00
Titolo4	Rimborso Prestiti	RS CP CS	0,00 37.000,00 37.000,00	PR PC TP	0,00 36.561,62 36.561,62	R I FPV	0,00 36.561,62 0,00	ECP	438,38
Titolo5	Chiusura Anticipazioni ricevute da Istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 25.823,00 25.823,00	PR PC TP	0,00 0,00 0,00	R I FPV	0,00 0,00 0,00	ECP	25.823,00
Titolo7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS CP CS	80.390,86 604.000,00 684.390,86	PR PC TP	58.366,43 352.610,63 410.977,06	R I FPV	0,00 412.788,89 0,00	ECP	191.211,11
	<b>Totale Titoli</b>	RS CP CS	526.795,60 4.126.327,16 4.531.419,46	PR PC TP	481.906,89 2.489.449,46 2.971.356,35	R I FPV	-11.244,65 3.093.943,52 216.179,30	ECP	816.204,34
	<b>Totale Generale delle Spese</b>	RS CP CS	526.795,60 4.126.327,16 4.531.419,46	PR PC TP	481.906,89 2.489.449,46 2.971.356,35	R I FPV	-11.244,65 3.093.943,52 216.179,30	ECP	816.204,34

## L'ANALISI DELLA GESTIONE ECONOMICO PATRIMONIALE

I risultati di un esercizio non possono essere letti in modo completo se ci si limita ad analizzare le sole risultanze finali nella contabilità finanziaria rappresentate dal conto del bilancio. L'ordinamento finanziario e contabile prescrive che la dimostrazione dei risultati di gestione avvenga mediante il rendiconto il quale comprende, oltre il conto del bilancio, anche il conto economico e quello del patrimonio. Mentre il risultato economico di un esercizio rilevato dal conto economico fornisce una chiave di lettura privatistica per spiegare le cause che hanno generato un mutamento della ricchezza nell'intervallo di tempo considerato facendo la differenza tra i costi e ricavi di un anno, il conto del patrimonio riporta il valore delle attività e passività rilevate al 31 dicembre (situazione patrimoniale di fine esercizio).

### CONTO ECONOMICO

	<b>Rendiconto 2016</b>
<i>A Proventi della gestione</i>	2.456.144,39
<i>B Costi della gestione</i>	2.602.218,76
<b>Risultato della gestione</b>	<b>-146.074,37</b>
<i>C Proventi ed oneri da aziende speciali partecipate</i>	32.731,27
<b>Risultato della gestione operativa</b>	<b>-113.343,10</b>
<i>D Proventi (+) ed oneri (-) finanziari</i>	-6.486,44
<i>E Proventi (+) ed oneri (-) straordinari</i>	70.934,50
<b>Risultato economico di esercizio</b>	<b>-48.895,04</b>

Ai fini della verifica del conto economico, il risultato più importante è quello della gestione operativa sommato al saldo della gestione finanziaria, in quanto relativo ai costi ed ai ricavi di competenza dell'esercizio 2016 ammontante ad € - 119.829,54 = (- 113.343,10) + (- 6.486,44).

I proventi ed oneri straordinari pari ad € + 70.934,50 invece si riferiscono ad eventi eccezionali, non sempre ripetitivi, che hanno però ripercussione sul conto del patrimonio.

Tutto ciò premesso si può attestare che il risultato negativo di € - 119.829,54 della gestione operativa sommata a quella finanziaria, non è da ritenersi "negativo" se consideriamo che nel conto economico vengono inserite, fra i costi, le quote di ammortamento d'esercizio ammontanti, nel 2016 ad € 552.907,80 che non vengono invece rilevate nel conto del bilancio finanziario.

**CONTO DEL PATRIMONIO**

<b>Attivo</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>Variazioni</b>
Immobilizzazioni immateriali	97.322,49	57.281,47	-40.041,02
Immobilizzazioni materiali	14.072.020,79	14.071.039,65	-981,14
Immobilizzazioni finanziarie	144.245,00	144.245,00	
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>14.313.588,28</b>	<b>14.272.566,12</b>	<b>-41.022,16</b>
Rimanenze			
Crediti	649.448,35	487.093,68	-162.354,67
Altre attività finanziarie			
Disponibilità liquide	1.151.860,65	1.417.707,41	265.846,76
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.801.309,00</b>	<b>1.904.801,09</b>	<b>103.492,09</b>
<b>Ratei e risconti</b>	<b>2.475,23</b>	<b>2.475,23</b>	
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>16.117.372,51</b>	<b>16.179.842,44</b>	<b>62.469,93</b>
Conti d'ordine	48.964,80	122.567,70	73.602,90
<b>Passivo</b>			<b>Variazioni</b>
<b>Patrimonio netto</b>	<b>13.869.537,66</b>	<b>13.820.642,62</b>	<b>-48.895,04</b>
<b>Conferimenti</b>	<b>1.426.689,26</b>	<b>1.536.876,23</b>	<b>110.186,97</b>
Debiti di finanziamento	307.198,58	270.636,96	-36.561,62
Debiti di funzionamento	397.439,95	433.367,74	35.927,79
Debiti per anticipazione di cassa			
Altri debiti	80.390,86	82.202,69	1.811,83
<b>Totale debiti</b>	<b>785.029,39</b>	<b>786.207,39</b>	<b>1.178,00</b>
<b>Ratei e risconti</b>	<b>36.116,20</b>	<b>36.116,20</b>	
<b>Totale del passivo</b>	<b>16.117.372,51</b>	<b>16.179.842,44</b>	<b>62.469,93</b>
Conti d'ordine	48.964,80	122.567,70	73.602,90

Il patrimonio netto al 31/12/2016 è pari ad €. 13.820.642,62 con un decremento di euro 48.895,04 rispetto al 31/12/2015. Tale decremento corrisponde al risultato negativo d'esercizio del conto economico 2016.

## PIANO INDICATORI DI BILANCIO

Con prima applicazione riferita al rendiconto di gestione 2016 ed al bilancio di previsione 2017/2019, gli enti locali adottano il "Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio", ai sensi dell'articolo 18 bis comma 1 del D.Lgs. n. 118/2011.

Il Piano degli indicatori, approvato dal D.M. 22 dicembre 2015, è un allegato al rendiconto e dovrà essere pubblicato sul sito internet istituzionale dell'amministrazione comunale nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito".

## SPESA DI PERSONALE

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2016 dal Comune di Lograto rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

Tipologia Spese	Media 2011-2013 ovvero Rendiconto 2008 per gli enti non soggetti al patto	Rendiconto 2016
	Impegni	Impegni
Spese intervento 01	498.331,63	582.570,95
Spese intervento 03	7.453,34	4.964,40
Irap intervento 07	29.569,74	31.748,03
Spese intervento 05	40.152,34	96.181,47
Somme reimpegnate, di competenza anni precedenti, per riaccertamento straordinario residui ex D.Lgs. n. 118/11	-	-56.551,39
<b>Totale spese di personale</b>	<b>575.507,05</b>	<b>658.913,46</b>
Componenti escluse	101.156,55	214.661,34
<b>Spese soggette al limite (c. 557 o 562)</b>	<b>474.350,50</b>	<b>444.252,12</b>

## IL CONTENIMENTO DELLE SPESE CORRENTI

In relazione alle riduzioni di spesa disposte dall'art. 6 del D.L. 78/2010, dall'art. 1, comma 146 della Legge 24/12/2012 n. 228 e delle riduzioni di spesa disposte dai commi da 8 a 13 dell'art.47 della legge 66/2014, le somma impegnate nell'anno 2016 rispettano, nel loro complesso, i seguenti limiti:

Tipologia spesa	rendiconto 2009	riduzione disposta	limite 2016	rendiconto 2016
STUDI E CONSULENZE	5.981,23	84%	957,00	0,00
RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI, MOSTRE , PUBBLICITA' E RAPPRESENTANZA	3.996,16	80%	799,23	353,63
SPONSORIZZAZIONI	0,00	100%	0,00	0,00
MISSIONI	1.295,90	50%	647,95	90,00
FORMAZIONE	1.007,00	50%	503,50	507,00

Tipologia spesa	spesa media 2010-2011 (Impegni)	riduzione disposta	limite di spesa	rendiconto 2016
Mobili e arredi	4.340,65	80%	868,13	0,00

Tipologia spesa	spesa 2011 (Impegni)	spesa per acquisto autovetture 2011	spesa 2011 al netto degli acquisti	riduzione disposta	limite di spesa	rendiconto 2016
Manutenzione, noleggio, esercizio autovetture	5.515,22	0,00	5.515,22	30%	1.654,57	3.386,46

Si ricorda che la Corte costituzionale con sentenza 139/2012 e la Sezione Autonomie della Corte dei Conti con delibera 26 del 20/12/2013, hanno stabilito che deve essere rispettato il limite complessivo ed è consentito che lo stanziamento in bilancio fra le diverse tipologie avvenga in base alle necessità derivanti dalle attività istituzionali dell'ente.

Il limite disposto dall'art. 5, comma 2 del d.l. 95/2012, impone di non superare per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture, nonché per l'acquisto di buoni taxi il 30% della spesa sostenuta nell'anno 2011. Restano escluse dalla limitazione le spese per autovetture utilizzate per i servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica, per i servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza. Il limite, ripreso dall'art.15 del d.l 66/2014, può essere derogato per effetto di contratti pluriennali in essere.

Si ricorda che le spese impegnate per studi e consulenze devono inoltre rispettare il limite stabilito dall'art. 14 del d.l.66/2014 (non superamento dell'4,2% della spesa di personale risultante dal conto annuale del 2012).

Tipologia spesa
<b>Incarichi per informatica (art. 1, commi 146 e 147, l. n. 228/2012)</b>
L'ente non ha conferito incarichi.

L'art.16, comma 26 del D.L. 138/2011, dispone inoltre l'obbligo per i Comuni di elencare le spese di rappresentanza sostenute in ciascun anno in un prospetto da allegare al rendiconto e da trasmettere alla Sezione regionale di controllo della Corte dei conti. Il prospetto deve essere pubblicato nel sito web dell'ente entro 10 giorni dalla approvazione del rendiconto. Lo stralcio dell'allegato riporta le seguenti spese:

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo (euro)
Acquisto omaggio floreale iniziativa del 17/06/2016	Omaggio di rappresentanza istituzionale in occasione dell'evento culturale "Filosofi lungo l'Oglio" programmato in Lograto presso la sede comunale - Villa Morando in data 17.06.2016	100,03
Acquisto libri per iniziativa "Nati per leggere"	Iniziativa di avvicinamento e sensibilizzazione alla lettura per i nuovi nati	253,60
<b>Totale</b>		<b>353,63</b>

RIEPILOGO		
Tipologia spesa	limite 2016	rendiconto 2016
studi e consulenze	957,00	0,00
relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza	799,23	353,63
Sponsorizzazioni	0,00	0,00
Missioni	647,95	90,00
Formazione	503,50	507,00
Mobili e arredi	868,13	0,00
Manutenzione, noleggio, esercizio autovetture	1.654,57	3.386,46
	5.430,37	4.337,09

## GLI INVESTIMENTI

Programmazione triennale opere pubbliche ANNO 2016 A RENDICONTO																	
SPESE D'INVESTIMENTO							FONTI DI FINANZIAMENTO							NOTE			
CAP.	DENOMINAZIONE	PROG./ANNO	IMPEGNI REIMPIUTATI DA RACCERTAMENTI TO RESIDUI 2015	STANZIAMENTO PIÙA COMPETENZA 2016	PREVISIONE DI SPESE 2016	IMPEGNI	PFV	AVANZO ECONOMICO	AVANZO AMM.NE	ENTR.TIT.IV risorsa	IMPORTO	OO.LU.E MONETIZZAZ.	MUTUI risorsa	IMPORTO	FPV ENTRATA 2017	IMPEGNI NETTI	ELIMINATI FINANZIATI CON FPV
<b>BENI IMMOBILI</b>																	
20180105	Manutenzione straordinaria patrimonio comunale anno 2016	1		114.700,00	114.700,00	90.689,21		61.100,00		Alienazione LGH		29.589,21				90.689,21	
20180108	Contributo agli investimenti	1		5.000,00	5.000,00	0,00										0,00	
<b>MOBILI E ARREDI</b>																	
20180504	Acquisto attrezzature per il patrimonio comunale anno 2016	1		7.200,00	7.200,00	7.081,05						7.081,05				7.081,05	
<b>INCARICHI PROFESSIONALI</b>																	
20180601	Incarichi professionali esterni anno 2015	1	2.409,50	0,00	2.409,50	2.409,50	2.409,50									2.409,50	
20180602	Incarichi professionali esterni anno 2016	1		25.000,00	25.000,00	19.539,52						19.539,52			6.978,40	12.561,12	
<b>ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI</b>																	
20430102	Riqualificazione palestra comunale - 1° stralcio	4	199.630,00		199.630,00	175.762,54	175.762,54										23.867,46
<b>BENI IMMOBILI</b>																	
20430105	Acquisizione aree	4		5.000,00	5.000,00	4.294,00						4.294,00			4.294,00	0,00	
<b>ACQUISIZIONE DI BENI MATERIALI</b>																	
20450501	Acquisto nuovo scuolabus comunale	4		64.000,00	64.000,00	63.348,00			63.348,00								
<b>BENI IMMOBILI</b>																	
20520102	Fondo finanziamento opere religiose anno 2016	5		2.200,00	2.200,00	2.136,51						2.136,51					
<b>BENI IMMOBILI</b>																	
20620101	Adeguamento del centro sportivo comunale	6		70.000,00	70.000,00	53.902,68				4030 privati (tombe)	53.902,68	0,00			53.285,18	617,50	
<b>BENI IMMOBILI</b>																	
20810110	Manutenzione straordinaria viabilità	9	70.500,00	0,00	70.500,00	70.320,22	70.320,22										179,78
20810111	Manutenzione straordinaria viabilità 2016	9		136.600,00	136.600,00	136.385,00		57.479,00	77.058,68	4030 privati (tombe)	1.847,32				89.912,13	46.472,87	
20810116	Opere di urbanizzazione P.L. Via Giovanni XXIII	9		100.000,00	100.000,00	0,00				4140 privati							
20810121	Riqualificazione Viale Lechi	9		140.000,00	140.000,00	0,00				Alienazione LGH							
<b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>																	
20810120	Trasferimenti a Unione BBO per progetto sicurezza			5.200,00	5.200,00	5.200,00						5.200,00					
20960104	Interventi ambientali			32.000,00	32.000,00	31.659,00						31.659,00					
<b>BENI IMMOBILI</b>																	
21050101	Realizzazione tombe giardino	1	46.118,40	0,00	46.118,40	46.049,42	46.049,42										68,98
21050105	Lavori al cimitero	1	14.106,98	0,00	14.106,98	8.881,60	8.881,60										5.225,38
<b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>																	
21050701	Quota avanzo cimitero di pertinenza Comune di Macclodio	1	0,00	22.300,00	22.300,00	22.300,00				4030 privati (tombe)	22.300,00						
<b>TOTALI GENERALI</b>			<b>332.764,88</b>	<b>729.200,00</b>	<b>1.061.964,88</b>	<b>739.958,25</b>	<b>303.423,28</b>	<b>118.579,00</b>	<b>140.406,68</b>		<b>78.050,00</b>	<b>99.499,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>154.469,71</b>	<b>159.831,25</b>	<b>29.341,60</b>

## SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2016

Come disposto dall'art.1 comma 712 della Legge 208/2015, i Comuni devono allegare al bilancio di previsione un prospetto dimostrativo delle previsioni di competenza triennale rilevanti ai fini della verifica del rispetto del saldo di finanza pubblica.

Il saldo quale differenza fra entrate finali e spese finali come eventualmente modificato ai sensi del comma 728 (patto regionale orizzontale), 730 (patto nazionale orizzontale), 731 e 732 deve essere non negativo.

A tal fine le entrate finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1,2,3,4 e 5 e le spese finali quelle ascrivibili ai titoli 1,2,e 3 dello schema di bilancio ex D.Lgs. 118/2011.

Per l'anno 2016 nelle entrate e nelle spese finali in termini di competenza è considerato il FPV (fondo pluriennale vincolato) di entrata e di spesa, al netto della quota riveniente dal ricorso all'indebitamento.

Pertanto la previsione di bilancio 2016/2018 e le successive variazioni devono garantire il rispetto del saldo obiettivo.

Tra gli allegati obbligatori del Bilancio di previsione, è stato predisposto il prospetto contenente le previsioni degli aggregati rilevanti ai fini del saldo di finanza pubblica 2016/18.

L'andamento finanziario è stato tenuto stabilmente sotto controllo al fine di mantenere il saldo nell'obiettivo prescritto.

L'attività di monitoraggio è stata regolarmente effettuata.

Gli obiettivi per l'anno 2016 sono stati rispettati.

Certif. 2016

**Pareggio di bilancio 2016 - Art. 1, commi 720, 721 e 722, della legge n. 208/2015**

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

**PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE**

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2016

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2017

**DENOMINAZIONE ENTE COMUNE DI LOGRATO**

VISTO il decreto n. 53279 del 20 giugno 2016 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2016 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTO l'articolo 1, comma 16, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che prevede che dal 1° gennaio 2015 le Città metropolitane subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri e degli obiettivi di finanza pubblica;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2016;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2016 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "<http://pareggiobilancio.mef.gov.it>".

**SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:**

<i>Importi in migliaia di euro</i>		
<b>SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2016</b>		
		<b>Competenza</b>
1	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	62
2	Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito	333
3	ENTRATE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	2.683
4	SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	2.860
5= 1+2 +3-4	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	218
6	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO 2016	0
7	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI CON I PATTI REGIONALIZZATI E CON IL PATTO ORIZZONTALE NAZIONALE 2016 E NON UTILIZZATI PER IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE	0
8=6 +7	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	0
9=5- 8	DIFFERENZA TRA SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica E SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	218

## TEMPESTIVITÀ PAGAMENTI (art. 9 – D.P.C.M. 22/09/2014)

### **Indicatore di tempestività dei pagamenti**

Nel periodo 01.01.2016 - 31.12.2016 l'indicatore globale è pari a -12,32 giorni

Tale indicatore è ottenuto elaborando tutte le fatture pagate nel periodo considerato.

La data di scadenza delle fatture in cui tale data non è stata indicata è calcolata automaticamente il 30° giorno successivo la data di registrazione.

Secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 22/09/2014, art.9, l'indicatore è ottenuto sommando il prodotto tra numero di giorni e importo dovuto di ogni fattura e rapportando tale somma all'importo dei pagamenti di fatture avvenuti nel periodo considerato.

## L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

### PROGRAMMA N. 1

#### ORGANIZZAZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA

Referente politico: Sindaco Rag. Gianandrea Telò

Referente gestionale: Dott. Marco Esti e Dott.ssa Enrica Pedersini

#### PROGETTO 1.1. - AMMINISTRAZIONE GENERALE

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILI PROGETTO
Supporto tecnico e operativo agli organi politici, nonché supporto e assistenza ai diversi settori dell'amministrazione. Sviluppo delle tecnologie a disposizione per una migliore efficacia ed efficienza dell'attività svolta. Comunicazione ai cittadini dell'attività comunale e miglioramento dell'immagine dell'ente, attraverso le tradizionali forme di comunicazione nonché sviluppo di nuove forme relazionali.	Enrica Pedersini Marco Esti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Segretario		Pedersini Enrica
Responsabile del servizio	D2	Marco Esti
Collaboratore senior	B4	Bertoletti Patrizia
Istruttore Amministrativo	C2	Monica Murgia

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
N.	TIPO ATTREZZATURE
5	Computer
3	Stampanti
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice /stampante di rete/fax
1	Autovettura

## Macro attività 1.1.1. Segreteria

OBIETTIVO OPERATIVO	Responsabile obiettivo
Garantire la conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti	Enrica Pedersini

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO / VALORE	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Convocazione Giunta e Consiglio preparazione atti definitivi deliberazioni e pubblicazione albo on line	Bertoletti Patrizia	M		31/12/2016	n. sedute Giunta	32
						n. delibere Giunta	115
						n. sedute Consiglio	6
						n. delibere Consiglio	55
						Tempi medi di pubblicazione	15
2	Preparazione atti definitivi determinazioni dirigenziali e pubblicazione all'albo pretorio on line	Bertoletti Patrizia	M		31/12/2016	n. determine	266
						tempi medi pubblicazione atti albo on line	15
3	Supporto adempimenti attività Commissioni Consiliari	Bertoletti Patrizia	M		31/12/2016	n. sedute Commissioni	22
4	Predisposizione atti organi di governo	Marco Esti	M		31/12/2016	n. decreti sindacali	9
						n. ordinanze sindacali	6
5	Segreteria particolare del Sindaco	Bertoletti Patrizia	M		31/12/2016	n. appuntamenti	50
6	Sostituzione del segretario comunale in caso di assenza	Marco Esti	R	25	31/12/2016	n. giorni di sostituzione	15
						n. sedute di Giunta e Consiglio	2
						n. deliberazioni	4
7	Collaborazione e assistenza giuridico amministrativa nei confronti degli organi dell'ente e del personale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti	Pedersini Enrica	R	25	31/12/2016	n. deliberazioni	166
						n. determinazioni	266
						n. ordinanze	6
						n. decreti	9
						n. contratti	5
n. convenzioni	11						
8	Attività di prevenzione della corruzione	Pedersini Enrica	R	25	31/12/2016	n. direttive emesse	2
						Aggiornamento Piano prevenzione corruzione	1
						n. giornate di formazione	1

9	Trasposizione degli indirizzi politici in obiettivi operativi, ed attività di coordinamento dei responsabili delle aree	Pedersini Enrica	R	15	30/12/2016	n. incontri con P.O.	24
---	---	------------------	---	----	------------	----------------------	----

### Macro attività 1.1.2. Gestione risorse umane

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Sviluppare la cultura del cambiamento attraverso l'accrescimento delle competenze e della professionalità	Enrica Pedersini

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO / VALORE	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Verifica necessità revisione dotazione organica e programma fabbisogno personale.	Pedersini Enrica	M		31/12/2016	data approvazione	28/04/2016
2	Predisposizione piano esecutivo di gestione integrato con piano performance	Pedersini Enrica	R	20	30/06/2016	Delibera approvazione PEG	12/05/2016
3	Contrattazione decentrata integrativa	Pedersini Enrica	R	15	30/12/2016	data sottoscrizione ipotesi CCDI	01/12/2016
						data sottoscrizione CCDI	06/12/2016
4	Monitoraggio spesa personale	Vassallo Francesca	M		30/12/2016	Monitoraggio costante al fine del rispetto del limite di spesa	E' stato garantito il rispetto del limite di spesa
5	Gestione cartellini presenze personale in modalità telematica – gestione on line dei giustificativi	Bertoletti Patrizia	M/I		30/12/2016	n. media dipendenti annui n. cartellini verificati n. giustificativi inseriti	10 120 1333

**PROGETTO 1.2. SERVIZI DEMOGRAFICI**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Svolgimento attività e servizi delegati dallo Stato: razionalizzare in modo ottimale il servizio reso, attraverso una maggiore informatizzazione delle procedure, al fine di ottenere un miglioramento dell'efficienza dell'attività gestionale stessa e una migliore risposta alle esigenze dell'utenza, garantire l'esercizio dei diritti di elettorato attivo e passivo.	Marco Esti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D2	Marco Esti
Collaboratore senior	B4	Bertoletti Patrizia
Istruttore Amministrativo	C2	Monica Murgia

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
N.	TIPO ATTREZZATURE
5	Computer
3	Stampanti
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/stampante di rete/fax
1	Autovettura

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Comunicazione permessi di soggiorno in scadenza	Monica Murgia	M		31/12/2016	n. comunicazioni	17
2	Aggiornamento annuale indice nazionale anagrafe con Ministero Interno	Monica Murgia	M		31/12/2016	n. cartellini C.I. controllati	350
3	Adempimenti di cui all'art. 15 legge n. 183/2011.	Monica Murgia	M		31/12/2016	n. C.I. emesse	537
4	Invio telematico cartellini carte identità alla Questura	Monica Murgia	M		31/12/2016	N. cartellini carte identità scansionati e inviati in questura	537
5	Adesione a sistema A.N.P.R. e primi profili operativi (scheda progetto)	Monteverdi Lorella	S	€ 750,00	31/12/2016	- adempimenti informatici funzionali ad accesso ad ANPR (applicazioni WA e WS) - definizione tempistiche piano di subentro e interventi propedeutici	primi adempimenti in attuazione del punto 1 di cui al progetto dedicato
	Bertoletti Patrizia	€ 450,00					
	Monica Murgia	€ 200,00					
						- primi adempimenti fase operativa ANPR	

## PROGRAMMA N.2 GESTIONE FINANZIARIA

**Referente politico: Sindaco Rag. Gianandrea Telò**

**Referente gestionale: Rag. Francesca Vassallo**

### PROGETTO 2.1. SERVIZI FINANZIARI

Obiettivo progetto	Responsabile progetto
Coordinare l'intera attività finanziaria dell'Ente per ottimizzare l'uso delle risorse economiche con riguardo all'obiettivo della soddisfazione dei bisogni della collettività. Garantire il corretto funzionamento del sistema della fiscalità locale e un adeguato e tempestivo supporto agli altri uffici nella gestione finanziaria dell'Ente.	Vassallo Francesca

### RISORSE UMANE IMPIEGATE

QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D5	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C5	Monteverdi Lorella
Tirocinante dote comune		

### RISORSE STRUMENTALI UTILIZZATE

#### TIPO ATTREZZATURE

3	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/stampante di rete/fax

**Macro attività 2.1.1. Programmazione finanziaria**

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Coordinamento con i responsabili dei servizi per la gestione delle risorse economiche secondo principi di economicità, efficienza ed efficacia	Francesca Vassallo

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO OBIETTIVO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Predisposizione documenti di programmazione finanziaria (Dup, Bilancio 2016-2018, in base ai nuovi principi contabili introdotti dal d.lgs 118/2011)	Vassallo Francesca	M		30/04/2016	n. capitoli entrata	80
						n. capitoli spesa	241
						data delibera approvazione schema	28/04/2016
						N. allegati al Bilancio	23
						data approvazione Bilancio in C.C.	17/05/2016
2	Rinnovo convenzione servizio di tesoreria comunale	Vassallo Francesca	R	25	31/12/2016	Delibera CC di approvazione convenzione	08/11/2016
3	Adeguamento del Regolamento di contabilità al nuovo sistema contabile armonizzato	Vassallo Francesca	R	35	31/03/2016	Delibera CC di approvazione	15/03/2016

Attività	Note descrittive
Predisposizione documenti di programmazione finanziaria (RPP, Bilancio 2016/2018) in base ai nuovi principi contabili introdotti dal d.lgs. 118/2011	Si è provveduto nei tempi previsti dalla normativa all'approvazione del Bilancio 2016/2018 del Dup in base ai nuovi principi contabili.
Rinnovo convenzione servizio di Tesoreria Comunale	Con delibera C.C. del 18/11/2016 si è provveduto all'approvazione della convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria comunale 2017-2021; E' stata indetta la gara mediante procedura aperta sul Sintel della Regione Lombardia e si è proceduto all'aggiudicazione del servizio alla A.T.I composta dalla Banca del Territorio Lombardo e dalla Cassa Centrale Banca-Credito Cooperativo del Nord Est spa;

Adeguamento del Regolamento di contabilità al nuovo sistema contabile armonizzato	Il responsabile dell'Area Servizi finanziari ha provveduto all'aggiornamento del regolamento di contabilità comunale per adeguarlo ai nuovi principi del sistema contabile armonizzato e all'approvazione con delibera del C.C. n. 6 del 15/03/2016.
---	--

## Macro attività 2.1.2. Gestione del bilancio

Obiettivo strategico	Responsabile
Oculato utilizzo delle risorse, razionalizzazione della spesa corrente e armonizzazione contabile	Francesca Vassallo

N.	Obiettivi GESTIONALI	Resp. Proc.	T i p o	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Istruttoria e predisposizioni variazioni di bilancio e prelievi dal fondo di riserva	Vassallo Francesca	M		31/12/2016	N. Variazioni	281
						N. prelievi fondo di riserva	2
2	Gestione delle entrate: registrazione degli accertamenti verifica del rispetto dei tempi di riscossione e controllo periodico dei sospesi in tesoreria (giornaliero).	Vassallo Francesca	M		31/12/2016	N. Accertamenti registrati	1056
						N. Reversali emesse	1396
3	Gestione delle spese: registrazione degli impegni mediante pareri sulle deliberazioni e sulle determinazioni. Emissione dei mandati di pagamento nel rispetto delle scadenze previste dalle legge.	Vassallo Francesca	M		31/12/2016	N. Impegni registrati	346
						N. Mandati	1820
5	Fatturazione elettronica: registrazione all'interno del programma di contabilità delle fatture pervenute al protocollo dell'Ente. Certificazione delle fatture pagate entro il 15 del mese successivo	Vassallo Francesca	M		31/12/2016	n. fatture registrate	954
						n. fatture inviate	954
6	Adeguamento esportazione mandati e reversali secondo lo standard ABI e in versione xml per l'invio alla Tesoreria	Monteverdi Lorella	I	€. 200,00	31/01/2016	Data di invio del primo flusso	13/04/2016
7	Rendicontazione telematica spese elettorali	Vassallo Francesca	R	5	4 mesi dalle consultazioni	Rispetto dei tempi	Tempi rispettati

Attività	Note descrittive
Riaccertamento ordinario dei residui	<p>Come previsto dall'art. 3 comma 4 del citato D.lgs. 118/2011 si è provveduto alla ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;</li> <li>- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione prevista in occasione dell'accertamento o dell'impegno;</li> <li>- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;</li> </ul> <p>Come attività propedeutica alla formazione del rendiconto.</p> <p>Si è provveduto alla verifica dei residui attivi e passivi</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- da mantenere nel conto del bilancio dell'esercizio 2016;</li> <li>- da cancellare con separata evidenziazione della motivazione della cancellazione;</li> <li>- da reimputare in quanto non esigibili al 31 dicembre;</li> </ul>
Fatturazione elettronica: registrazione all'interno del programma di contabilità delle fatture pervenute al protocollo dell'Ente. Certificazione delle fatture pagate entro il 15 del mese successivo	<p>Nel corso dell'esercizio 2016 si è consolidata la gestione della fatturazione elettronica da parte dei fornitori e degli uffici comunali.</p> <p>Sono transitate tramite la piattaforma di interscambio e registrate nel software n. 954 fatture elettroniche, che sono state regolarmente liquidate.</p> <p>Sono state altresì rifiutate n. 75 fatture per mancanza dei dati fondamentali (cig, iban e scadenza)</p> <p>Si è inoltre proceduto entro il 15 di ogni mese all'invio delle fatture pagate alla piattaforma di certificazione dei crediti così come previsto dalla normativa vigente</p>
Rendicontazione telematica spese elettorali	<p>Si è provveduto, nelle tempistiche previste dalla normativa all'invio della rendicontazione telematica delle spese sostenute per le tornate elettorali che si sono tenute nel corso del 2016</p>

## Macro attività 2.1.2. Rendiconto della gestione

Obiettivo strategico	RESPONSABILE OBIETTIVO
Chiusura esercizio e utilizzo avanzo di amministrazione	Francesca Vassallo

N.	Obiettivi GESTIONALI	Responsabile obiettivo	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Verifica rendiconti agenti contabili	Vassallo Francesca	M		31/01/2016	data deposito conti agenti contabili	29/01/2016
						data parificazione conti agenti contabili	19/02/2016
						n. agenti contabili	7
2	Riaccertamento dei residui attivi e passivi.	Vassallo Francesca	M		30/4/2016	data approvazione riaccertamento residui	10/03/2016
3	Predisposizione riparti di spesa per ex consorzi scuola media e cimitero e tenuta relativa contabilità.	Vassallo Francesca	M		30/4/2016	n. riparti	2
4	Predisposizione dello schema per l'approvazione da parte della Giunta Comunale unitamente agli allegati previsti dalla legge	Vassallo Francesca	M		30/4/2016	data approvazione schema conto consuntivo	24/03/2016
5	Predisposizione atti per C.C.	Vassallo Francesca	M		30/04/2016	data approvazione conto da parte del CC	26/04/2016
6	Invio telematico Rendiconto alla Corte dei Conti	Vassallo Francesca	M		15/07/2016	data invio	08/07/2016

**Macro attività 2.1.3. Contratti**

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Garantire la continuità dei servizi e delle forniture di competenza	Vassallo Francesca

N.	Obiettivo operativo	Responsabile Obiettivo	Tipo obiettivo	Pesi	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Per garantire continuità del servizio, avvio procedura di gara entro 30 giorni dalla scadenza dell'appalto.	Vassallo Francesca	M		31/12/2016	n. gare bandite	17
						n. contenziosi	0
						n. contratti stipulati	17

**PROGETTO 2.2. SERVIZIO TRIBUTI**

Obiettivo progetto	Responsabile progetto
Effettuare le valutazioni dell'adeguatezza delle aliquote e tariffe e del conseguente carico fiscale sui cittadini per la gestione dell'entrate tributarie e non, oltre all'obbligo di legge imposto a copertura delle spese iscritte in bilancio.	Francesca Vassallo

RISORSE UMANE IMPIEGATE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D5	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C5	Monteverdi Lorella

RISORSE STRUMENTALI UTILIZZATE	
TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Fotocopiatrice/stampante di rete
1	Stampanti di rete

**Macro attività 2.2.1. Gestione taxa rifiuti in collaborazione con Unione BBO**

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Gestione della taxa rifiuti in applicazione del principio "chi inquina paga"	Francesca Vassallo

N.	Obiettivi GESTIONALI	Responsabile obiettivo	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Predisposizione Piano finanziario Tari, approvazione nuove tariffe	Vassallo Francesca	M		30/04/2016	data approvazione piano e tariffe	26/04/2016
2	Tenuta e aggiornamento banca dati contribuenti	Monteverdi Lorella	M		31/12/2016	n. iscritti a ruolo	1615

						N. variazioni anagrafiche	209
3	Registrazione richieste forniture aggiuntive sacchi indifferenziato	Monteverdi Lorella	M		31/12/2016	N. richieste	26
4	Elaborazione ruolo ordinario e suppletivo	Monteverdi Lorella	M		31/12/2016	n. bollette n. f24	1615 3230
						Gettito complessivo (solo Tassa)	€ 362.576,51
						Data emissione ruolo	16/05/2016
5	Emissione solleciti di pagamento	Monteverdi Lorella	M		31/12/2016	N. solleciti elaborati	160

### Macro attività 2.2.2. Gestione imposte patrimoniali in collaborazione con Unione BBO

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Efficienza impositiva per una maggiore equità tributaria	Francesca Vassallo

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIP O	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Bonifica banca dati TASI e IMU, invio bollettazione	Monteverdi Lorella	S	€ 750,00	16/12/2016	N. gg di apertura	80
						N. bollette elaborate	1005
						N variazioni inserite nel nuovo software	Circa 300 su 1005 bollette emesse
						almeno n. 50 ore	50
2	Accertamenti d'imposta (ICI)	Vassallo Francesca	S	€ 2.745,00	31/12/2016	N. accertamenti emessi	32
						N. Utenti controllati	32
		Monteverdi Lorella	S	€ 2.745,00		Gettito recuperato (riscossioni nell'anno) criterio di cassa	- Incassi nell'anno 2016 su act emessi nel 2016 €. 44.638,00 - Incassi nel 2016 su act emessi nel 2015 €. 5.205,00
						Gettito recuperato (accertamenti emessi)	€ 77.305,00
4	Partecipazione gli incontri per le attività previste relativamente ai seguenti servizi: IMU TARI TASI	Monteverdi Lorella	M		31/12/2016	N. Incontri presenziati su incontri programmati	2

Attività	Note descrittive
Bonifica banca dati TASI e IMU, invio bollettazione Accertamenti d'imposta Partecipazione gli incontri per le attività previste relativamente ai seguenti servizi: IMU TARI TASI	L'Ufficio Tributi ha effettuato, nel periodo di massima affluenza nei mesi di maggio-giugno e novembre- dicembre 2016, attività di apertura dello sportello per tutta la settimana, consistente nell'assistenza e informazione ai contribuenti per nuovi calcoli e la correzione delle bollette elaborate in modo errato; E' stata garantita la collaborazione alla cooperativa RST per il caricamento dei dati catastali, all'interno del software e per la bonifica dati con confronto conteggi anno precedente. E' proseguita l'attività di accertamento riguardante le imposte IMU-ICI TASI in collaborazione con l'Unione BBO e con la cooperativa RST finalizzata al recupero dell'evasione tributaria e al raggiungimento dell'equità fiscale.

**PROGETTO 2.3. SERVIZI INFORMATIVI**

Obiettivo progetto	Responsabile progetto
Sviluppo delle tecnologie a disposizione per una migliore efficacia ed efficienza dell'attività svolta.	Francesca Vassallo

RISORSE UMANE IMPIEGATE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D5	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C5	Monteverdi Lorella

RISORSE STRUMENTALI UTILIZZATE	
TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/Stampante di rete

**Macro attività 2.3.1. Supporto informatico**

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
<p>Ridurre la distanza tra cittadino e pubblica amministrazione favorendo l'utilizzo di strumenti digitali.</p> <p>Migliorare la struttura informatica attraverso:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Virtualizzazione completa del server</li> <li>- Potenziamento dei backup</li> </ul> <p>L'obiettivo è una maggiore affidabilità del sistema, migliori prestazioni e una più sicura gestione dei dati sensibili e non, relativi alla popolazione</p>	<p>Francesca Vassallo</p>

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Costante verifica dei sistemi informativi del Comune al fine di prevenire e ridurre al minimo interruzioni nell'erogazione dei servizi ai cittadini	Monteverdi Lorella	S	1.400,00	31/12/2016	n. segnalazioni	5
						N. interruzioni di servizio	0
						N. aggiornamenti software	93
						N. aggiornamenti del sito istituzionale	92
2	Migliorie della struttura informatica	Vassallo Francesca	S	10	30/09/2016	Rispetto dei tempi	Effettuati gli aggiornamenti al server per il miglioramento del sistema informatico

## PROGRAMMA N. 3 LOGRATO SICURA

**Referente politico: Telò Gianandrea**

**Referente gestionale: Gianandrea Telò - Paloschi Vittorio**

### PROGETTO 3.1. LOGRATO SICURA

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Miglioramento della sicurezza negli spazi pubblici e delle condizioni di vita nel centro storico del Comune di Lograto	Vittorio Paloschi Gianandrea Telò

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D1	Vittorio Paloschi
Agente PL	C4	Rocco Davide fino al 31/05/2016
Agente PL	C5	Giancola Andrea

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/Stampante
1	Autovettura

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Intensificare le attività di controllo del territorio. (Scheda di progetto n. 1 PL)	Giancola Andrea	S	3.000,00	Almeno 200 ore n. pattuglie	

Attività	Note descrittive
<b>Lograto sicura</b>	Il progetto è consistito nell'incremento del nastro orario oltre le 12 ore giornaliere con estensione del servizio nella fascia serale e notturna, festivi compresi ai fini di un maggior controllo del territorio

## PROGRAMMA N. 4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

**Referente politico: Assessore Valeria Belli**

**Referente gestionale: dott. Marco Esti**

### PROGETTO 4.1. ASSISTENZA SCOLASTICA

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Offrire alla cittadinanza delle opportunità culturali, collaborando in modo attivo con le associazioni presenti sul territorio.	Esti Marco

### RISORSE UMANE IMPIEGATE

N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D2	Esti Marco
1	Autista/Operaio	B7	Maffoni Claudio
1	Istruttore Amministrativo	C2	Murgia Monica
1	Collaboratore Amministrativo	B4	Bertoletti Patrizia
1	Volontario del servizio civile		

### RISORSE STRUMENTALI UTILIZZATE

TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Stampanti
1	Autovettura
1	Scuolabus

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO / VALORE	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Attuazione diritto allo studio e servizi complementari: <ul style="list-style-type: none"> <li>servizio mensa;</li> <li>sorveglianza prescolastica;</li> <li>trasporto scolastico - assistenza scuolabus;</li> <li>raccordo PROVINCIA BS per Trasporto Scolastico disabili Sc. Secondaria II°;</li> <li>assistenza post scolastica con associazione Casa dello Studente;</li> <li>convenzione CPIA BS- attivazione corso italiano per stranieri</li> </ul>	Marco Esti	M		31/12/2016	Data approvazione Piano e adempimenti amministrativi connessi	Attuazione diritto allo studio e complementari: <ul style="list-style-type: none"> <li>- diritto studio: DCC 40_08.11.2016;</li> <li>- mensa: determinazione 166_26.09.2016;</li> <li>- CDS: DGC 81_10.11.2016;</li> <li>- conferma progetto e attivazione <u>Scuola Stranieri</u> – CPIA con calendarizzazione DGC a febbraio 2017;</li> <li>- convenzione provincia Bs- scuola audiofonetica: DGC 101_01.12.2016</li> </ul>
2	Borse di studio "Sigalini-Marazzi"	Marco Esti	M		31/12/2016	N. borse assegnate	22
						Contributo complessivo	9.000
4	SAP- ALUNNI RESIDENTI - nell'ambito delle funzioni trasferite ad UNIONE DEI COMUNI BBO e di raccordo con essa- sorveglianza scuolabus	Esti Marco	M		31/12/2016	n. utenti scuola infanzia	2 A.S. 2015/2016
						n. utenti scuola primaria	3 A.S. 2016/2017
						n. utenti scuola secondaria	2 A.S. 2016/2017
						n. ore medie per alunno	219
						n. ore assistenza	1095
5	Contributi per trasporto studenti scuole superiori di secondo grado	Esti Marco	M		31/12/2016	Pubblicazione bando e formazione graduatoria	DET 230_15.12.2016
6	Coordinamento amministrativo con CUC per nuovo bando appalto mensa scolastica biennio 2016/2017_2017/2018	Esti Marco	R	10	30/09/2016	Regolare avvio servizio mensa scolastica	- determinazione a contrarre mediante CUC 136_27.07.2016 - determinazione aggiudicazione servizio 166_26.09.2016;
7	Trasporto alunni per uscite didattiche (scheda progetto- N. 3 di concerto con UT)	Maffoni Claudio	S	600,00	31/12/2016	n. uscite effettuate max 20, in orario ordinario dipendente, nelle giornate di lunedì, martedì, giovedì	27 su A.S. 2015/ 2016  ***** 5 su A.S. 2016/2017
8	Assistenza al cittadino per Inserimenti domande DOTE SCUOLA (scheda progetto N. 2)	Monica Murgia	S	200,00	31/12/2016	N. domande inserite	35

## PROGRAMMA 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI

Referente politico: Assessore Valeria Belli

Referente gestionale: dott. Marco Esti

### PROGETTO 5.1. CULTURA

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Offrire alla cittadinanza delle opportunità culturali, collaborando in modo attivo con le associazioni presenti sul territorio.	Esti Marco

### RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE

TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Stampanti
1	Autovettura
1	Scuolabus

### Macro attività 5.1.1. Cultura

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Assicurare lo sviluppo del servizio di pubblica lettura, favorendo anche forme di cooperazione a livello sovracomunale.	Esti Marco

N.	Obiettivo gestionale	Responsabile procedimento	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato sla 31/12/2016
1	Acquisto libri	Esti Marco	M		31/12/2016	N. libri acquistati	588
						N. libri donati	450
						N. libri (patrimonio librario)*	13191
						Totale Spesa per Libri	
2	Gestione Biblioteca- coordinamento amministrativo organi istituzionali -	Esti Marco	M		31/12/2016	N. Utenti	602 (attivi)
						N. Prestiti**	6636

	Promozione					N. fotocopie	4.440,00
						N. ore promozione lettura	114
3	Ampliamento orario di apertura al pubblico della biblioteca, coordinamento volontario servizio civile	Esti Marco	M		31/12/2016	n. ore di apertura	(*) v. note descrittive

Attività	Note descrittive
(*) Ampliamento orario di apertura al pubblico della biblioteca, coordinamento volontario servizio civile	Si è iniziato percorso formativo con volontario servizio civile per supporto attività dei principali servizi di gestione biblioteca (back office), dietro coordinamento bibliotecaria e OLP; corso CLAVIS per operatore volontario s. civile, con programmazione avvio ampliamento aperture al pubblico biblioteca (front office) programmato per il 2017
* dettaglio:	
CD	TOT: 64      adulti 37      ragazzi 27
LIBRI	TOT: 12666      adulti 8169      ragazzi 4497
RISORSA LOCALE	TOT: 14      adulti 11      ragazzi 3
DVD	TOT: 445      adulti 423      ragazzi 22
VHS	TOT: 2      adulti 1      ragazzi 1
**Prestiti locali + prestiti ricevuti da altre biblioteche	
*** dettaglio:	
SCUOLE: 26 incontri per TOT: 52 ore	
GRUPPO DI LETTURA: 11 INCONTRI per TOT 22 ore	
Promozione a utenza libera (ORA DEL RACCONTO, PRESENTAZIONE LIBRI E SERATE) per TOT 40	

### Macro attività 5.1.2. Eventi culturali

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Promuovere la conoscenza, la tutela e la valorizzazione dei beni artistici e culturali attraverso la programmazione di iniziative ed eventi culturali di vario genere;	Esti Marco Bruno Foresti

N.	Obiettivi GESTIONALI	Responsabile	Tipo	Peso / Valore	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Supporto organizzazione eventi culturali (scheda progetto N. 4 – di concerto con UT)	Claudio Maffoni	S	600,00	31/12/2016	N. eventi culturali	30
						N. mostre	9
						N. ore di apertura mostre	450
						N. partecipanti	ND
						N. partecipanti	ND

## PROGRAMMA 6 - LO SPORT PER TUTTI

**Referente politico: Assessore Pier Lorenzo Bulgarini**

**Referente gestionale: dott. Marco Esti**

### PROGETTO 6.1. GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI

OBIETTIVO STRATEGICO	Responsabile obiettivo
Promozione dell'attività sportiva per tutte le fasce d'età	Esti Marco

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE			
N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D2	Esti Marco
1	Autista/Operaio	B7	Maffoni Claudio
1	Istruttore Amministrativo	C2	Murgia Monica
1	Collaboratore Amministrativo	B4	Bertoletti Patrizia
1	Volontario del servizio civile		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Stampanti
1	Autovettura
1	Scuolabus

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	Responsabile procedimento	Tipo	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Bando per riconoscimento contributi economici ad associazioni sportive	Marco Esti	R	15	Approvazione delibera G.C. e operatività nel secondo semestre 2016	DGC 66_06.10.2016  DET 245_22.12.2016
2	Assegnazione spazi palestra comunale	Marco Esti	M		N. gruppi <b>paganti</b> che utilizzano la palestra N. ore di utilizzo extra scolastico per <b>gruppi paganti</b>	2  351

## PROGRAMMA 8 –POLITICHE PER LA CASA, ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA PRIVATA

**Referente politico: Assessore Giuseppe Magri**

**Referente gestionale: dott. Bruno Foresti**

### PROGETTO 8.1. - POLITICHE PER LA CASA

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Assicurare uno sviluppo urbanistico che garantisca l'innalzamento della qualità della vita, attraverso il potenziamento di servizi erogati e degli spazi collettivi che rendono il territorio più abitabile.	Foresti Bruno

### RISORSE UMANE DA IMPIEGARE

N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D2	Foresti Bruno
1	Operaio specializzato	B7	Gualina Massimo
1	Autista/Operaio	B7	Maffoni Claudio
1	Volontario servizio civile		

### RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE

#### TIPO ATTREZZATURE

4	Computer
4	Stampanti
1	Autovettura
2	Autocarro
4	Tosaerba
1	Motocicletta

**PROGETTO 8.2.1 GESTIONE PIANI URBANISTICI**

N.	Obiettivo	Responsabile	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Varianti al PGT o piani attuativi in variante	Foresti Bruno	R	15	31/12/2016	N. varianti adottate	2
						N. varianti approvate	2
2	Istruttoria Piani attuativi	Foresti Bruno	M		Entro 60 giorni dalla presentazione	N. piani attuativi adottati	2
						N. Piani attuativi approvati	2

**Macro attività 8.2.2. Gestione pratiche edilizie**

OBIETTIVO	RESPONSABILE OBIETTIVO
Semplificazione dei procedimenti	Foresti Bruno

N.	Obiettivo gestionale	Responsabile	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Cura di tutti gli adempimenti relativi allo sportello telematico per presentazione pratiche edilizie: SUE ed implementazione a pratiche di agibilità e denunce cementi armati	Foresti Bruno	R	15	31.12. 2016	N. Pratiche edilizie pervenute al SUE	73
						n. Permessi rilasciati	4

## Macro attività 8.2.3. Gestione alloggi edilizia economica popolare

OBIETTIVO	RESPONSABILI OBIETTIVO
Razionalizzazione della spesa	Foresti Bruno Esti Marco

N.	OBIETTIVO GESTIONALE	RESPONSABILE	TIPO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Verifica soluzioni di gestione alternative ad Aler che garantiscano lo stesso standard di qualità del servizio a costi inferiori	Esti Marco	R	15	31.12.2016	Proposta alla Giunta	* v. note descrittive
		Foresti Bruno	R	15	31.12.2016		

N.	OBIETTIVO GESTIONALE	Note descrittive
1	Verifica soluzioni di gestione alternative ad Aler che garantiscano lo stesso standard di qualità del servizio a costi inferiori	<p>Con riferimento all'obiettivo meglio descritto in oggetto, con nota prot. n. 8034 del 19.12.2016, si è rappresentato che l'attività amministrativa volta alla verifica di soluzioni operative alternative alla gestione degli alloggi ERP in capo ad ALER va opportunamente riconsiderata alla luce delle novità normative intercorse, segnatamente dell'intervenuta legge regionale n. 16 del 18.07.2016, recante oggetto "Disciplina regionale dei servizi abitativi", la quale si propone tra l'altro anche di disciplinare i profili di programmazione dell'offerta abitativa e, per quanto più qui rileva, di disciplinare i criteri gestionali e operativi delle procedure ad evidenza pubblica per la selezione degli operatori (accreditati) cui affidare la gestione dei servizi abitativi pubblici.</p> <p>Ne discende che, anche al fine di meglio orientarsi su come perseguire l'obiettivo posto dall'Amministrazione- posto che in ogni caso nel corso del 2017 la gestione degli alloggi resta presidiata da ALER in forza della proroga della convenzione esistente-, si è preferito condurre una valutazione più approfondita sulla richiamata novella legislativa e sulle ricadute in tema di gestione alloggi ERP.</p> <p>Si precisa che in questa prospettiva, si è formalizzata una richiesta agli uffici competenti di Regione Lombardia per avere indicazioni operative sulle novità della legge n. 16/2016 e su eventuali interventi e/o percorsi formativi dedicati.</p>

## PROGRAMMA-9- TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

**Referente politico: Assessore Giuseppe Magri**

**Referente gestionale: dott. Bruno Foresti**

### PROGETTO 9.1. - MANUTENZIONE PATRIMONIO PUBBLICO

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Dare esecuzione al complesso delle attività nell'ambito della gestione del territorio inteso come ambiente organizzato dotato di infrastrutture e servizi pubblici nel quale la comunità civile vive e si sviluppa	Bruno Foresti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE			
N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D2	Foresti Bruno
1	Operaio specializzato	B7	Gualina Massimo
1	Autista/Operaio	B7	Maffoni Claudio
1	Volontario servizio civile		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
4	Computer
4	Stampanti
1	Autovettura
2	Autocarro
4	Tosaerba
1	Motocicletta

OBIETTIVO STRATEGICO	RESPONSABILE OBIETTIVO
Salvaguardare il buono stato conservativo e il corretto utilizzo di beni di proprietà comunale.	Foresti Bruno

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO / VALORE	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Piccole manutenzioni presso gli edifici municipali e scolastici (scheda progetto n. 1 UT)	Maffoni Claudio	S	1.000,00	31/12/2016	n. interventi	48 interventi per municipio e scuole 15 interventi per teatro e biblioteca 14 interventi per ambulatori
2	Coordinamento LSU / Albo Volontari addetto alla manutenzione del verde (scheda progetto n. 2 UT)	Gualina Massimo	S	600,00	31/12/2016	n. soggetti coordinati fino a un massimo di 3	1
		Maffoni Claudio	S	400,00	31/12/2016	n. soggetti coordinati fino a un massimo di 4	7

### PROGETTO 9.2. LAVORI E INTERVENTI PUBBLICI

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Attuazione del programma opere pubbliche	Foresti Bruno

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Provvedere alla costante vigilanza dei cantieri LL.PP. aperti sul territorio. Chiusura della contabilità tempestiva e definizione di tutte le pendenze (svincolo polizze, competenze professionali, ecc.)	Foresti Bruno	M		31/12/2016	n. Cantieri aperti	25
2	Tempestiva predisposizione dei progetti per la programmazione LL.PP come da programma OOPP	Foresti Bruno	M		31/12/2016	N. Incarichi	6
						N. progetti approvati	4
3	Dar corso alla realizzazione delle opere in programma senza ritardi e secondo l'ordine di priorità programmata	Foresti Bruno	R	25	31/12/2016	N. Appalti	43
4	Acquisto nuovo scuolabus mediante procedura ad evidenza pubblici	Foresti Bruno	R	20	31/12/2016	Aggiudicazione definitiva	det. 131/2016

**PROGRAMMA 10 – TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'****PROGETTO 10.1. – MANUTENZIONE STRADE**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Garantire la sicurezza dei pedoni e automobilisti nel caso di neve e ghiaccio ed allerte meteo	Foresti Bruno

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE			
N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D2	Foresti Bruno
1	Operaio specializzato	B7	Gualina Massimo
1	Autista/Operaio	B7	Maffoni Claudio
1	Volontario servizio civile		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
4	Computer
4	Stampanti
1	Autovettura
2	Autocarro
4	Tosaerba
1	Motocicletta

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Salvaguardare il buono stato conservativo delle strade per garantire la sicurezza stradale	Foresti Bruno

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO	PESO / VALORE	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Supporto per attività di sgombero neve (scheda di progetto n. 4/UT)	Gualina Massimo	S	500,00		n. interventi / denunce risarcimento danni pervenute	15 di cui 3 festivi /1
		Maffoni Claudio	S	500,00		n. interventi / denunce risarcimento danni presentate	18 di cui 3 festivi /1
2	Pronto intervento manutenzione sede stradale (scheda progetto n. 3 UT)	Gualina Massimo	S	1.000,00	31/12/2016	n. interventi / denunce risarcimento danni presentate	57/2
1	Per garantire continuità del servizio, avvio procedura di gara entro 30 giorni dalla scadenza dell'appalto	Foresti Bruno	M		31/12/2016	n. gare bandite CIG	45
						n. contenziosi	0

**PROGETTO 10.2. - RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Selezionare il miglior fornitore del servizio di gestione illuminazione pubblica	Bruno Foresti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE			
N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D1	Foresti Bruno
1	Operaio specializzato	B	Gualina Massimo
1	Autista/Operaio	B	Maffoni Claudio
1	Volontario servizio civile		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
4	Computer
4	Stampanti
1	Autovettura
2	Autocarro
4	Tosaerba
1	Motocicletta

N.	OBIETTIVO GESTIONALE	RESPONSABILE	TIPO OBIETTIVO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Selezionare il miglior fornitore del servizio di gestione illuminazione pubblica	Arch. Bruno Foresti	R	10	31.12.2016	Pervenire all'individuazione del miglior fornitore	Det. 102/2016

## PROGRAMMA 12 - POLITICHE SOCIALI E PER LA FAMIGLIA

### PROGETTO 12.1. - ASSISTENZA ALLE PERSONE ANZIANE

OBIETTIVO PROGETTO	REFERENTE POLITICO	RESPONSABILE PROGETTO
Mantenere la persona anziana all'interno del proprio nucleo familiare, ritardando il più possibile il ricorso a strutture di ricovero permanente (c.d. istituzionalizzazione).	Paderno Federica	Marco Esti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D2	Marco Esti
Assistente sociale tramite Fondazione	D1	Eleonora Serpico
Volontario servizio civile		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
1	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/Stampanti di rete
1	Autovettura

N.	OBIETTIVO GESTIONALE	RESPONSABILE E OBIETTIVO	TIPO	PESO /VALORE	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Servizio di assistenza domiciliare: soddisfare utenza in collaborazione con UNIONE DEI COMUNI BBO	Esti Marco	M		31/12/2016	n. domande	8
						n. utenti inseriti	8
						n. utenti in lista d'attesa	0
						n. ore sad	766,75
2	Telesoccorso: Attivazione e/o sospensione servizio in base alle richieste pervenute (ACB SERVIZI)	Esti Marco	M		31/12/2016	n. domande	5
						n. utenti	5
						n. utenti in lista d'attesa	0
3	Ricovero presso strutture residenziali: garantire ricovero a persone anziane sole e/o disabili.	Esti Marco	M		31/12/2016	n. domande	0
						n. utenti inseriti	0
						n. utenti in lista d'attesa	0
4	Contributi ad anziani ed indigenti: valutazione stato di necessità e accoglimento, previa relazione dell'Assistente sociale, con deliberazione G.C.	Esti Marco	M		31/12/2016	n. domande	17
						n. contributi erogati	17
						importo contributi	€ 3.583,13
5	Verifica andamento attività gruppo anziani c/o sala civica	Esti Marco	M		31/12/2016 semestrale	n. utenti	20
6	Servizio pasti a domicilio (previa verifica praticabilità del servizio in termini di costi sostenibili, tenuto conto del numero esiguo di potenziali interessati n. 5)	Esti Marco	M		31/12/2016	n. utenti	3

7	Organizzazione eventi ludici e aggregativi	Esti Marco	M		31/12/2016	N. partecipanti	n.o.
						Importo contribuito	//
8	Attivazione servizio, raccolta iscrizioni per i soggiorni proposti a cura dell'assessorato ai servizi sociali, trasmissione dati alla agenzia e comunicazioni utenti;	Esti Marco	M		31/12/2016	n. domande	10 + 9
						n. utenti partecipanti	17
					31/12/2016	spesa	€ 20.000,00 con pari risorsa in entrata
9	Partecipazione a tavolo tecnico referenti amministrativi Ambito 8 per la redazione di Regolamento ISEE unificato di Ambito Territoriale	Esti Marco	R	10	30/09/2016	n. incontri	5
						definizione testo condiviso da proporre ad organi dell'Ambito	- DEL 22.12.2016 Assemblea dei Sindaci distretto – approvazione Regolamento ISEE per l'accesso e la partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate in applicazione al DPCM 159/2013 e ss. mm. e ii. a livello di Ambito distrettuale n. 8 – BBO ; - calendarizzazione recepimento in primo C.C. utile

**PROGETTO 12.2. - ASSISTENZA DISABILI**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Offrire assistenza e occasioni formative alla persona disabile, favorirne l'inclusione sociale, salvaguardandone e/o potenziandone i profili di autonomia	Marco Esti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D1	Marco Esti
Assistente sociale tramite Fondazione	D1	Eleonora Serpico

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
1	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/Stampanti di rete
1	Autovettura

N.	Obiettivo gestionale	Responsabile	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Centri residenziali e semi residenziali (CDD/CSE/CSS): garantire a soggetti portatori di handicap una collocazione adeguata presso strutture educative al fine di assicurare recupero sociale e relazionale, nonché sostegno e supporto economico alle famiglie interessate	Esti Marco  (Eleonora Serpico)	M		31/12/2016	n. utenti inseriti CDD	2
						n. utenti inseriti CSE	2
						n. utenti inseriti CSS	1
						n. utenti in lista d'attesa	0
2	Inserimenti lavorativi portatori di handicap: approvazione tramite SIL/ACB di progetti/ interventi di collocazione nel mondo del lavoro di persone svantaggiate e/o approvazione progetti e interventi di tirocinio orientamento lavorativo formativo, reinserimento sociale e/o relazionale, con eventuale contributo motivazionale	Esti Marco  (Eleonora Serpico)	M		31/12/2016	n. domande	2
						n. utenti	2
						n. utenti in lista d'attesa	0

**PROGETTO 12.3. - SERVIZI PER I MINORI**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Tutela dei minori inseriti in contesti familiari aventi elevato disagio sociale e relazionale. Supporto al minore in contesti familiari aventi elevato disagio sociale e relazionale, e sostegno alle agenzie educative coinvolte nella crescita dei minori	Marco Esti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D2	Marco Esti
Assistente sociale tramite Fondazione	D1	Eleonora Serpico

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
1	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/Stampanti di rete
1	Autovettura

N.	Obiettivi GESTIONALI	Responsabile	Tipo	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Inserimento Minori in Comunità;	Esti Marco (Eleonora Serpico)	M		31/12/2016	n. utenti in Comunità	0
2	Affidi e interventi socio assistenziali rivolti a minori nel rispetto degli adempimenti di legge	Esti Marco (Eleonora Serpico)	M		31/12/2016	n. affidi	1
						n. progetti	0
3	Supporto CRE estivo e CAG Parrocchiale	Esti Marco (Eleonora Serpico)	M		31/12/2016	n. utenti CAG	50
						n. utenti CRE	150
						Importo contributo	€ 10.500,00 + € 3.000,00 integrativi
4	Coordinamento amministrativo asilo nido intercomunale Lograto Maclodio	Esti Marco (Eleonora Serpico)	M		31/12/2016	N. Utenti	6 al 30.06.2016

**PROGETTO 12.4. - SEGRETARIATO SOCIALE**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Tutela delle fasce deboli e promozione dei processi di inclusione sociale. Assistenza amministrativa all'utenza per richiesta di bonus sociali e di servizi di settore	Marco Esti

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D2	Marco Esti
Assistente sociale tramite Fondazione	D1	Eleonora Serpico
Istruttore Amministrativo	C2	Monica Murgia
Collaboratore Amministrativo	B4	Patrizia Bertoletti

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
1	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/Stampanti di rete
1	Autovettura

N.	OBIETTIVO GESTIONALE	RESPON SABILE	TIPO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/201 6
1	Assegno di Maternità e assegno Nucleo familiare fornire agli utenti tutte le indicazioni necessarie per una corretta compilazione delle domande e inoltro all'INPS anche alla luce delle modifiche normative	Esti Marco	M		31/12/2016	N. domande Assegno maternità	9
						N. domande Assegno Nucleo Familiare	17
2	TITOLI SOCIALI nell'ambito delle funzioni trasferite a UNIONE DEI COMUNI BBO – FONDAZIONE BBO e di raccordo con essa: fornire supporto amministrativo e supporto informativo agli utenti nella compilazione. Supporto amministrativo e informativo agli utenti	Esti Marco	M		31/12/2016	N. Buoni sociali	5
						N. Buoni Famiglie	2
						N. Nidi	9
3	SPORTELLO AFFITTO fornire agli utenti un supporto nella compilazione istanze FSDA secondo indicazioni di REGIONE LOMBARDIA e chiusura adempimenti FSDA*	Esti Marco	M		31/12/2016	N. domande raccolte e trasmesse	Non bandito da Regione Lombardia
						N. contributi erogati	//
						% controlli	//

4	Assistenza al cittadino per Inserimenti domande BONUS SGATE GAS – ELETTRICO, (Scheda di progetto n. 1)	Bertoletti Patrizia	S	400,00	31/12/2016	N. pratiche inserite (*stimato su n. 85 pratiche complessive elettrico –gas, periodo massimo Gennaio Ottobre)	105 incluso NOV DIC
5	Stipula convenzioni con CAF per gestione pratiche ISEE-ASSEGNI NUCLEI FAMIGLIE NUMEROSE E ASSEGNI MATERNITA' DEI COMUNI / ISEE BONUS SGATE GAS - ELETTRICO	Esti Marco	R	5	30/10/2016	Proposta Giunta	DGC 109_29.12.2016 con operatività su 2017

**PROGRAMMA 14 - POLITICHE PER LO SVILUPPO ECONOMICO****PROGETTO 14.1 - IMPRESA IN UN GIORNO**

OBIETTIVO PROGETTO	RESPONSABILE PROGETTO
Agevolare l'attività d'impresa attraverso una comunicazione immediata, chiara ed efficiente	Marco Esti

N.	Obiettivo gestionale	Responsabile	Tipologia	Peso	Tempi	Indicatori di risultato/attività	Risultato al 31/12/2016
1	Cura degli adempimenti correlati al funzionamento dello sportello telematico Suap Unione dei Comuni BBO, di raccordo con altri enti e istituzioni, e di raccordo con gli altri uffici comunali competenti per l'istruttoria e per il rilascio dell'eventuale provvedimento finale	Marco Esti	M		31.12.2016	n. pratiche istruite	69
						n. autorizzazioni rilasciate	1
2	Cura degli adempimenti amministrativi correlati all'avvio delle procedure di selezione per l'assegnazione delle concessioni pluriennali per lo svolgimento del commercio sulle aree pubbliche e per gli ulteriori atti amministrativi necessari e conseguenti secondo la normativa regionale (DGR X/5345 del 27 giugno 2016)	Marco Esti	R	20	28.09.2016 31.12.2016	- Avviso su Burl - Avvio attività formativa e amministrativa (con supporto incarico/servizio esterno) per definizione bando e adempimenti amministrativi conseguenti per la gestione area mercatale (attività propedeutica per gennaio 2017)	Rispetto adempimenti previsti: AVVISO 26.09.2016 DCC 52_20.12.2016 mercato DGC 111_29.12.2016 bando concessione posteggi

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE			
N.	QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
1	Responsabile del servizio	D2	Esti Marco
1	Istruttore Amministrativo	C2	Murgia Monica
1	Collaboratore Amministrativo	B4	Bertoletti Patrizia
1	Volontario del servizio civile		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
2	Computer
1	Stampanti
1	Autovettura

**PROGRAMMA 20 – GESTIONE PRUDENTE DELLE RISORSE****PROGETTO 20.1. MONITORAGGIO VINCOLI FINANZA PUBBLICA**

Obiettivo progetto	Referente politico	Responsabile progetto
Coordinare l'intera attività finanziaria dell'Ente per ottimizzare l'uso delle risorse economiche con riguardo all'obiettivo della soddisfazione dei bisogni della collettività. Garantire il corretto funzionamento del sistema della fiscalità locale e un adeguato e tempestivo supporto agli altri uffici nella gestione finanziaria dell'Ente.	Gianandrea Telò	Vassallo Francesca

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D1	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C1	Monteverdi Lorella
Tirocinante dote comune		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
3	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/stampante di rete/fax

Obiettivo strategico	Responsabile obiettivo
Rispetto dei vincoli di finanzia pubblica	Vassallo Francesca

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO OBIETTIVO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Monitoraggio pareggio di bilancio Istruttoria richieste spazi finanziari allo Stato e alla Regione	Vassallo Francesca	R	25	Scadenze di legge	n. comunicazioni	
						n. richieste	

**PROGRAMMA 50 – DEBITO PUBBLICO****PROGETTO 50.1. Monitoraggio del debito**

Obiettivo progetto	Responsabile progetto
Corretta gestione del debito residuo, evitare nuovo indebitamento. Gestione del fabbisogno di cassa dell'ente stimolando l'incasso delle partite di entrata in funzione del fabbisogno di spesa e riducendo allo stretto necessario l'utilizzo dell'anticipazione di tesoreria	Vassallo Francesca

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D5	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C5	Monteverdi Lorella
Tirocinante dote comune		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
3	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/stampante di rete/fax

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO OBIETTIVO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Regolare pagamento del debito e costante riduzione.	Vassallo Francesca	M		Semestrale	Rispetto dei tempi	

**PROGRAMMA 60 – ANTICIPAZIONI FINANZIARIE****PROGETTO 60.1. Monitoraggio della cassa**

Obiettivo progetto	Responsabile progetto
Costante monitoraggio delle entrate e delle spese al fine di evitare il ricorso all'anticipazione di tesoreria per insofferenze di cassa	Vassallo Francesca

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D5	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C5	Monteverdi Lorella
Tirocinante dote comune		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
3	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/stampante di rete/fax

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO OBIETTIVO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultato al 31/12/2016
1	Verifiche di cassa	Vassallo Francesca	M		trimestrale	Rispetto dei tempi Nessun ricorso di anticipazione	

**PROGRAMMA 99 – SERVIZI PER CONTO TERZI****PROGETTO 99.1. Corretta gestione dei fondi di terzi**

Obiettivo progetto	Responsabile progetto
corretta gestione dei fondi di terzi rilevata nei questionari del revisore dei conti trasmessi alla Corte dei Conti	Vassallo Francesca

RISORSE UMANE DA IMPIEGARE		
QUALIFICA	CAT.	NOMINATIVO
Responsabile del servizio	D5	Vassallo Francesca
Istruttore Amministrativo	C1	Monteverdi Lorella
Tirocinante dote comune		

RISORSE STRUMENTALI DA UTILIZZARE	
TIPO ATTREZZATURE	
3	Computer
1	Server di rete
1	Fotocopiatrice/stampante di rete/fax

N.	OBIETTIVI GESTIONALI	RESPONSABILE	TIPO OBIETTIVO	PESO	TEMPI	INDICATORI DI RISULTATO/ATTIVITÀ	Risultati al 31/12/2016
1	Corretta gestione dei fondi di terzi e compilazione questionari revisore dei Conti per trasmissione alla Corte dei Conti	Vassallo Francesca	M		Fissati dalla Corte dei Conti	Rispetto dei tempi	

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)	Riscossioni in c/Residui (RR)	Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Riscossioni in c/Competenza (RC)	Accertamenti (A) (4)	Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)	Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totale Riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)	CP 62.055,28				
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)	CP 332.764,88				
	Utilizzo avanzo di Amministrazione (2)	CP 165.000,00				

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa). Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n.118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).  
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>											
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	189.413,58	RR	122.151,16	R	0,00	CP	15.644,02	EP	67.262,42
		CP	1.192.559,00	RC	1.004.889,71	A	1.208.203,02			EC	203.313,31
		CS	1.381.972,58	TR	1.127.040,87	CS	-254.931,71			TR	270.575,73
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	21.015,52	RR	20.984,53	R	-30,99	CP	914,22	EP	0,00
		CP	485.699,00	RC	445.328,81	A	486.613,22			EC	41.284,41
		CS	506.714,52	TR	466.313,34	CS	-40.401,18			TR	41.284,41
10302	Tipologia 302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	210.429,10	RR	143.135,69	R	-30,99	CP	16.558,24	EP	67.262,42
		CP	1.678.258,00	RC	1.450.218,52	A	1.694.816,24			EC	244.597,72
		CS	1.888.687,10	TR	1.593.354,21	CS	-295.332,89			TR	311.860,14

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>											
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	143.230,98	RR	142.121,25	R	0,00		EP	1.109,73	
		CP	128.648,00	RC	107.548,81	A	131.699,33	CP	3.051,33	EC	24.150,52
		CS	271.878,98	TR	249.670,06	CS	-22.208,92		TR	25.260,25	
20102	Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>20000</b>	<b>Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>	RS	143.230,98	RR	142.121,25	R	0,00		EP	1.109,73	
		CP	128.648,00	RC	107.548,81	A	131.699,33	CP	3.051,33	EC	24.150,52
		CS	271.878,98	TR	249.670,06	CS	-22.208,92		TR	25.260,25	

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 3 Entrate extratributarie</b>											
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	42.436,16	RR	42.436,16	R	0,00	CP	-6.121,75	EP	0,00
		CP	398.180,00	RC	371.324,17	A	392.058,25			EC	20.734,08
		CS	440.616,16	TR	413.760,33	CS	-26.855,83			TR	20.734,08
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-39,69	EP	0,00
		CP	9.500,00	RC	9.460,31	A	9.460,31			EC	0,00
		CS	9.500,00	TR	9.460,31	CS	-39,69			TR	0,00
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	190,30	RR	190,30	R	0,00	CP	-199,64	EP	0,00
		CP	200,00	RC	0,00	A	0,36			EC	0,36
		CS	390,30	TR	190,30	CS	-200,00			TR	0,36
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	32.731,27	RR	32.731,27	R	0,00	CP	-68,73	EP	0,00
		CP	32.800,00	RC	32.731,27	A	32.731,27			EC	0,00
		CS	65.531,27	TR	65.462,54	CS	-68,73			TR	0,00
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	109.646,24	RR	109.645,81	R	-0,43	CP	-13.387,74	EP	0,00
		CP	241.498,00	RC	148.391,64	A	228.110,26			EC	79.718,62
		CS	351.144,24	TR	258.037,45	CS	-93.106,79			TR	79.718,62
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3 Entrate extratributarie</b>	RS	185.003,97	RR	185.003,54	R	-0,43	CP	-19.817,55	EP	0,00
		CP	682.178,00	RC	561.907,39	A	662.360,45			EC	100.453,06
		CS	867.181,97	TR	746.910,93	CS	-120.271,04			TR	100.453,06

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>											
40100	Tipologia 100 Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	100.000,00	RR	78.862,49	R	-21.137,51	CP	-100.000,00	EP	0,00
		CP	100.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-100.000,00	EC	0,00
		CS	200.000,00	TR	78.862,49	CS	-121.137,51			TR	0,00
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	2.315,03	EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	12.315,03	A	12.315,03	CP	2.315,03	EC	0,00
		CS	10.000,00	TR	12.315,03	CS	2.315,03			TR	0,00
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	6.166,49	EP	0,00
		CP	78.000,00	RC	84.166,49	A	84.166,49	CP	6.166,49	EC	0,00
		CS	78.000,00	TR	84.166,49	CS	6.166,49			TR	0,00
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	8.271,94	EP	0,00
		CP	89.600,00	RC	97.871,94	A	97.871,94	CP	8.271,94	EC	0,00
		CS	89.600,00	TR	97.871,94	CS	8.271,94			TR	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>	RS	100.000,00	RR	78.862,49	R	-21.137,51	CP	-83.246,54	EP	0,00
		CP	277.600,00	RC	194.353,46	A	194.353,46	CP	-83.246,54	EC	0,00
		CS	377.600,00	TR	273.215,95	CS	-104.384,05			TR	0,00

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>											
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	170.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-170.000,00	EC	0,00
		CS	170.000,00	TR	0,00	CS	-170.000,00		TR	0,00	
50200	Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
50400	Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	170.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-170.000,00	EC	0,00
		CS	170.000,00	TR	0,00	CS	-170.000,00		TR	0,00	

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 6 Accensione Prestiti</b>											
60100	Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	
60200	Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	
60400	Tipologia 400 Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	
<b>60000</b>	<b>Totale Titolo 6 Accensione Prestiti</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>											
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	25.823,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00		
		CS	25.823,00	TR	0,00	CS	-25.823,00	TR	0,00		
<b>70000</b>	<b>Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	25.823,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00		
		CS	25.823,00	TR	0,00	CS	-25.823,00	TR	0,00		

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo Tipologia	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>											
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	1,00	RR	0,00	R	-1,00		EP	0,00	
		CP	262.000,00	RC	154.494,32	A	154.494,32	CP	-107.505,68	EC	0,00
		CS	262.001,00	TR	154.494,32	CS	-107.506,68		TR	0,00	
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	10.783,30	RR	7.924,90	R	0,00		EP	2.858,40	
		CP	342.000,00	RC	211.632,74	A	258.294,57	CP	-83.705,43	EC	46.661,83
		CS	352.783,30	TR	219.557,64	CS	-133.225,66		TR	49.520,23	
<b>90000</b>	<b>Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS	10.784,30	RR	7.924,90	R	-1,00		EP	2.858,40	
		CP	604.000,00	RC	366.127,06	A	412.788,89	CP	-191.211,11	EC	46.661,83
		CS	614.784,30	TR	374.051,96	CS	-240.732,34		TR	49.520,23	
<b>Totale Titoli</b>		RS	649.448,35	RR	557.047,87	R	-21.169,93		EP	71.230,55	
		CP	3.566.507,00	RC	2.680.155,24	A	3.096.018,37	CP	-470.488,63	EC	415.863,13
		CS	4.215.955,35	TR	3.237.203,11	CS	-978.752,24		TR	487.093,68	
<b>Totale Generale delle Entrate</b>		RS	649.448,35	RR	557.047,87	R	-21.169,93		EP	71.230,55	
		CP	4.126.327,16	RC	2.680.155,24	A	3.096.018,37	CP	-1.030.308,79	EC	415.863,13
		CS	5.367.816,00	TR	3.237.203,11	CS	-2.130.612,89		TR	487.093,68	

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
<b>0101 Programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.671,05	PR	7.336,69	R	-334,36		EP	0,00	
		CP	30.929,00	PC	15.594,71	I	28.823,23	ECP	2.105,77	EC	13.228,52
		CS	38.600,05	TP	22.931,40	FPV	0,00		TR	13.228,52	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>	RS	7.671,05	PR	7.336,69	R	-334,36		EP	0,00	
		CP	30.929,00	PC	15.594,71	I	28.823,23	ECP	2.105,77	EC	13.228,52
		CS	38.600,05	TP	22.931,40	FPV	0,00		TR	13.228,52	
<b>0102 Programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.501,34	PR	1.501,34	R	0,00		EP	0,00	
		CP	113.317,44	PC	100.801,47	I	100.801,47	ECP	4.789,57	EC	0,00
		CS	107.092,38	TP	102.302,81	FPV	7.726,40		TR	0,00	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>	RS	1.501,34	PR	1.501,34	R	0,00		EP	0,00	
		CP	113.317,44	PC	100.801,47	I	100.801,47	ECP	4.789,57	EC	0,00
		CS	107.092,38	TP	102.302,81	FPV	7.726,40		TR	0,00	
<b>0103 Programma 03</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	257,55	PR	257,55	R	0,00		EP	0,00	
		CP	39.650,00	PC	30.748,51	I	30.933,97	ECP	8.716,03	EC	185,46
		CS	39.907,55	TP	31.006,06	FPV	0,00		TR	185,46	
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b>	RS	257,55	PR	257,55	R	0,00		EP	0,00	
		CP	39.650,00	PC	30.748,51	I	30.933,97	ECP	8.716,03	EC	185,46
		CS	39.907,55	TP	31.006,06	FPV	0,00		TR	185,46	
<b>0104 Programma 04</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	16.310,97	PR	5.442,30	R	-1.049,04		EP	9.819,63	
		CP	94.813,00	PC	28.823,15	I	92.694,11	ECP	2.118,89	EC	63.870,96
		CS	111.123,97	TP	34.265,45	FPV	0,00		TR	73.690,59	
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali</b>	RS	16.310,97	PR	5.442,30	R	-1.049,04		EP	9.819,63	
		CP	94.813,00	PC	28.823,15	I	92.694,11	ECP	2.118,89	EC	63.870,96
		CS	111.123,97	TP	34.265,45	FPV	0,00		TR	73.690,59	

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>0105 Programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.673,97	PR	1.481,28	R	-192,69		EP	0,00	
		CP	11.190,00	PC	5.512,08	I	9.710,97	ECP	1.479,03	EC	4.198,89
		CS	12.863,97	TP	6.993,36	FPV	0,00			TR	4.198,89
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	RS	1.673,97	PR	1.481,28	R	-192,69		EP	0,00	
		CP	11.190,00	PC	5.512,08	I	9.710,97	ECP	1.479,03	EC	4.198,89
		CS	12.863,97	TP	6.993,36	FPV	0,00			TR	4.198,89
<b>0106 Programma 06</b>	<b>Ufficio tecnico</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	81.536,05	PC	70.072,11	I	72.607,71	ECP	4.657,88	EC	2.535,60
		CS	77.265,59	TP	70.072,11	FPV	4.270,46			TR	2.535,60
<b>Totale Programma 06</b>	<b>Ufficio tecnico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	81.536,05	PC	70.072,11	I	72.607,71	ECP	4.657,88	EC	2.535,60
		CS	77.265,59	TP	70.072,11	FPV	4.270,46			TR	2.535,60
<b>0107 Programma 07</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	24.900,00	PC	11.616,86	I	19.113,91	ECP	5.786,09	EC	7.497,05
		CS	24.900,00	TP	11.616,86	FPV	0,00			TR	7.497,05
<b>Totale Programma 07</b>	<b>Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	24.900,00	PC	11.616,86	I	19.113,91	ECP	5.786,09	EC	7.497,05
		CS	24.900,00	TP	11.616,86	FPV	0,00			TR	7.497,05
<b>0108 Programma 08</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	3.190,00	PC	0,00	I	3.165,65	ECP	24,35	EC	3.165,65
		CS	3.190,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	3.165,65
<b>Totale Programma 08</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	3.190,00	PC	0,00	I	3.165,65	ECP	24,35	EC	3.165,65
		CS	3.190,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	3.165,65
<b>0109 Programma 09</b>	<b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>										

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
<b>Totale Programma 09</b>	<b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0110 Programma 10</b>	<b>Risorse umane</b>								
<b>Totale Programma 10</b>	<b>Risorse umane</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0111 Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	46.328,06	PR	45.596,06	R	-732,00	EP	0,00
		CP	490.174,80	PC	372.781,66	I	415.943,03	ECP	24.519,04
		CS	486.790,13	TP	418.377,72	FPV	49.712,73	TR	43.161,37
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	154.309,50	PC	53.199,04	I	112.740,88	ECP	34.590,22
		CS	147.331,10	TP	53.199,04	FPV	6.978,40	TR	59.541,84
<b>Totale Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	RS	46.328,06	PR	45.596,06	R	-732,00	EP	0,00
		CP	644.484,30	PC	425.980,70	I	528.683,91	ECP	59.109,26
		CS	634.121,23	TP	471.576,76	FPV	56.691,13	TR	102.703,21
<b>0112 Programma 12</b>	<b>Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 12</b>	<b>Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	73.742,94	PR	61.615,22	R	-2.308,09	EP	9.819,63
		CP	1.044.009,79	PC	689.149,59	I	886.534,93	ECP	88.786,87
		CS	1.049.064,74	TP	750.764,81	FPV	68.687,99	TR	207.204,97

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 02 Giustizia</b>									
<b>0201 Programma 01</b>	<b>Uffici giudiziari</b>								
<b>Totale</b>	<b>Uffici giudiziari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 01</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0202 Programma 02</b>	<b>Casa circondariale e altri servizi</b>								
<b>Totale</b>	<b>Casa circondariale e altri servizi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 02</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0203 Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale</b>	<b>Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 03</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 02</b>	<b>Giustizia</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>									
<b>0301 Programma 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	116.484,90	PR	115.297,48	R	-1.187,42	EP	0,00
		CP	66.000,00	PC	60.672,52	I	63.315,91	ECP	2.684,09
		CS	182.484,90	TP	175.970,00	FPV	0,00	TR	2.643,39
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>	RS	116.484,90	PR	115.297,48	R	-1.187,42	EP	0,00
		CP	66.000,00	PC	60.672,52	I	63.315,91	ECP	2.684,09
		CS	182.484,90	TP	175.970,00	FPV	0,00	TR	2.643,39
<b>0302 Programma 02</b>	<b>Sistema integrato di sicurezza urbana</b>								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Sistema integrato di sicurezza urbana</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0303 Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	116.484,90	PR	115.297,48	R	-1.187,42	EP	0,00
		CP	66.000,00	PC	60.672,52	I	63.315,91	ECP	2.684,09
		CS	182.484,90	TP	175.970,00	FPV	0,00	TR	2.643,39

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>									
<b>0401 Programma 01</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS 6.275,62	PR 5.893,77	R -381,85				EP 0,00	
		CP 53.950,00	PC 47.400,10	I 52.444,95	ECP 1.505,05			EC 5.044,85	
		CS 60.225,62	TP 53.293,87	FPV 0,00				TR 5.044,85	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Istruzione prescolastica</b>	RS 6.275,62	PR 5.893,77	R -381,85				EP 0,00	
		CP 53.950,00	PC 47.400,10	I 52.444,95	ECP 1.505,05			EC 5.044,85	
		CS 60.225,62	TP 53.293,87	FPV 0,00				TR 5.044,85	
<b>0402 Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS 47.985,60	PR 47.654,54	R -331,06				EP 0,00	
		CP 106.400,00	PC 66.514,73	I 96.640,57	ECP 9.759,43			EC 30.125,84	
		CS 154.385,60	TP 114.169,27	FPV 0,00				TR 30.125,84	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 204.630,00	PC 175.503,33	I 175.762,54	ECP 24.573,46			EC 259,21	
		CS 200.336,00	TP 175.503,33	FPV 4.294,00				TR 259,21	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	RS 47.985,60	PR 47.654,54	R -331,06				EP 0,00	
		CP 311.030,00	PC 242.018,06	I 272.403,11	ECP 34.332,89			EC 30.385,05	
		CS 354.721,60	TP 289.672,60	FPV 4.294,00				TR 30.385,05	
<b>0403 Programma 03</b>	<b>Edilizia scolastica (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Edilizia scolastica (solo per le Regioni)</b>	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
<b>0404 Programma 04</b>	<b>Istruzione universitaria</b>								
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Istruzione universitaria</b>	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
<b>0405 Programma 05</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>								
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Istruzione tecnica superiore</b>	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
<b>0406 Programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>								

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	8.663,69	PR	6.923,47	R	-1.740,22	EP	0,00		
		CP	101.325,00	PC	88.436,77	I	97.903,14	ECP	3.421,86		
		CS	109.988,69	TP	95.360,24	FPV	0,00	TR	9.466,37		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	64.000,00	PC	63.318,00	I	63.348,00	ECP	652,00		
		CS	64.000,00	TP	63.318,00	FPV	0,00	TR	30,00		
<b>Totale Programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	RS	8.663,69	PR	6.923,47	R	-1.740,22	EP	0,00		
		CP	165.325,00	PC	151.754,77	I	161.251,14	ECP	4.073,86		
		CS	173.988,69	TP	158.678,24	FPV	0,00	TR	9.496,37		
<b>0407 Programma 07</b>	<b>Diritto allo studio</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	16.855,20	PR	16.855,20	R	0,00	EP	0,00		
		CP	121.850,00	PC	88.000,74	I	113.074,89	ECP	8.775,11		
		CS	138.705,20	TP	104.855,94	FPV	0,00	TR	25.074,15		
<b>Totale Programma 07</b>	<b>Diritto allo studio</b>	RS	16.855,20	PR	16.855,20	R	0,00	EP	0,00		
		CP	121.850,00	PC	88.000,74	I	113.074,89	ECP	8.775,11		
		CS	138.705,20	TP	104.855,94	FPV	0,00	TR	25.074,15		
<b>0408 Programma 08</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)</b>										
<b>Totale Programma 08</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
<b>Totale Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	79.780,11	PR	77.326,98	R	-2.453,13	EP	0,00		
		CP	652.155,00	PC	529.173,67	I	599.174,09	ECP	48.686,91		
		CS	727.641,11	TP	606.500,65	FPV	4.294,00	TR	70.000,42		

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>											
<b>0501 Programma 01</b>	<b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>										
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Valorizzazione dei beni di interesse storico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>0502 Programma 02</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	16.711,58	PR	12.548,21	R	-4.163,37	EP	0,00		
		CP	76.951,99	PC	55.402,72	I	71.206,07	ECP	5.745,92	EC	15.803,35
		CS	93.663,57	TP	67.950,93	FPV	0,00			TR	15.803,35
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	2.200,00	PC	2.136,51	I	2.136,51	ECP	63,49	EC	0,00
		CS	2.200,00	TP	2.136,51	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	RS	16.711,58	PR	12.548,21	R	-4.163,37	EP	0,00		
		CP	79.151,99	PC	57.539,23	I	73.342,58	ECP	5.809,41	EC	15.803,35
		CS	95.863,57	TP	70.087,44	FPV	0,00			TR	15.803,35
<b>0503 Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)</b>										
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	RS	16.711,58	PR	12.548,21	R	-4.163,37	EP	0,00		
		CP	79.151,99	PC	57.539,23	I	73.342,58	ECP	5.809,41	EC	15.803,35
		CS	95.863,57	TP	70.087,44	FPV	0,00			TR	15.803,35

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>									
<b>0601 Programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS 9.690,00	PR 9.690,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 22.850,00	PC 11.877,72	I 20.667,62	ECP 2.182,38			EC 8.789,90	
		CS 32.540,00	TP 21.567,72	FPV 0,00				TR 8.789,90	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 70.000,00	PC 587,50	I 617,50	ECP 16.097,32			EC 30,00	
		CS 16.714,82	TP 587,50	FPV 53.285,18				TR 30,00	
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>	RS 9.690,00	PR 9.690,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 92.850,00	PC 12.465,22	I 21.285,12	ECP 18.279,70			EC 8.819,90	
		CS 49.254,82	TP 22.155,22	FPV 53.285,18				TR 8.819,90	
<b>0602 Programma 02</b>	<b>Giovani</b>								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Giovani</b>	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
<b>0603 Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)</b>	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
<b>Totale Missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS 9.690,00	PR 9.690,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 92.850,00	PC 12.465,22	I 21.285,12	ECP 18.279,70			EC 8.819,90	
		CS 49.254,82	TP 22.155,22	FPV 53.285,18				TR 8.819,90	

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 07 Turismo</b>									
<b>0701 Programma 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>								
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Sviluppo e valorizzazione del turismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0702 Programma 02</b>	<b>Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 07</b>	<b>Turismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Missione 08 Aspetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
<b>0801 Programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.000,00	PR	438,68	R	-561,32	EP	0,00		
		CP	1.700,00	PC	0,00	I	1.579,73	ECP	120,27	EC	1.579,73
		CS	2.700,00	TP	438,68	FPV	0,00			TR	1.579,73
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	RS	1.000,00	PR	438,68	R	-561,32	EP	0,00		
		CP	1.700,00	PC	0,00	I	1.579,73	ECP	120,27	EC	1.579,73
		CS	2.700,00	TP	438,68	FPV	0,00			TR	1.579,73
<b>0802 Programma 02</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	585,60	PR	292,80	R	-292,80	EP	0,00		
		CP	7.250,00	PC	5.705,48	I	6.400,00	ECP	850,00	EC	694,52
		CS	7.835,60	TP	5.998,28	FPV	0,00			TR	694,52
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare</b>	RS	585,60	PR	292,80	R	-292,80	EP	0,00		
		CP	7.250,00	PC	5.705,48	I	6.400,00	ECP	850,00	EC	694,52
		CS	7.835,60	TP	5.998,28	FPV	0,00			TR	694,52
<b>0803 Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)</b>										
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Missione 08</b>	<b>Aspetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	1.585,60	PR	731,48	R	-854,12	EP	0,00		
		CP	8.950,00	PC	5.705,48	I	7.979,73	ECP	970,27	EC	2.274,25
		CS	10.535,60	TP	6.436,96	FPV	0,00			TR	2.274,25

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
<b>0901 Programma 01</b>	<b>Difesa del suolo</b>										
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Difesa del suolo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>0902 Programma 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.400,00	PR	1.400,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	65.650,00	PC	54.809,09	I	64.682,03	ECP	967,97	EC	9.872,94
		CS	67.050,00	TP	56.209,09	FPV	0,00		TR	9.872,94	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	32.000,00	PC	0,00	I	31.659,00	ECP	341,00	EC	31.659,00
		CS	32.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	31.659,00	
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	RS	1.400,00	PR	1.400,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	97.650,00	PC	54.809,09	I	96.341,03	ECP	1.308,97	EC	41.531,94
		CS	99.050,00	TP	56.209,09	FPV	0,00		TR	41.531,94	
<b>0903 Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	20.750,65	PR	20.750,65	R	0,00		EP	0,00	
		CP	259.200,00	PC	213.100,19	I	256.869,23	ECP	2.330,77	EC	43.769,04
		CS	279.950,65	TP	233.850,84	FPV	0,00		TR	43.769,04	
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>	RS	20.750,65	PR	20.750,65	R	0,00		EP	0,00	
		CP	259.200,00	PC	213.100,19	I	256.869,23	ECP	2.330,77	EC	43.769,04
		CS	279.950,65	TP	233.850,84	FPV	0,00		TR	43.769,04	
<b>0904 Programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	4.700,00	PC	4.570,54	I	4.570,54	ECP	129,46	EC	0,00
		CS	4.700,00	TP	4.570,54	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	4.700,00	PC	4.570,54	I	4.570,54	ECP	129,46	EC	0,00
		CS	4.700,00	TP	4.570,54	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>0905 Programma 05</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>										

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0906 Programma 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>								
<b>Totale Programma 06</b>	<b>Tutela e valorizzazione delle risorse idriche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0907 Programma 07</b>	<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>								
<b>Totale Programma 07</b>	<b>Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0908 Programma 08</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>								
<b>Totale Programma 08</b>	<b>Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>0909 Programma 09</b>	<b>Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 09</b>	<b>Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	22.150,65	PR	22.150,65	R	0,00	EP	0,00
		CP	361.550,00	PC	272.479,82	I	357.780,80	ECP	3.769,20
		CS	383.700,65	TP	294.630,47	FPV	0,00	TR	85.300,98

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)			
<b>Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
<b>1001 Programma 01</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>										
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Trasporto ferroviario</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			0,00	
<b>1002 Programma 02</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>										
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Trasporto pubblico locale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			0,00	
<b>1003 Programma 03</b>	<b>Trasporto per vie d'acqua</b>										
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Trasporto per vie d'acqua</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			0,00	
<b>1004 Programma 04</b>	<b>Altre modalità di trasporto</b>										
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			0,00	
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Altre modalità di trasporto</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			0,00	
<b>1005 Programma 05</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	23.845,55	PR	23.642,03	R	-203,52	EP	0,00		
		CP	255.050,00	PC	179.644,64	I	245.571,77	ECP	9.478,23	65.927,13	
		CS	278.895,55	TP	203.286,67	FPV	0,00			65.927,13	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	48.964,80	PR	48.964,80	R	0,00	EP	0,00		
		CP	452.300,00	PC	113.245,44	I	121.993,09	ECP	240.394,78	8.747,65	
		CS	411.352,67	TP	162.210,24	FPV	89.912,13			8.747,65	
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Viabilità e infrastrutture stradali</b>	RS	72.810,35	PR	72.606,83	R	-203,52	EP	0,00		
		CP	707.350,00	PC	292.890,08	I	367.564,86	ECP	249.873,01	74.674,78	
		CS	690.248,22	TP	365.496,91	FPV	89.912,13			74.674,78	
<b>1006 Programma 06</b>	<b>Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità' (solo per le Regioni)</b>										

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
<b>Totale Programma 06</b>	<b>Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilita' (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	RS	72.810,35	PR	72.606,83	R	-203,52	EP	0,00
		CP	707.350,00	PC	292.890,08	I	367.564,86	ECP	249.873,01
		CS	690.248,22	TP	365.496,91	FPV	89.912,13	TR	74.674,78

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 11 Soccorso civile</b>									
<b>1101 Programma 01</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>								
<b>Totale</b>	<b>Sistema di protezione civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 01</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1102 Programma 02</b>	<b>Interventi a seguito di calamità naturali</b>								
<b>Totale</b>	<b>Interventi a seguito di calamità naturali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 02</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1103 Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale</b>	<b>Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 03</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
<b>1201 Programma 01</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	8.434,02	PR	8.434,02	R	0,00	EP	0,00
		CP	32.820,00	PC	15.334,92	I	28.104,92	ECP	4.715,08
		CS	41.254,02	TP	23.768,94	FPV	0,00	TR	12.770,00
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>	RS	8.434,02	PR	8.434,02	R	0,00	EP	0,00
		CP	32.820,00	PC	15.334,92	I	28.104,92	ECP	4.715,08
		CS	41.254,02	TP	23.768,94	FPV	0,00	TR	12.770,00
<b>1202 Programma 02</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1203 Programma 03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	200,00	PR	200,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	400,00	PC	200,00	I	200,00	ECP	200,00
		CS	600,00	TP	400,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>	RS	200,00	PR	200,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	400,00	PC	200,00	I	200,00	ECP	200,00
		CS	600,00	TP	400,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1204 Programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	18.851,80	PR	17.546,80	R	-75,00	EP	1.230,00
		CP	66.500,00	PC	49.281,80	I	63.465,84	ECP	3.034,16
		CS	85.351,80	TP	66.828,60	FPV	0,00	TR	15.414,04
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	RS	18.851,80	PR	17.546,80	R	-75,00	EP	1.230,00
		CP	66.500,00	PC	49.281,80	I	63.465,84	ECP	3.034,16
		CS	85.351,80	TP	66.828,60	FPV	0,00	TR	15.414,04
<b>1205 Programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>								
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>1206 Programma 06</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>								
<b>Totale Programma 06</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1207 Programma 07</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	15.935,36	PR	15.365,36	R	0,00	EP	570,00
		CP	60.600,00	PC	37.085,08	I	51.161,20	ECP	9.438,80
		CS	76.535,36	TP	52.450,44	FPV	0,00	TR	14.646,12
<b>Totale Programma 07</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali</b>	RS	15.935,36	PR	15.365,36	R	0,00	EP	570,00
		CP	60.600,00	PC	37.085,08	I	51.161,20	ECP	9.438,80
		CS	76.535,36	TP	52.450,44	FPV	0,00	TR	14.646,12
<b>1208 Programma 08</b>	<b>Cooperazione e associazionismo</b>								
<b>Totale Programma 08</b>	<b>Cooperazione e associazionismo</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1209 Programma 09</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.927,43	PR	5.927,43	R	0,00	EP	0,00
		CP	42.850,00	PC	21.839,18	I	41.595,41	ECP	1.254,59
		CS	48.777,43	TP	27.766,61	FPV	0,00	TR	19.756,23
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	82.525,38	PC	54.931,02	I	77.231,02	ECP	5.294,36
		CS	82.525,38	TP	54.931,02	FPV	0,00	TR	22.300,00
<b>Totale Programma 09</b>	<b>Servizio necroscopico e cimiteriale</b>	RS	5.927,43	PR	5.927,43	R	0,00	EP	0,00
		CP	125.375,38	PC	76.770,20	I	118.826,43	ECP	6.548,95
		CS	131.302,81	TP	82.697,63	FPV	0,00	TR	42.056,23
<b>1210 Programma 10</b>	<b>Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 10</b>	<b>Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	RS	49.348,61	PR	47.473,61	R	-75,00	EP	1.800,00		
		CP	285.695,38	PC	178.672,00	I	261.758,39	ECP	23.936,99	EC	83.086,39
		CS	335.043,99	TP	226.145,61	FPV	0,00	TR	84.886,39		

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 13 Tutela della salute</b>									
1301 Programma 01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA								
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1302 Programma 02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1303 Programma 03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente								
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1304 Programma 04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi								
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1305 Programma 05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari								
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1306 Programma 06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN								

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
<b>Totale Programma 06</b>	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1307 Programma 07</b>	<b>Ulteriori spese in materia sanitaria</b>								
<b>Totale Programma 07</b>	Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1308 Programma 08</b>	<b>Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 08</b>	Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>									
<b>1401 Programma 01</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>								
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Industria, PMI e Artigianato</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1402 Programma 02</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	4.100,00	PR	4.100,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.350,00	PC	1.529,60	I	5.856,60	ECP	1.493,40
		CS	11.450,00	TP	5.629,60	FPV	0,00	TR	4.327,00
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori</b>	RS	4.100,00	PR	4.100,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.350,00	PC	1.529,60	I	5.856,60	ECP	1.493,40
		CS	11.450,00	TP	5.629,60	FPV	0,00	TR	4.327,00
<b>1403 Programma 03</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>								
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Ricerca e innovazione</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1404 Programma 04</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>								
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Reti e altri servizi di pubblica utilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1405 Programma 05</b>	<b>Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività' (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività' (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	RS	4.100,00	PR	4.100,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.350,00	PC	1.529,60	I	5.856,60	ECP	1.493,40
		CS	11.450,00	TP	5.629,60	FPV	0,00	TR	4.327,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
1501	Programma 01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro							
	<b>Totale Programma 01</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1502	Programma 02	Formazione professionale							
	<b>Totale Programma 02</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1503	Programma 03	Sostegno all'occupazione							
	<b>Totale Programma 03</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1504	Programma 04	Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)							
	<b>Totale Programma 04</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
	<b>Totale Missione 15</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
<b>1601</b>	<b>Programma 01</b>	<b>Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare</b>							
<b>Totale</b>	<b>Programma 01</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1602</b>	<b>Programma 02</b>	<b>Caccia e pesca</b>							
<b>Totale</b>	<b>Programma 02</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1603</b>	<b>Programma 03</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)</b>							
<b>Totale</b>	<b>Programma 03</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
<b>1701 Programma 01</b>	<b>Fonti energetiche</b>								
<b>Totale</b>	<b>Fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 01</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>1702 Programma 02</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)</b>								
<b>Totale</b>	<b>Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
<b>Programma 02</b>		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
1801 Programma 01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali								
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
1802 Programma 02	Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie locali (solo per le Regioni)								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie locali (solo per le Regioni)</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizi di Competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)		
<b>Missione 19 Relazioni internazionali</b>										
1901	Programma 01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo								
	<b>Totale Programma 01</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
1902	Programma 02	Cooperazione territoriale								
	<b>Totale Programma 02</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Missione 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>									
<b>2001 Programma 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	21.190,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.190,00
		CS	115.666,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Fondo di riserva</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	21.190,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.190,00
		CS	115.666,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>2002 Programma 02</b>	<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	127.732,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	127.732,00
		CS	127.732,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Fondo crediti di dubbia esigibilità</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	127.732,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	127.732,00
		CS	127.732,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>2003 Programma 03</b>	<b>Altri fondi</b>								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.520,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.520,00
		CS	5.520,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Altri fondi</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	5.520,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.520,00
		CS	5.520,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	154.442,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	154.442,00
		CS	248.918,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 50 Debito pubblico</b>									
5001 Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
5002 Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	37.000,00	PC	36.561,62	I	36.561,62	ECP	438,38
		CS	37.000,00	TP	36.561,62	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	37.000,00	PC	36.561,62	I	36.561,62	ECP	438,38
		CS	37.000,00	TP	36.561,62	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	37.000,00	PC	36.561,62	I	36.561,62	ECP	438,38
		CS	37.000,00	TP	36.561,62	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)		
<b>Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>										
<b>6001</b>	<b>Programma 01</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>								
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	25.823,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.823,00	
		CS	25.823,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale</b>	<b>Restituzione anticipazione di tesoreria</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
<b>Programma 01</b>		CP	25.823,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.823,00	
		CS	25.823,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Missione 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	25.823,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.823,00	
		CS	25.823,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - GESTIONE DELLE SPESE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Missione 99 Servizi per conto terzi</b>									
<b>9901 Programma 01</b>	<b>Servizi per conto terzi - Partite di giro</b>								
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	80.390,86	PR	58.366,43	R	0,00	EP	22.024,43
		CP	604.000,00	PC	352.610,63	I	412.788,89	ECP	191.211,11
		CS	684.390,86	TP	410.977,06	FPV	0,00	TR	82.202,69
<b>Totale Programma 01</b>	<b>Servizi per conto terzi - Partite di giro</b>	RS	80.390,86	PR	58.366,43	R	0,00	EP	22.024,43
		CP	604.000,00	PC	352.610,63	I	412.788,89	ECP	191.211,11
		CS	684.390,86	TP	410.977,06	FPV	0,00	TR	82.202,69
<b>9902 Programma 02</b>	<b>Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale</b>								
<b>Totale Programma 02</b>	<b>Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Missione 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	80.390,86	PR	58.366,43	R	0,00	EP	22.024,43
		CP	604.000,00	PC	352.610,63	I	412.788,89	ECP	191.211,11
		CS	684.390,86	TP	410.977,06	FPV	0,00	TR	82.202,69
<b>Totale Missioni</b>		RS	526.795,60	PR	481.906,89	R	-11.244,65	EP	33.644,06
		CP	4.126.327,16	PC	2.489.449,46	I	3.093.943,52	ECP	816.204,34
		CS	4.531.419,46	TP	2.971.356,35	FPV	216.179,30	TR	638.138,12
<b>Totale Generale delle Spese</b>		RS	526.795,60	PR	481.906,89	R	-11.244,65	EP	33.644,06
		CP	4.126.327,16	PC	2.489.449,46	I	3.093.943,52	ECP	816.204,34
		CS	4.531.419,46	TP	2.971.356,35	FPV	216.179,30	TR	638.138,12

1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (sia l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture, sia l'importo dei debiti cancellati e reimputati agli esercizi successivi effettuato in occasione del riaccertamento straordinario dei residui). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n.4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011, la voce comprende i debiti che sono stati cancellati nell'ambito del riaccertamento straordinario dei residui con imputazione all'esercizio.

3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Titolo	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Residui Attivi da Esercizio di Competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)	CP	62.055,28						
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)	CP	332.764,88						
	Utilizzo avanzo di Amministrazione (2)	CP	165.000,00						
Titolo1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	210.429,10	RR	143.135,69	R	-30,99	EP	67.262,42
		CP	1.678.258,00	RC	1.450.218,52	A	1.694.816,24	EC	244.597,72
		CS	1.888.687,10	TR	1.593.354,21	CS	-295.332,89	TR	311.860,14
Titolo2	Trasferimenti correnti	RS	143.230,98	RR	142.121,25	R	0,00	EP	1.109,73
		CP	128.648,00	RC	107.548,81	A	131.699,33	EC	24.150,52
		CS	271.878,98	TR	249.670,06	CS	-22.208,92	TR	25.260,25
Titolo3	Entrate extratributarie	RS	185.003,97	RR	185.003,54	R	-0,43	EP	0,00
		CP	682.178,00	RC	561.907,39	A	662.360,45	EC	100.453,06
		CS	867.181,97	TR	746.910,93	CS	-120.271,04	TR	100.453,06
Titolo4	Entrate in conto capitale	RS	100.000,00	RR	78.862,49	R	-21.137,51	EP	0,00
		CP	277.600,00	RC	194.353,46	A	194.353,46	EC	0,00
		CS	377.600,00	TR	273.215,95	CS	-104.384,05	TR	0,00
Titolo5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	170.000,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00
		CS	170.000,00	TR	0,00	CS	-170.000,00	TR	0,00
Titolo6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00
Titolo7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.823,00	RC	0,00	A	0,00	EC	0,00
		CS	25.823,00	TR	0,00	CS	-25.823,00	TR	0,00
Titolo9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	10.784,30	RR	7.924,90	R	-1,00	EP	2.858,40
		CP	604.000,00	RC	366.127,06	A	412.788,89	EC	46.661,83
		CS	614.784,30	TR	374.051,96	CS	-240.732,34	TR	49.520,23

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Titolo	Denominazione	Residui Attivi al 01/01/2016 (RS)		Riscossioni in c/Residui (RR)		Riaccertamento Residui (R) (3)		Residui Attivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Riscossioni in c/Competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)		Economie di Entrate di Competenza =A-CP (5)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o Minori Entrate di Cassa =TR-CS		Totale Residui Attivi da Riportare (TR=EP+EC)	
<b>Totale Titoli</b>		RS	649.448,35	RR	557.047,87	R	-21.169,93	EP	71.230,55
		CP	3.566.507,00	RC	2.680.155,24	A	3.096.018,37	EC	415.863,13
		CS	4.215.955,35	TR	3.237.203,11	CS	-978.752,24	TR	487.093,68
<b>Totale Generale delle Entrate</b>		RS	649.448,35	RR	557.047,87	R	-21.169,93	EP	71.230,55
		CP	4.126.327,16	RC	2.680.155,24	A	3.096.018,37	EC	415.863,13
		CS	5.367.816,00	TR	3.237.203,11	CS	-2.130.612,89	TR	487.093,68

- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
<b>1010100</b>	<b>Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	1.208.203,02	0,00	1.004.889,71	122.151,16
1010106	Imposta municipale propria	302.179,06	0,00	297.802,68	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	234.500,00	0,00	109.055,50	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00
1010117	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010134	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	366.306,33	0,00	302.159,35	113.238,31
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	37.600,38	0,00	29.450,21	8.912,85
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TASI)	267.617,25	0,00	266.421,97	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1010400</b>	<b>Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
1010497	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1030100</b>	<b>Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	486.613,22	0,00	445.328,81	20.984,53
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	486.613,22	0,00	445.328,81	20.984,53
1030102	Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1030200</b>	<b>Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1000000</b>	<b>Totale Titolo 1</b>	<b>1.694.816,24</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450.218,52</b>	<b>143.135,69</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>					
<b>2010100</b>	<b>Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	131.699,33	0,00	107.548,81	142.121,25
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	37.162,22	0,00	31.535,14	5.627,08
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	94.537,11	0,00	76.013,67	136.494,17
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010200</b>	<b>Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010300</b>	<b>Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010400</b>	<b>Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010500</b>	<b>Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2000000</b>	<b>Totale Titolo 2</b>	<b>131.699,33</b>	<b>0,00</b>	<b>107.548,81</b>	<b>142.121,25</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 3 Entrate extratributarie</b>					
<b>3010000</b>	<b>Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	392.058,25	0,00	371.324,17	42.436,16
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	114.780,46	0,00	111.423,48	30.054,24
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	277.277,79	0,00	259.900,69	12.381,92
<b>3020000</b>	<b>Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	9.460,31	0,00	9.460,31	0,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	9.460,31	0,00	9.460,31	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3030000</b>	<b>Tipologia 300: Interessi attivi</b>	0,36	0,00	0,00	190,30
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	0,36	0,00	0,00	190,30
<b>3040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale</b>	32.731,27	0,00	32.731,27	32.731,27
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	32.731,27	0,00	32.731,27	32.731,27
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3050000</b>	<b>Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti</b>	228.110,26	0,00	148.391,64	109.645,81
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	209.871,76	0,00	130.153,14	91.407,29
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	18.238,50	0,00	18.238,50	18.238,52
<b>3000000</b>	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>662.360,45</b>	<b>0,00</b>	<b>561.907,39</b>	<b>185.003,54</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>					
<b>4010000</b>	<b>Tipologia 100: Tributi in conto capitale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4020000</b>	<b>Tipologia 200: Contributi agli investimenti</b>	0,00	0,00	0,00	78.862,49
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	78.862,49
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4030000</b>	<b>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale</b>	12.315,03	0,00	12.315,03	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	12.315,03	0,00	12.315,03	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4040000</b>	<b>Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	84.166,49	0,00	84.166,49	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	84.166,49	0,00	84.166,49	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4050000</b>	<b>Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale</b>	97.871,94	0,00	97.871,94	0,00
4050100	Permessi di costruire	97.871,94	0,00	97.871,94	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4000000</b>	<b>Totale Titolo 4</b>	<b>194.353,46</b>	<b>0,00</b>	<b>194.353,46</b>	<b>78.862,49</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>					
<b>5010000</b>	<b>Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5020000</b>	<b>Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5030000</b>	<b>Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelevi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelevi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5000000</b>	<b>Totale Titolo 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 6 Accensione Prestiti</b>					
<b>6010000</b>	<b>Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6020000</b>	<b>Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6030000</b>	<b>Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre forme di indebitamento</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6000000</b>	<b>Totale Titolo 6</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMUNE DI LOGRATO****PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016**

<b>Titolo Tipologia Categoria</b>	<b>Denominazione</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)</b>
<b>Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>					
<b>7010000</b>	<b>Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7000000</b>	<b>Totale Titolo 7</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2016

Titolo Tipologia Categoria	Denominazione	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (1)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (1)
<b>Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>					
<b>9010000</b>	<b>Tipologia 100: Entrate per partite di giro</b>	154.494,32	0,00	154.494,32	0,00
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	144.345,97	0,00	144.345,97	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	9.248,35	0,00	9.248,35	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	900,00	0,00	900,00	0,00
<b>9020000</b>	<b>Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>	258.294,57	0,00	211.632,74	7.924,90
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	9.830,00	0,00	9.830,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	248.464,57	0,00	201.802,74	7.924,90
<b>9000000</b>	<b>Totale Titolo 9</b>	412.788,89	0,00	366.127,06	7.924,90
<b>Totale Titoli</b>		3.096.018,37	0,00	2.680.155,24	557.047,87

(1) Colonne inserite con il D.M. 1 dicembre 2015. Gli enti locali possono rinviare la decorrenza dell'inserimento delle due colonne concernenti le riscossioni in c/competenza e in c/residui, all'esercizio in cui i rendiconti dei Comuni e delle Province sono acquisiti dalla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della legge n. 196 del 2009 e resi disponibili a ISTAT

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
Titolo1	Spese correnti	RS	397.439,94	PR	374.575,66	R	-11.244,65	ECP	276.725,22	EP	11.619,63
		CP	2.397.539,28	PC	1.637.356,37	I	2.059.104,47			EC	421.748,10
		CS	2.827.745,63	TP	2.011.932,03	FPV	61.709,59			TR	433.367,73
Titolo2	Spese in conto capitale	RS	48.964,80	PR	48.964,80	R	0,00	ECP	322.006,63	EP	0,00
		CP	1.061.964,88	PC	462.920,84	I	585.488,54			EC	122.567,70
		CS	956.459,97	TP	511.885,64	FPV	154.469,71			TR	122.567,70
Titolo3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	438,38	EP	0,00
		CP	37.000,00	PC	36.561,62	I	36.561,62			EC	0,00
		CS	37.000,00	TP	36.561,62	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	25.823,00	EP	0,00
		CP	25.823,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	25.823,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	80.390,86	PR	58.366,43	R	0,00	ECP	191.211,11	EP	22.024,43
		CP	604.000,00	PC	352.610,63	I	412.788,89			EC	60.178,26
		CS	684.390,86	TP	410.977,06	FPV	0,00			TR	82.202,69
<b>Totale Titoli</b>		RS	526.795,60	PR	481.906,89	R	-11.244,65	ECP	816.204,34	EP	33.644,06
		CP	4.126.327,16	PC	2.489.449,46	I	3.093.943,52			EC	604.494,06
		CS	4.531.419,46	TP	2.971.356,35	FPV	216.179,30			TR	638.138,12
<b>Totale Generale delle Spese</b>		RS	526.795,60	PR	481.906,89	R	-11.244,65	ECP	816.204,34	EP	33.644,06
		CP	4.126.327,16	PC	2.489.449,46	I	3.093.943,52			EC	604.494,06
		CS	4.531.419,46	TP	2.971.356,35	FPV	216.179,30			TR	638.138,12

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI - IMPEGNI

Titoli e Macroaggregati di Spesa		Totale	di cui spese non ricorrenti
	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b>		
101	Redditi da lavoro dipendente	526.565,47	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	31.331,38	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.137.909,21	0,00
104	Trasferimenti correnti	292.378,34	0,00
107	Interessi passivi	6.486,80	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	3.747,45	0,00
110	Altre spese correnti	60.685,82	0,00
<b>100</b>	<b>Totale Titolo 1</b>	<b>2.059.104,47</b>	<b>0,00</b>
	<b>Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	555.852,03	0,00
203	Contributi agli investimenti	29.636,51	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale Titolo 2</b>	<b>585.488,54</b>	<b>0,00</b>
	<b>Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie</b>		
30100	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
30200	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
30300	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
30400	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Titolo 4 - Rimborso Prestiti</b>		
40100	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
40200	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
40300	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	36.561,62	0,00
40400	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4</b>	<b>36.561,62</b>	<b>0,00</b>
	<b>Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re</b>		
50100	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		
70100	Uscite per partite di giro	154.494,32	0,00
70200	Uscite per conto terzi	258.294,57	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale Titolo 7</b>	<b>412.788,89</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale</b>		<b>3.093.943,52</b>	<b>0,00</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)	
Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	73.742,94	PR	61.615,22	R	-2.308,09	ECP	88.786,87	EP	9.819,63
		CP	1.044.009,79	PC	689.149,59	I	886.534,93			EC	197.385,34
		CS	1.049.064,74	TP	750.764,81	FPV	68.687,99			TR	207.204,97
Missione 2	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	116.484,90	PR	115.297,48	R	-1.187,42	ECP	2.684,09	EP	0,00
		CP	66.000,00	PC	60.672,52	I	63.315,91			EC	2.643,39
		CS	182.484,90	TP	175.970,00	FPV	0,00			TR	2.643,39
Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	79.780,11	PR	77.326,98	R	-2.453,13	ECP	48.686,91	EP	0,00
		CP	652.155,00	PC	529.173,67	I	599.174,09			EC	70.000,42
		CS	727.641,11	TP	606.500,65	FPV	4.294,00			TR	70.000,42
Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	RS	16.711,58	PR	12.548,21	R	-4.163,37	ECP	5.809,41	EP	0,00
		CP	79.151,99	PC	57.539,23	I	73.342,58			EC	15.803,35
		CS	95.863,57	TP	70.087,44	FPV	0,00			TR	15.803,35
Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	9.690,00	PR	9.690,00	R	0,00	ECP	18.279,70	EP	0,00
		CP	92.850,00	PC	12.465,22	I	21.285,12			EC	8.819,90
		CS	49.254,82	TP	22.155,22	FPV	53.285,18			TR	8.819,90
Missione 7	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	1.585,60	PR	731,48	R	-854,12	ECP	970,27	EP	0,00
		CP	8.950,00	PC	5.705,48	I	7.979,73			EC	2.274,25
		CS	10.535,60	TP	6.436,96	FPV	0,00			TR	2.274,25
Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	22.150,65	PR	22.150,65	R	0,00	ECP	3.769,20	EP	0,00
		CP	361.550,00	PC	272.479,82	I	357.780,80			EC	85.300,98
		CS	383.700,65	TP	294.630,47	FPV	0,00			TR	85.300,98
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	72.810,35	PR	72.606,83	R	-203,52	ECP	249.873,01	EP	0,00
		CP	707.350,00	PC	292.890,08	I	367.564,86			EC	74.674,78
		CS	690.248,22	TP	365.496,91	FPV	89.912,13			TR	74.674,78
Missione 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	49.348,61	PR	47.473,61	R	-75,00	EP	1.800,00
		CP	285.695,38	PC	178.672,00	I	261.758,39	ECP	23.936,99
		CS	335.043,99	TP	226.145,61	FPV	0,00	TR	84.886,39
Missione 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 14	Sviluppo economico e competitività	RS	4.100,00	PR	4.100,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.350,00	PC	1.529,60	I	5.856,60	ECP	1.493,40
		CS	11.450,00	TP	5.629,60	FPV	0,00	TR	4.327,00
Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	154.442,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	154.442,00
		CS	248.918,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	37.000,00	PC	36.561,62	I	36.561,62	ECP	438,38
		CS	37.000,00	TP	36.561,62	FPV	0,00	TR	0,00
Missione 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.823,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	25.823,00
		CS	25.823,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

Missione, Programma, Titolo	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)		Pagamenti in c/Residui (PR)		Riaccertamento Residui (R)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)		Pagamenti in c/Competenza (PC)		Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)		Totale Pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	
Missione 99	Servizi per conto terzi	RS	80.390,86	PR	58.366,43	R	0,00	EP	22.024,43
		CP	604.000,00	PC	352.610,63	I	412.788,89	ECP	191.211,11
		CS	684.390,86	TP	410.977,06	FPV	0,00	TR	82.202,69
<b>Totale Titoli</b>		RS	526.795,60	PR	481.906,89	R	-11.244,65	EP	33.644,06
		CP	4.126.327,16	PC	2.489.449,46	I	3.093.943,52	ECP	816.204,34
		CS	4.531.419,46	TP	2.971.356,35	FPV	216.179,30	TR	638.138,12
<b>Totale Generale delle Spese</b>		RS	526.795,60	PR	481.906,89	R	-11.244,65	EP	33.644,06
		CP	4.126.327,16	PC	2.489.449,46	I	3.093.943,52	ECP	816.204,34
		CS	4.531.419,46	TP	2.971.356,35	FPV	216.179,30	TR	638.138,12

**COMUNE DI LOGRATO**  
**CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016**  
**FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI**

Missione, Programma, Titolo (***)	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)	Pagamenti in c/Residui (PR)	Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Pagamenti in c/Competenza (PC)	Impegni (I) (2)	Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totale Pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)
<b>Totale Missioni</b>						

\* Indicare solo le missioni e i programmi che presentano spese per funzioni delegate dalla Regione

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (sia l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture, sia l'importo dei debiti cancellati e reimputati agli esercizi successivi effettuato in occasione del riaccertamento straordinario dei residui). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n.4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011, la voce comprende i debiti che sono stati cancellati nell'ambito del riaccertamento straordinario dei residui con imputazione all'esercizio.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

Missione, Programma, Titolo (***)	Denominazione	Residui Passivi al 01/01/2016 (RS)	Pagamenti in c/Residui (PR)	Riaccertamento Residui (R) (1)		Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Pagamenti in c/Competenza (PC)	Impegni (I) (2)	Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totale Pagamenti (TP=PR+PC)	Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) (3)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)
<b>Totale Missioni</b>						

\* Indicare solo le missioni e i programmi finanziati da contributi e trasferimenti da organismi comunitari e internazionali

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (sia l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture, sia l'importo dei debiti cancellati e reimputati agli esercizi successivi effettuato in occasione del riaccertamento straordinario dei residui). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n.4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011, la voce comprende i debiti che sono stati cancellati nell'ambito del riaccertamento straordinario dei residui con imputazione all'esercizio.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato.

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	0,00	862,63	27.053,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	907,47	28.823,23
02	97.843,82	2.957,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.801,47
03	0,00	355,95	495,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.082,81	30.933,97
04	0,00	0,00	4.300,39	85.087,01	0,00	0,00	0,00	0,00	3.306,71	0,00	92.694,11
05	0,00	0,00	9.710,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.710,97
06	60.393,53	3.990,08	8.224,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.607,71
07	13.837,02	942,23	3.761,66	573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.113,91
08	0,00	0,00	0,00	3.165,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.165,65
09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	246.815,75	14.537,46	123.945,64	4.880,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.763,82	415.943,03
12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>418.890,12</b>	<b>23.646,00</b>	<b>177.491,10</b>	<b>93.706,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.306,71</b>	<b>56.754,10</b>	<b>773.794,05</b>
<b>Missione 02 Giustizia</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	48.277,70	4.285,88	7.605,81	2.788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,52	63.315,91
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>48.277,70</b>	<b>4.285,88</b>	<b>7.605,81</b>	<b>2.788,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>358,52</b>	<b>63.315,91</b>
<b>Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	0,00	0,00	14.944,95	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.444,95
02	0,00	0,00	96.640,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.640,57

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
03	Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	31.370,66	0,00	64.181,93	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	299,70	1.450,85	97.903,14
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	78.874,89	34.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113.074,89
08	Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>		31.370,66	0,00	254.642,34	72.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	299,70	1.450,85	360.063,55
<b>Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>												
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	1.086,65	54.406,42	15.713,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.206,07
03	Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>		0,00	1.086,65	54.406,42	15.713,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.206,07
<b>Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>												
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	6.595,40	12.080,00	0,00	0,00	1.992,22	0,00	0,00	0,00	20.667,62
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>		0,00	0,00	6.595,40	12.080,00	0,00	0,00	1.992,22	0,00	0,00	0,00	20.667,62
<b>Missione 07 Turismo</b>												
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 - Turismo</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>												
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	1.000,00	579,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.579,73
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.400,00
03	Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Totale Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	0,00	0,00	7.400,00	579,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.979,73
<b>Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	44.482,03	20.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.682,03
03 Rifiuti	0,00	0,00	256.728,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,04	0,00	256.869,23
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	75,96	0,00	0,00	0,00	4.494,58	0,00	0,00	0,00	4.570,54
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	0,00	301.286,18	20.200,00	0,00	0,00	4.494,58	0,00	141,04	0,00	326.121,80
<b>Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>											
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	28.026,99	2.312,85	213.109,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.122,35	245.571,77
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	28.026,99	2.312,85	213.109,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.122,35	245.571,77
<b>Missione 11 Soccorso civile</b>											
01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 11 - Soccorso civile</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	5.534,00	22.570,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.104,92

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	37.304,30	26.161,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.465,84
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	28.482,07	22.679,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.161,20
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	41.595,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.595,41
10	Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		0,00	0,00	113.115,78	71.411,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.527,37
<b>Missione 13 Tutela della salute</b>												
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 - Tutela della salute</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>												
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	2.256,60	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.856,60
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 14 - Sviluppo economico e competitività</b>		0,00	0,00	2.256,60	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.856,60

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie locali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 19 Relazioni internazionali</b>											
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Cooperazione territoriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>Totale Missione 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>											
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 20 - Fondi e accantonamenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 50 Debito pubblico</b>											
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 50 - Debito pubblico</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>											
01 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Macroaggregati</b>	526.565,47	31.331,38	1.137.909,21	292.378,34	0,00	0,00	6.486,80	0,00	3.747,45	60.685,82	2.059.104,47

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	0,00	112.740,88	0,00	0,00	0,00	112.740,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	0,00	112.740,88	0,00	0,00	0,00	112.740,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 02 Giustizia</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 - Giustizia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	175.762,54	0,00	0,00	0,00	175.762,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	63.348,00	0,00	0,00	0,00	63.348,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>239.110,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>239.110,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	2.136,51	0,00	0,00	2.136,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.136,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.136,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01 Sport e tempo libero	0,00	617,50	0,00	0,00	0,00	617,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>617,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>617,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 07 Turismo</b>											
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
03	Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>												
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	31.659,00	0,00	0,00	0,00	31.659,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		0,00	31.659,00	0,00	0,00	0,00	31.659,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>												
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	116.793,09	5.200,00	0,00	0,00	121.993,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità' (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>		0,00	116.793,09	5.200,00	0,00	0,00	121.993,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 11 Soccorso civile</b>												
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 11 - Soccorso civile</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>												
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	54.931,02	22.300,00	0,00	0,00	77.231,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		0,00	54.931,02	22.300,00	0,00	0,00	77.231,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 13 Tutela della salute</b>												
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 - Tutela della salute</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>												
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività' (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 14 - Sviluppo economico e competitività</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 19 Relazioni internazionali</b>											
01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02	Cooperazione territoriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b><i>Totale Missione 19 - Relazioni internazionali</i></b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b><i>Missione 20 Fondi e accantonamenti</i></b>												
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b><i>Totale Missione 20 - Fondi e accantonamenti</i></b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b><i>Totale Macroaggregati</i></b>		<b>0,00</b>	<b>555.852,03</b>	<b>29.636,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>585.488,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016

### SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso di prestiti a breve termine	Rimborso di mutui e altri finanziamenti a medio-lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
<b>Missione 50 Debito pubblico</b>						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	36.561,62	0,00	36.561,62
	Totale Missione 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	36.561,62	0,00	36.561,62
	<b>Totale Macroaggregati</b>	0,00	0,00	36.561,62	0,00	36.561,62

**COMUNE DI LOGRATO****PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - ESERCIZIO 2016****SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI**

Missioni e Programmi \ Macroaggregati		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
<b>Missione 99 Servizi per conto terzi</b>				
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	154.494,32	258.294,57	412.788,89
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 99 - Servizi per conto terzi		154.494,32	258.294,57	412.788,89
<b>Totale Macroaggregati</b>		154.494,32	258.294,57	412.788,89

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Titoli e Tipologie di Entrata		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di Competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del Bilancio Pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
<b>Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>						
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.012.459,00	0,00	1.012.459,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	485.699,00	0,00	485.699,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale Titolo 1</b>	<b>1.498.158,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.498.158,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 2 Trasferimenti correnti</b>						
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	85.313,00	9.135,00	85.313,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale Titolo 2</b>	<b>85.313,00</b>	<b>9.135,00</b>	<b>85.313,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 3 Entrate extratributarie</b>						
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	321.039,00	57.323,25	321.039,00	36.473,01	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	15.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	201.510,00	4.800,00	201.510,00	3.900,00	0,00
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>543.249,00</b>	<b>62.123,25</b>	<b>538.249,00</b>	<b>40.373,01</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>						
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	300.000,00	0,00	950.000,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	785.000,00	0,00	170.000,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Titoli e Tipologie di Entrata		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di Competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del Bilancio Pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	102.550,00	17.050,78	79.000,00	25.576,17	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4</b>	<b>1.197.550,00</b>	<b>17.050,78</b>	<b>1.209.000,00</b>	<b>25.576,17</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>						
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 6 Accensione Prestiti</b>						
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale Titolo 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>						
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	262.000,00	0,00	262.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	342.000,00	0,00	342.000,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale Titolo 9</b>	<b>604.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>604.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Accertamenti</b>		<b>3.928.270,00</b>	<b>88.309,03</b>	<b>3.934.720,00</b>	<b>65.949,18</b>	<b>0,00</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Titoli e Macroaggregati di Spesa		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di Competenza	Impegni	Previsioni di competenza del Bilancio Pluriennale	Impegni	Impegni
<b>Titolo 1 Spese correnti</b>						
101	Redditi da lavoro dipendente	606.439,48	60.108,48	551.031,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	39.179,18	4.246,81	35.880,00	85,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.142.742,93	363.069,80	1.137.591,00	199.396,56	0,00
104	Trasferimenti correnti	243.924,00	68.543,69	244.074,00	2.986,26	0,00
107	Interessi passivi	6.250,00	0,00	5.750,00	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	2.100,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	115.794,00	1.809,37	112.794,00	0,00	0,00
<b>100</b>	<b>Totale Titolo 1</b>	<b>2.156.429,59</b>	<b>497.778,15</b>	<b>2.089.220,00</b>	<b>202.467,82</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 2 Spese in conto capitale</b>						
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.314.469,71	154.469,71	1.195.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	34.550,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale Titolo 2</b>	<b>1.352.019,71</b>	<b>154.469,71</b>	<b>1.209.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie</b>						
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale Titolo 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 4 Rimborso Prestiti</b>						
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

Titoli e Macroaggregati di Spesa		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di Competenza	Impegni	Previsioni di competenza del Bilancio Pluriennale	Impegni	Impegni
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	32.000,00	0,00	32.500,00	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>Totale Titolo 4</b>	32.000,00	0,00	32.500,00	0,00	0,00
<b>Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>Totale Titolo 5</b>	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00	0,00
<b>Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro</b>						
701	Uscite per partite di giro	262.000,00	0,00	262.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	342.000,00	0,00	342.000,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale Titolo 7</b>	604.000,00	0,00	604.000,00	0,00	0,00
<b>Totale Impegni</b>		4.170.272,30	652.247,86	3.960.543,00	202.467,82	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Entrate	Accertamenti	Incassi	Spese	Impegni	Pagamenti
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.151.860,65			
Utilizzo avanzo di amministrazione	165.000,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	62.055,28				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	332.764,88				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributi	1.694.816,24	1.593.354,21	Titolo 1 - Spese correnti	2.059.104,47	2.011.932,03
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	131.699,33	249.670,06	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	61.709,59	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	662.360,45	746.910,93			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	194.353,46	273.215,95	Titolo 2 - Spese in conto capitale	585.488,54	511.885,64
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	154.469,71	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali	2.683.229,48	2.863.151,15	Totale spese finali	2.860.772,31	2.523.817,67
Titolo 6 - Accensione Prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso Prestiti	36.561,62	36.561,62
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesor	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	412.788,89	374.051,96	Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	412.788,89	410.977,06
Totale entrate dell'esercizio	3.096.018,37	3.237.203,11	Totale spese dell'esercizio	3.310.122,82	2.971.356,35
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.655.838,53	4.389.063,76	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	3.310.122,82	2.971.356,35
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	345.715,71	1.417.707,41
TOTALE A PAREGGIO	3.655.838,53	4.389.063,76	TOTALE A PAREGGIO	3.655.838,53	4.389.063,76

1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO

Equilibrio Economico-Finanziario		Competenza (Accertamenti ed Impegni imputati all'esercizio)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.151.860,65
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	62.055,28
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1 - 2 - 3 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	2.488.876,02 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1 - Spese correnti	(-)	2.059.104,47
DD) Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	61.709,59
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	36.561,62 0,00
<b>Somma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>		<b>393.555,62</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	118.579,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)</b>	<b>O = G+H+I-L+M</b>	<b>274.976,62</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016 - VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO

Equilibrio Economico-Finanziario		Competenza (Accertamenti ed Impegni imputati all'esercizio)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	165.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	332.764,88
R) Entrate Titoli 4 - 5 - 6	(+)	194.353,46
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	118.579,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	585.488,54
UU) Fondo Pluriennale Vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	154.469,71
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      <math>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E</math></b>		<b>70.739,09</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE      <math>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</math></b>		<b>345.715,71</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

Equilibrio di parte corrente (O)		274.976,62
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.</b>		<b>274.976,62</b>

- A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato
- C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
- DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
- E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
- Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
- S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
- T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
- UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
- X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
- X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
- Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
- (\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		Gestione		
		Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 1° Gennaio				1.151.860,65
Riscossioni	(+)	557.047,87	2.680.155,24	3.237.203,11
Pagamenti	(-)	481.906,89	2.489.449,46	2.971.356,35
Saldo di cassa al 31 Dicembre	(=)			1.417.707,41
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre	(-)			0,00
<b>Fondo di cassa al 31 Dicembre</b>	(=)			<b>1.417.707,41</b>
Residui attivi	(+)	71.230,55	415.863,13	487.093,68
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				<i>0,00</i>
Residui passivi	(-)	33.644,06	604.494,06	638.138,12
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti (1)	(-)			61.709,59
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale (1)	(-)			154.469,71
<b>Risultato di Amministrazione al 31 Dicembre 2016 (A) (2)</b>	(=)			<b>1.050.483,67</b>

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016	
<b>Parte accantonata (3)</b>	
- Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2016 (4)	201.549,29
- Accantonamento residui perenti al 31.12.2016 (solo per le regioni) (5)	0,00
- Fondo ammortamento di beni patrimoniali al 31.12.2016	0,00
- PARTE ACCANTONATA Fondo accan. per canoni illuminazione pubb. in contestazione al 31.12.2016	43.512,30
- PARTE ACCANTONATA Fondo accantonato per indennità di fine mandato al 31.12.2016	1.323,83
- PARTE ACCANTONATA PER RISCHI CAUSE LEGALI al 31.12.2016	11.281,19
- PARTE ACCANTONATA PER RINNOVI CONTRATTUALI al 31.12.2016	2.500,00
- PARTE ACCANTONATA PER INDENNITA' DI FINE MANDATO al 31.12.2016	0,00
- PARTE ACCANTONATA PER RISCHI SOCCOMBENZE CAUSE LEGALI al 31.12.2016	0,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>260.166,61</b>
<b>Parte vincolata</b>	
- Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	527,20
- Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
- Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
- Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	475.268,06
- Altri vincoli	0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>475.795,26</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>	
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>70.739,09</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>243.782,71</b>
<b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)</b>	

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).
- 2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
- 3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
- 4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)
- 5) Solo per le regioni indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2016.
- 6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione 2017 l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
<b>Entrate</b>					
<b>1.00.00.00.000</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>1.678.258,00</b>	<b>1.694.816,24</b>	<b>1.888.687,10</b>	<b>1.593.354,21</b>
<b>1.01.00.00.000</b>	<b>Tributi</b>	<b>1.192.559,00</b>	<b>1.208.203,02</b>	<b>1.381.972,58</b>	<b>1.127.040,87</b>
<b>1.01.01.00.000</b>	<b>Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	<b>1.192.559,00</b>	<b>1.208.203,02</b>	<b>1.381.972,58</b>	<b>1.127.040,87</b>
1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	308.068,00	302.179,06	308.068,00	297.802,68
1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	234.500,00	234.500,00	234.500,00	109.055,50
1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	362.000,00	366.306,33	542.500,73	415.397,66
1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	37.600,00	37.600,38	46.512,85	38.363,06
1.01.01.76.000	Tassa sui servizi comunali (TASI)	250.391,00	267.617,25	250.391,00	266.421,97
<b>1.03.00.00.000</b>	<b>Fondi perequativi</b>	<b>485.699,00</b>	<b>486.613,22</b>	<b>506.714,52</b>	<b>466.313,34</b>
<b>1.03.01.00.000</b>	<b>Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	<b>485.699,00</b>	<b>486.613,22</b>	<b>506.714,52</b>	<b>466.313,34</b>
1.03.01.01.000	Fondi perequativi dallo Stato	485.699,00	486.613,22	506.714,52	466.313,34
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>128.648,00</b>	<b>131.699,33</b>	<b>271.878,98</b>	<b>249.670,06</b>
<b>2.01.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>128.648,00</b>	<b>131.699,33</b>	<b>271.878,98</b>	<b>249.670,06</b>
<b>2.01.01.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>128.648,00</b>	<b>131.699,33</b>	<b>271.878,98</b>	<b>249.670,06</b>
2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	33.328,00	37.162,22	38.955,08	37.162,22
2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	95.320,00	94.537,11	232.923,90	212.507,84
<b>3.00.00.00.000</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>682.178,00</b>	<b>662.360,45</b>	<b>867.181,97</b>	<b>746.910,93</b>
<b>3.01.00.00.000</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>398.180,00</b>	<b>392.058,25</b>	<b>440.616,16</b>	<b>413.760,33</b>
<b>3.01.02.00.000</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>	<b>119.300,00</b>	<b>114.780,46</b>	<b>149.354,24</b>	<b>141.477,72</b>
3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	119.300,00	114.780,46	149.354,24	141.477,72
<b>3.01.03.00.000</b>	<b>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>278.880,00</b>	<b>277.277,79</b>	<b>291.261,92</b>	<b>272.282,61</b>
3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	125.680,00	125.362,75	134.180,00	120.145,65
3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	153.200,00	151.915,04	157.081,92	152.136,96
<b>3.02.00.00.000</b>	<b>Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	<b>9.500,00</b>	<b>9.460,31</b>	<b>9.500,00</b>	<b>9.460,31</b>
<b>3.02.02.00.000</b>	<b>Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	<b>9.500,00</b>	<b>9.460,31</b>	<b>9.500,00</b>	<b>9.460,31</b>
3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	9.500,00	9.460,31	9.500,00	9.460,31
<b>3.03.00.00.000</b>	<b>Interessi attivi</b>	<b>200,00</b>	<b>0,36</b>	<b>390,30</b>	<b>190,30</b>
<b>3.03.03.00.000</b>	<b>Altri interessi attivi</b>	<b>200,00</b>	<b>0,36</b>	<b>390,30</b>	<b>190,30</b>
3.03.03.03.000	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	200,00	0,36	390,30	190,30
<b>3.04.00.00.000</b>	<b>Altre entrate da redditi da capitale</b>	<b>32.800,00</b>	<b>32.731,27</b>	<b>65.531,27</b>	<b>65.462,54</b>
<b>3.04.02.00.000</b>	<b>Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi</b>	<b>32.800,00</b>	<b>32.731,27</b>	<b>65.531,27</b>	<b>65.462,54</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
3.04.02.03.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	32.800,00	32.731,27	65.531,27	65.462,54
<b>3.05.00.00.000</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>241.498,00</b>	<b>228.110,26</b>	<b>351.144,24</b>	<b>258.037,45</b>
<b>3.05.02.00.000</b>	<b>Rimborsi in entrata</b>	<b>222.998,00</b>	<b>209.871,76</b>	<b>314.405,72</b>	<b>221.560,43</b>
3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	124.448,00	127.997,67	209.794,38	147.266,41
3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	36.000,00	32.445,63	36.000,00	32.445,63
3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	62.550,00	49.428,46	68.611,34	41.848,39
<b>3.05.99.00.000</b>	<b>Altre entrate correnti n.a.c.</b>	<b>18.500,00</b>	<b>18.238,50</b>	<b>36.738,52</b>	<b>36.477,02</b>
3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	18.500,00	18.238,50	36.738,52	36.477,02
<b>4.00.00.00.000</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>277.600,00</b>	<b>194.353,46</b>	<b>377.600,00</b>	<b>273.215,95</b>
<b>4.01.00.00.000</b>	<b>Tributi in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.02.00.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>78.862,49</b>
<b>4.02.01.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>78.862,49</b>
4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	100.000,00	78.862,49
<b>4.02.02.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti da Famiglie</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>
4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
<b>4.02.03.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti da Imprese</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.02.03.03.000	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.03.00.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>10.000,00</b>	<b>12.315,03</b>	<b>10.000,00</b>	<b>12.315,03</b>
<b>4.03.12.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</b>	<b>10.000,00</b>	<b>12.315,03</b>	<b>10.000,00</b>	<b>12.315,03</b>
4.03.12.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	10.000,00	12.315,03	10.000,00	12.315,03
<b>4.04.00.00.000</b>	<b>Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>78.000,00</b>	<b>84.166,49</b>	<b>78.000,00</b>	<b>84.166,49</b>
<b>4.04.01.00.000</b>	<b>Alienazione di beni materiali</b>	<b>78.000,00</b>	<b>84.166,49</b>	<b>78.000,00</b>	<b>84.166,49</b>
4.04.01.10.000	Alienazione di diritti reali	78.000,00	84.166,49	78.000,00	84.166,49
<b>4.04.02.00.000</b>	<b>Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.05.00.00.000</b>	<b>Altre entrate in conto capitale</b>	<b>89.600,00</b>	<b>97.871,94</b>	<b>89.600,00</b>	<b>97.871,94</b>
<b>4.05.01.00.000</b>	<b>Permessi di costruire</b>	<b>89.600,00</b>	<b>97.871,94</b>	<b>89.600,00</b>	<b>97.871,94</b>
4.05.01.01.000	Permessi di costruire	89.600,00	97.871,94	89.600,00	97.871,94
<b>5.00.00.00.000</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.01.00.00.000</b>	<b>Alienazione di attività finanziarie</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.01.01.00.000</b>	<b>Alienazione di partecipazioni</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.01.01.03.000	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	170.000,00	0,00	170.000,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
6.00.00.00.000	Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00
7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00
7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00
7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	604.000,00	412.788,89	614.784,30	374.051,96
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	262.000,00	154.494,32	262.001,00	154.494,32
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	178.000,00	144.345,97	178.001,00	144.345,97
9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	120.000,00	102.110,15	120.000,00	102.110,15
9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	51.000,00	41.146,47	51.000,00	41.146,47
9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	7.000,00	1.089,35	7.001,00	1.089,35
9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	80.000,00	9.248,35	80.000,00	9.248,35
9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	80.000,00	9.248,35	80.000,00	9.248,35
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	4.000,00	900,00	4.000,00	900,00
9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	4.000,00	900,00	4.000,00	900,00
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	342.000,00	258.294,57	352.783,30	219.557,64
9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	21.000,00	9.830,00	21.000,00	9.830,00
9.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	21.000,00	9.830,00	21.000,00	9.830,00
9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	321.000,00	248.464,57	331.783,30	209.727,64
9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	321.000,00	248.464,57	331.783,30	209.727,64
<b>Totale complessivo dei titoli dell'Entrata</b>		<b>3.566.507,00</b>	<b>3.096.018,37</b>	<b>4.215.955,35</b>	<b>3.237.203,11</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
<b>Spese</b>					
<b>1.00.00.00.000</b>	<b>Spese correnti</b>	<b>2.397.539,28</b>	<b>2.059.104,47</b>	<b>2.827.745,63</b>	<b>2.011.932,03</b>
<b>1.01.00.00.000</b>	<b>Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>602.681,11</b>	<b>526.565,47</b>	<b>554.230,53</b>	<b>523.974,27</b>
<b>1.01.01.00.000</b>	<b>Retribuzioni lorde</b>	<b>468.933,13</b>	<b>410.103,67</b>	<b>429.113,66</b>	<b>407.649,20</b>
1.01.01.01.000	Retribuzioni in denaro	464.233,13	405.435,16	423.925,32	402.492,35
1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	4.700,00	4.668,51	5.188,34	5.156,85
<b>1.01.02.00.000</b>	<b>Contributi sociali a carico dell'ente</b>	<b>133.747,98</b>	<b>116.461,80</b>	<b>125.116,87</b>	<b>116.325,07</b>
1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	130.747,98	113.973,20	122.116,87	114.219,31
1.01.02.02.000	Contributi sociali figurativi	3.000,00	2.488,60	3.000,00	2.105,76
<b>1.02.00.00.000</b>	<b>Imposte e tasse a carico dell'ente</b>	<b>37.389,25</b>	<b>31.331,38</b>	<b>34.750,96</b>	<b>31.048,32</b>
<b>1.02.01.00.000</b>	<b>Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>	<b>37.389,25</b>	<b>31.331,38</b>	<b>34.750,96</b>	<b>31.048,32</b>
1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	32.079,25	29.667,43	31.908,93	29.389,25
1.02.01.07.000	Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche	2.510,00	0,00	42,03	0,00
1.02.01.09.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.300,00	577,30	1.300,00	577,30
1.02.01.99.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a. c.	1.500,00	1.086,65	1.500,00	1.081,77
<b>1.03.00.00.000</b>	<b>Acquisto di beni e servizi</b>	<b>1.218.828,92</b>	<b>1.137.909,21</b>	<b>1.417.761,43</b>	<b>1.043.384,90</b>
<b>1.03.01.00.000</b>	<b>Acquisto di beni</b>	<b>41.692,00</b>	<b>33.668,48</b>	<b>50.327,02</b>	<b>36.959,74</b>
1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	3.000,00	2.581,86	3.200,00	2.703,86
1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	38.692,00	31.086,62	47.127,02	34.255,88
<b>1.03.02.00.000</b>	<b>Acquisto di servizi</b>	<b>1.177.136,92</b>	<b>1.104.240,73</b>	<b>1.367.434,41</b>	<b>1.006.425,16</b>
1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	26.220,00	25.130,09	33.675,38	19.238,21
1.03.02.02.000	Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	18.374,99	15.065,74	19.768,24	13.763,99
1.03.02.03.000	Aggi di riscossione	5.300,00	4.300,39	5.300,00	4.095,93
1.03.02.04.000	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	507,00	507,00	507,00	507,00
1.03.02.05.000	Utenze e canoni	338.584,00	328.392,21	414.629,28	288.515,00
1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	10.120,00	9.759,12	10.610,49	5.862,75
1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	149.050,00	133.394,56	176.969,82	141.199,52
1.03.02.10.000	Consulenze	951,00	0,00	951,00	0,00
1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	9.500,00	8.224,10	9.500,00	5.688,50
1.03.02.13.000	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	15.220,00	14.664,78	16.928,00	10.654,00
1.03.02.15.000	Contratti di servizio pubblico	469.250,00	449.897,33	515.635,13	412.440,46
1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	19.000,00	14.440,12	22.688,92	15.916,41
1.03.02.17.000	Servizi finanziari	700,00	418,18	720,42	381,77
1.03.02.18.000	Servizi sanitari	8.000,00	7.494,30	9.439,00	6.051,80
1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	30.600,00	28.299,01	35.220,70	23.196,70

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
1.03.02.99.000	Altri servizi	75.759,93	64.253,80	94.891,03	58.913,12
<b>1.04.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>302.523,00</b>	<b>292.378,34</b>	<b>490.409,71</b>	<b>342.604,47</b>
<b>1.04.01.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche</b>	<b>169.153,00</b>	<b>165.949,65</b>	<b>319.410,71</b>	<b>221.445,97</b>
1.04.01.01.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00
1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	147.153,00	143.949,65	297.410,71	199.445,97
<b>1.04.02.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Famiglie</b>	<b>66.220,00</b>	<b>60.719,63</b>	<b>83.359,00</b>	<b>51.168,50</b>
1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	26.720,00	21.855,63	33.830,04	20.371,54
1.04.02.05.000	Altri trasferimenti a famiglie	39.500,00	38.864,00	49.528,96	30.796,96
<b>1.04.03.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Imprese</b>	<b>48.150,00</b>	<b>46.709,06</b>	<b>58.340,00</b>	<b>48.190,00</b>
1.04.03.99.000	Trasferimenti correnti a altre imprese	48.150,00	46.709,06	58.340,00	48.190,00
<b>1.04.04.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</b>	<b>19.000,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>29.300,00</b>	<b>21.800,00</b>
1.04.04.01.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	19.000,00	19.000,00	29.300,00	21.800,00
<b>1.07.00.00.000</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>7.250,00</b>	<b>6.486,80</b>	<b>7.250,00</b>	<b>6.486,80</b>
<b>1.07.05.00.000</b>	<b>Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.486,80</b>	<b>7.000,00</b>	<b>6.486,80</b>
1.07.05.04.000	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a imprese	7.000,00	6.486,80	7.000,00	6.486,80
<b>1.07.06.00.000</b>	<b>Altri interessi passivi</b>	<b>250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250,00</b>	<b>0,00</b>
1.07.06.04.000	Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesoreria/cassieri	250,00	0,00	250,00	0,00
<b>1.08.00.00.000</b>	<b>Altre spese per redditi da capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1.09.00.00.000</b>	<b>Rimborsi e poste correttive delle entrate</b>	<b>4.300,00</b>	<b>3.747,45</b>	<b>4.300,00</b>	<b>3.747,45</b>
<b>1.09.99.00.000</b>	<b>Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso</b>	<b>4.300,00</b>	<b>3.747,45</b>	<b>4.300,00</b>	<b>3.747,45</b>
1.09.99.01.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.99.04.000	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	4.300,00	3.747,45	4.300,00	3.747,45
<b>1.10.00.00.000</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>224.567,00</b>	<b>60.685,82</b>	<b>319.043,00</b>	<b>60.685,82</b>
<b>1.10.01.00.000</b>	<b>Fondi di riserva e altri accantonamenti</b>	<b>154.442,00</b>	<b>0,00</b>	<b>248.918,00</b>	<b>0,00</b>
1.10.01.01.000	Fondo di riserva	21.190,00	0,00	115.666,00	0,00
1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	127.732,00	0,00	127.732,00	0,00
1.10.01.04.000	Fondo rinnovi contrattuali	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
1.10.01.99.000	Altri fondi e accantonamenti	3.020,00	0,00	3.020,00	0,00
<b>1.10.03.00.000</b>	<b>Versamenti IVA a debito</b>	<b>38.000,00</b>	<b>30.082,81</b>	<b>38.000,00</b>	<b>30.082,81</b>
1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	38.000,00	30.082,81	38.000,00	30.082,81
<b>1.10.04.00.000</b>	<b>Premi di assicurazione</b>	<b>31.925,00</b>	<b>30.603,01</b>	<b>31.925,00</b>	<b>30.603,01</b>
1.10.04.01.000	Premi di assicurazione contro i danni	30.925,00	29.695,54	30.925,00	29.695,54
1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	1.000,00	907,47	1.000,00	907,47
<b>1.10.05.00.000</b>	<b>Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>
1.10.05.01.000	Spese dovute a sanzioni	200,00	0,00	200,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>1.061.964,88</b>	<b>585.488,54</b>	<b>956.459,97</b>	<b>511.885,64</b>
2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2.02.00.00.000</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>1.027.264,88</b>	<b>555.852,03</b>	<b>921.759,97</b>	<b>504.549,13</b>
<b>2.02.01.00.000</b>	<b>Beni materiali</b>	<b>999.855,38</b>	<b>540.881,41</b>	<b>901.328,87</b>	<b>502.139,63</b>
2.02.01.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	64.000,00	63.348,00	64.000,00	63.318,00
2.02.01.03.000	Mobili e arredi	7.200,00	7.081,05	7.200,00	1.054,08
2.02.01.09.000	Beni immobili	928.655,38	470.452,36	830.128,87	437.767,55
<b>2.02.03.00.000</b>	<b>Beni immateriali</b>	<b>27.409,50</b>	<b>14.970,62</b>	<b>20.431,10</b>	<b>2.409,50</b>
2.02.03.05.000	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	27.409,50	14.970,62	20.431,10	2.409,50
<b>2.03.00.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>34.700,00</b>	<b>29.636,51</b>	<b>34.700,00</b>	<b>7.336,51</b>
<b>2.03.01.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche</b>	<b>27.500,00</b>	<b>27.500,00</b>	<b>27.500,00</b>	<b>5.200,00</b>
2.03.01.02.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali	27.500,00	27.500,00	27.500,00	5.200,00
<b>2.03.02.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti a Famiglie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.03.02.01.000	Contributi agli investimenti a Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2.03.03.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti a Imprese</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>
2.03.03.03.000	Contributi agli investimenti a altre Imprese	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
<b>2.03.04.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private</b>	<b>2.200,00</b>	<b>2.136,51</b>	<b>2.200,00</b>	<b>2.136,51</b>
2.03.04.01.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	2.200,00	2.136,51	2.200,00	2.136,51
<b>2.04.00.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.05.00.00.000</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2.05.99.00.000</b>	<b>Altre spese in conto capitale n.a.c.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.05.99.99.000	Altre spese in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3.00.00.00.000</b>	<b>Spese per incremento attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.01.00.00.000</b>	<b>Acquisizioni di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.02.00.00.000</b>	<b>Concessione crediti di breve termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.03.00.00.000</b>	<b>Concessione crediti di medio-lungo termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3.04.00.00.000</b>	<b>Altre spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.00.00.00.000</b>	<b>Rimborso Prestiti</b>	<b>37.000,00</b>	<b>36.561,62</b>	<b>37.000,00</b>	<b>36.561,62</b>
4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	37.000,00	36.561,62	37.000,00	36.561,62

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVELLO

Codifica del Piano dei Conti	Denominazione Voce del Piano dei Conti	Competenza		Cassa	
		Previsioni	Risultati	Previsioni	Risultati
<b>4.03.01.00.000</b>	<b>Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>37.000,00</b>	<b>36.561,62</b>	<b>37.000,00</b>	<b>36.561,62</b>
4.03.01.04.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	37.000,00	36.561,62	37.000,00	36.561,62
<b>4.04.00.00.000</b>	<b>Rimborso di altre forme di indebitamento</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.00.00.00.000</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re</b>	<b>25.823,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.823,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.01.00.00.000</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re</b>	<b>25.823,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.823,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.01.01.00.000</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re</b>	<b>25.823,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.823,00</b>	<b>0,00</b>
5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re	25.823,00	0,00	25.823,00	0,00
<b>7.00.00.00.000</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	<b>604.000,00</b>	<b>412.788,89</b>	<b>684.390,86</b>	<b>410.977,06</b>
<b>7.01.00.00.000</b>	<b>Uscite per partite di giro</b>	<b>262.000,00</b>	<b>154.494,32</b>	<b>262.000,00</b>	<b>153.994,32</b>
<b>7.01.02.00.000</b>	<b>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>178.000,00</b>	<b>144.345,97</b>	<b>178.000,00</b>	<b>144.345,97</b>
7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	120.000,00	102.110,15	120.000,00	102.110,15
7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	51.000,00	41.146,47	51.000,00	41.146,47
7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	7.000,00	1.089,35	7.000,00	1.089,35
<b>7.01.03.00.000</b>	<b>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</b>	<b>80.000,00</b>	<b>9.248,35</b>	<b>80.000,00</b>	<b>8.748,35</b>
7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	80.000,00	9.248,35	80.000,00	8.748,35
<b>7.01.99.00.000</b>	<b>Altre uscite per partite di giro</b>	<b>4.000,00</b>	<b>900,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>900,00</b>
7.01.99.03.000	Costituzione fondi economici e carte aziendali	4.000,00	900,00	4.000,00	900,00
<b>7.02.00.00.000</b>	<b>Uscite per conto terzi</b>	<b>342.000,00</b>	<b>258.294,57</b>	<b>422.390,86</b>	<b>256.982,74</b>
<b>7.02.04.00.000</b>	<b>Depositi di/presso terzi</b>	<b>21.000,00</b>	<b>9.830,00</b>	<b>26.824,02</b>	<b>1.269,20</b>
7.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	11.000,00	870,00	11.000,00	870,00
7.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	10.000,00	8.960,00	15.824,02	399,20
<b>7.02.99.00.000</b>	<b>Altre uscite per conto terzi</b>	<b>321.000,00</b>	<b>248.464,57</b>	<b>395.566,84</b>	<b>255.713,54</b>
7.02.99.99.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	321.000,00	248.464,57	395.566,84	255.713,54
<b>Totale complessivo dei titoli della Spese</b>		<b>4.126.327,16</b>	<b>3.093.943,52</b>	<b>4.531.419,46</b>	<b>2.971.356,35</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvia all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>01 Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	8.617,44	8.445,14	172,30	0,00	0,00	7.726,40	0,00	0,00	7.726,40
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	4.267,05	4.267,05	0,00	0,00	0,00	4.270,46	0,00	0,00	4.270,46
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	50.714,30	47.496,70	215,67	0,00	3.001,93	53.689,20	0,00	0,00	56.691,13
<b>Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	63.598,79	60.208,89	387,97	0,00	3.001,93	65.686,06	0,00	0,00	68.687,99
<b>02 Missione 2 - Giustizia</b>									
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 Giustizia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03 Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvia all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(z)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>01</b> Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04 Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>										
<b>01</b> Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Altri ordini di istruzione non universitaria	199.630,00	175.762,54	23.867,46	0,00	0,00	0,00	4.294,00	0,00	0,00	4.294,00
<b>04</b> Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio</b>	199.630,00	175.762,54	23.867,46	0,00	0,00	0,00	4.294,00	0,00	0,00	4.294,00
<b>05 Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>										
<b>01</b> Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	865,99	0,00	865,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	865,99	0,00	865,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06 Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>01</b> Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.285,18	0,00	0,00	53.285,18
<b>02</b> Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvia all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.285,18	0,00	0,00	53.285,18
<b>07 Missione 7 - Turismo</b>										
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 Turismo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>08 Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09 Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvia all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>08</b> Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10 Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
<b>01</b> Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Viabilità e infrastrutture stradali	70.500,00	70.320,22	179,78	0,00	0,00	89.912,13	0,00	0,00	89.912,13	
<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	70.500,00	70.320,22	179,78	0,00	0,00	89.912,13	0,00	0,00	89.912,13	
<b>11 Missione 11 - Soccorso civile</b>										
<b>01</b> Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>12 Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>										
<b>01</b> Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvia all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>05</b> Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>08</b> Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09</b> Servizio necroscopico e cimiteriale	60.225,38	54.931,02	5.294,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	60.225,38	54.931,02	5.294,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13 Missione 13- Tutela della salute</b>										
<b>01</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvia all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>14 Missione 14 - Sviluppo economico e competitività</b>										
01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>15 Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>										
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>16 Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>										
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015, rinvii all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>17 Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>										
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>18 Missione 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>										
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>19 Missione 19 - Relazioni internazionali</b>										
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE</b>	394.820,16	361.222,67	30.595,56	0,00	3.001,93	213.177,37	0,00	0,00	216.179,30	

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.
- (d), Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 (colonna d), all'esercizio 2018 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per
- (e), l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n.163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile
- (f) 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvia all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>01 Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>										
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Segreteria generale	7.726,40	7.726,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
06 Ufficio tecnico	4.270,46	4.270,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
11 Altri servizi generali	56.691,13	56.691,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	68.687,99	68.687,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>02 Missione 2 - Giustizia</b>										
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 2 Giustizia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>03 Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>										

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvii all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>01</b> Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04 Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>										
<b>01</b> Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Altri ordini di istruzione non universitaria	4.294,00	4.294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio</b>	4.294,00	4.294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05 Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>										
<b>01</b> Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06 Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>01</b> Sport e tempo libero	53.285,18	53.285,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvia all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	53.285,18	53.285,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07 Missione 7 - Turismo</b>										
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 Turismo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>08 Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09 Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvii all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>08</b> Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10 Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
<b>01</b> Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Viabilità e infrastrutture stradali	89.912,13	89.912,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	89.912,13	89.912,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>11 Missione 11 - Soccorso civile</b>										
<b>01</b> Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>12 Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>										
<b>01</b> Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvia all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>05</b> Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>08</b> Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09</b> Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13 Missione 13- Tutela della salute</b>										
<b>01</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvia all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>14 Missione 14 - Sviluppo economico e competitività</b>										
01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>15 Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>										
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>16 Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>										
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016, rinvii all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>17 Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>										
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18 Missione 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>										
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>19 Missione 19 - Relazioni internazionali</b>										
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	216.179,30	216.179,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.
- (d), Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 (colonna d), all'esercizio 2019 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per (e), l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n.163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile (f) 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>01 Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>										
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02 Missione 2 - Giustizia</b>										
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 2 Giustizia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03 Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>										

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>01</b> Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04 Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>										
<b>01</b> Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05 Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>										
<b>01</b> Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06 Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>										
<b>01</b> Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07 Missione 7 - Turismo</b>										
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 7 Turismo</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>08 Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>										
01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09 Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>										
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvii all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>08</b> Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10 Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>										
<b>01</b> Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>11 Missione 11 - Soccorso civile</b>										
<b>01</b> Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>12 Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>										
<b>01</b> Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>05</b> Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>08</b> Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>09</b> Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13 Missione 13- Tutela della salute</b>										
<b>01</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>02</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>03</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>04</b> Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>05</b> Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>06</b> Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>07</b> Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(z)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
<b>14 Missione 14 - Sviluppo economico e competitività</b>										
01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>15 Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>										
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16 Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>										
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuato nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati a esercizi succ. al 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017, rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
<b>17 Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>										
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18 Missione 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>										
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>19 Missione 19 - Relazioni internazionali</b>										
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs.118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.
- (d), Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 (colonna d), all'esercizio 2020 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per
- (e), l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n.163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile
- (f) 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA\*\* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' (e)	% di accantonam. al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>						
1010100	<b>Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati</b>	203.313,31	67.262,42	270.575,73	201.549,29	201.549,29	74,49
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 101: Imposte tasse, e proventi assimilati non accertati per cassa</b>	203.313,31	67.262,42	270.575,73	201.549,29	201.549,29	74,49
1010200	<b>Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	<b>Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle autonomie speciali (solo per le Regioni)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle autonomie speciali non accertati per cassa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	<b>Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	<b>Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	41.284,41	0,00	41.284,41	0,00	0,00	0,00
1030200	<b>Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>244.597,72</b>	<b>67.262,42</b>	<b>311.860,14</b>	<b>201.549,29</b>	<b>201.549,29</b>	<b>64,63</b>
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
2010100	<b>Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	24.150,52	1.109,73	25.260,25			
2010200	<b>Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	<b>Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	<b>Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	<b>Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti Correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti Correnti dal Resto del mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' (e)	% di accantonam. al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	24.150,52	1.109,73	25.260,25	0,00	0,00	0,00
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	20.734,08	0,00	20.734,08	0,00	0,00	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,36	0,00	0,36	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	79.718,62	0,00	79.718,62	0,00	0,00	0,00
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>100.453,06</b>	<b>0,00</b>	<b>100.453,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	<b>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMUNE DI LOGRATO****CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016****COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'\* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGILITA' (e)	% di accantonam. al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>369.201,30</b>	<b>68.372,15</b>	<b>437.573,45</b>	<b>201.549,29</b>	<b>201.549,29</b>	<b>46,06</b>
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b>	<b>369.201,30</b>	<b>68.372,15</b>	<b>437.573,45</b>	<b>201.549,29</b>	<b>201.549,29</b>	<b>46,06</b>
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE (n)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# COMUNE DI LOGRATO

## CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2016

### COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA\*\* E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g) 437.573,45	(h) 201.549,29
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 0,00	(l) 0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>437.573,45</b>	<b>201.549,29</b>

\* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna

(f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) ANNO 2016

	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/ FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>						
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>						
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	97.322,49	3.669,61			43.710,63	57.281,47
Totale	97.322,49	3.669,61	0,00	-	43.710,63	57.281,47
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>						
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	7.748.644,19	224.907,54			209.687,29	7.763.864,44
2) Terreni (indisponibili)	0,00	0,00				0,00
3) Terreni (disponibili) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	99.437,85	0,00				99.437,85
4) Fabbricati (indisponibili) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.978.803,65	201.106,15			155.909,85	4.023.999,95
5) Fabbricati (disponibili) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.156.498,09	6.776,60			95.113,90	2.068.160,79
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	36.296,05	6.057,76			16.254,33	26.099,48
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	12.850,60	1.054,08			7.690,19	6.214,49
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.000,00	63.318,00			9.215,80	63.102,20
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	22.098,19	4.995,90			11.176,12	15.917,97
10) Universaltà di beni (indisponibili) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.392,17				4.149,69	4.242,48
11) Universaltà di beni (disponibili) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00					0,00
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00					0,00
13) Immobilizzazioni in corso	0,00					0,00
Totale	14.072.020,79	508.216,03	0,00	0,00	509.197,17	14.071.039,65
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>						
1) Partecipazioni in:	134.729,10	0,00	0,00	-	0,00	134.729,10
a) imprese controllate	134.729,10					134.729,10
b) imprese collegate	0,00					0,00
c) altre imprese	0,00					0,00
2) Crediti verso:	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
a) imprese controllate	0,00					0,00
b) imprese collegate	0,00					0,00
c) altre imprese	0,00					0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00					0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	9.515,90					9.515,90
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00					0,00
Totale	144.245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.245,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>14.313.588,28</b>	<b>511.885,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>552.907,80</b>	<b>14.272.566,12</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
<b>I) RIMANENZE</b>	0,00					0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
<b>II) CREDITI</b>						
1) Verso contribuenti	210.429,10	244.597,72	143.166,68			311.860,14
2) Verso enti del settore pubblico allargato	243.230,98	24.150,52	242.121,25	-	0,00	25.260,25
a) Stato - correnti	5.627,08	24.150,52	5.627,08			24.150,52
- capitale	0,00	0,00	0,00			0,00
b) Regione - correnti	1.090,00	0,00	1.090,00			0,00
- capitale	100.000,00	0,00	100.000,00			0,00
c) Altri - correnti	136.513,90	0,00	135.404,17			1.109,73
- capitale	0,00	0,00	0,00			0,00
3) Verso debitori diversi	195.597,97	147.114,89	192.739,57	-	0,00	149.973,29
a) verso utenti di servizi pubblici	651,70	20.734,08	470,94			20.914,84
b) verso utenti di beni patrimoniali	11.537,80	0,00	12.381,92			-844,12
c) verso altri - correnti	172.624,17	79.718,98	171.960,81			80.382,34
- capitale	0,00	0,00	0,00			0,00
d) da alienazioni patrimoniali	0,00	0,00	0,00			0,00
e) per somme corrisposte c/terzi	10.784,30	46.661,83	7.925,90			49.520,23
4) Crediti per IVA	0,00	0,00		-		0,00
5) Per depositi	190,30	0,00	190,30	-	0,00	-0,00
a) banche	190,30	0,00	190,30			-0,00
b) cassa depositi e prestiti	0,00	0,00				0,00
Totale	649.448,35	415.863,13	578.217,80	-	0,00	487.093,68
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>						
1) Titoli	0,00	0,00				
Totale	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>						
1) fondo di cassa	1.151.860,65	3.237.203,11	2.971.356,35			1.417.707,41
2) depositi bancari	0,00					0,00
Totale	1.151.860,65	3.237.203,11	2.971.356,35	-	0,00	1.417.707,41
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>1.801.309,00</b>	<b>3.653.066,24</b>	<b>3.549.574,15</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>1.904.801,09</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>						
I) Ratei attivi						
II) Risconti attivi	2.475,23					2.475,23
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>2.475,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>2.475,23</b>
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>	<b>16.117.372,51</b>	<b>4.164.951,88</b>	<b>3.549.574,15</b>	<b>0,00</b>	<b>552.907,80</b>	<b>16.179.842,44</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>						
D) <b>OPERE DA REALIZZARE</b>	48.964,80	122.567,70	48.964,80			122.567,70
E) <b>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>	0,00					0,00
F) <b>BENI DI TERZI</b>	0,00					0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>48.964,80</b>	<b>122.567,70</b>	<b>48.964,80</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>122.567,70</b>

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) ANNO 2016**

	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>						
I) Netto patrimoniale	13.869.537,66	0,00	48.895,04			13.820.642,62
II) Netto da beni demaniali	0,00					0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>13.869.537,66</b>	<b>0,00</b>	<b>48.895,04</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>13.820.642,62</b>
<b>B) CONFERIMENTI</b>						
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	484.178,03	0,00		-		484.178,03
II) Conferimenti da concessioni di edificare	942.511,23	110.186,97		-		1.052.698,20
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>	<b>1.426.689,26</b>	<b>110.186,97</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>1.536.876,23</b>
<b>C) DEBITI</b>						
I) <u>Debiti di finanziamento</u>	307.198,58	0,00	36.561,62	0,00		270.636,96
1) per finanziamenti a breve termine	0,00					0,00
2) per mutui e prestiti	307.198,58	0,00	36.561,62	0,00		270.636,96
3) per prestiti obbligazionari	0,00					0,00
4) per debiti pluriennali	0,00					0,00
II) <u>Debiti di funzionamento</u>	397.439,95	421.748,10	385.820,31		-	433.367,74
III) <u>Debiti per IVA</u>	0,00				-	0,00
IV) <u>Debiti per anticipazioni di cassa</u>	0,00					0,00
V) <u>Debiti per somme anticipate da terzi</u>	80.390,86	60.178,26	58.366,43			82.202,69
VI) <u>Debiti verso</u>	0,00				-	0,00
1) imprese controllate	0,00					0,00
2) imprese collegate	0,00					0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00					0,00
VII) <u>Altri debiti</u>	0,00					0,00
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>785.029,39</b>	<b>481.926,36</b>	<b>480.748,36</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>786.207,39</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>						
I) Ratei passivi	0,00					0,00
II) Risconti passivi	36.116,20					36.116,20
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>36.116,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>36.116,20</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>	<b>16.117.372,51</b>	<b>592.113,33</b>	<b>529.643,40</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16.179.842,44</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>						
E) <u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>	48.964,80	122.567,70	48.964,80			122.567,70
F) <u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>	0,00					0,00
G) <u>BENI DI TERZI</u>	0,00					0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>48.964,80</b>	<b>122.567,70</b>	<b>48.964,80</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>122.567,70</b>

Il Segretario

legale rappresentante  
dell'ente

Il responsabile del  
servizio finanziario



CONTO ECONOMICO ANNO 2016

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
A) <u>PROVENTI DELLA GESTIONE</u>			
1) Proventi tributari	1.694.816,24		
2) Proventi da trasferimenti	131.699,33		
3) Proventi da servizi pubblici	232.323,06		
4) Proventi da gestione patrimoniale	152.059,38		
5) Proventi diversi	245.246,38		
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00		
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-)	0,00		
<b>Totale proventi della gestione (A)</b>		2.456.144,39	
B) <u>COSTI DELLA GESTIONE</u>			
9) Personale	525.390,12		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	33.668,48		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00		
12) Prestazioni di servizi	1.128.223,63		
13) Godimento beni di terzi	3.786,00		
14) Trasferimenti	298.492,49		
15) Imposte e tasse	59.750,24		
16) Quote di ammortamento d'esercizio	552.907,80		
<b>Totale costi di gestione (B)</b>		2.602.218,76	
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)</b>		-146.074,37	
C) <u>PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</u>			
17) Utili	32.731,27		
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00		
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	0,00		
<b>Totale (C) (17+18-19)</b>		32.731,27	
<b>RISULTATI DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)</b>			-113.343,10
D) <u>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>			
20) Interessi attivi	0,36		
21) Interessi passivi	6.486,80		
- Su mutui e prestiti	6.486,80		
- Su obbligazioni			
- Su anticipazioni			
- Per altre cause			
<b>Totale (D) (20-21)</b>		-6.486,44	-6.486,44
E) <u>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>			
<b>proventi</b>			
22) Insussistenze del passivo	11.244,65		
23) Sopravvenienze attive	0,00		
24) Plusvalenze patrimoniali	84.166,49		
<b>Totale Proventi (e.1) (22+23+24)</b>		95.411,14	
<b>Oneri</b>			
25) Insussistenze dell'attivo	21.169,93		
26) Minusvalenze patrimoniali e sopravvenienze passive	0,00		
27) Accantonamento per svalutazione crediti			
28) Oneri straordinari	3.306,71		
<b>Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)</b>		24.476,64	
<b>Totale (E) (e.1-e.2)</b>		70.934,50	70.934,50
<b>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>			<b>-48.895,04</b>

Il Segretario

Il legale rappresentante  
dell'ente

Il responsabile del  
servizio finanziario



## Elenco residui attivi dell'anno 2014

Capitolo	Descrizione	Importo
1105	TARI	31.751,70
6050	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI	1.047,68
Totale		32.799,38

## Elenco residui attivi dell'anno 2015

Capitolo	Descrizione	Importo
1105	TARI	35.510,72
2050	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI	1.109,73
6050	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI	1.810,72
Totale		38.431,17

## Elenco residui attivi dell'anno 2016

Capitolo	Descrizione	Importo
1015	IMPOSTE - ATTIVITA' D'ACCERTAMENTO	125.444,50
1020	IMU	4.376,38
1025	TASI	1.195,28
1030	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	8.150,17
1105	TARI	64.146,98
1200	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE	41.284,41
2015	TRASFERIMENTI DALLO STATO RIMBORSO MUTUO IMPIANTI SPORTIVI	5.627,08
2045	CONTRIBUTI NIDI GRATIS	1.740,00
2050	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI	16.783,44
3010	DIRITTI DI SEGRETERIA	11,96
3020	DIRITTI DI SEGRETERIA ISTITUITI CON D.L. 233/92	150,00
3040	DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE D'IDENTITA'	252,84
3070	PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA	1.631,54
3090	PROVENTI DA TRASPORTO SCOLASTICO	1.200,00
3100	PROVENTI TELESOCORSO	110,64
3115	CANONE CONCESSIONE IN USO BENI DELL'ENTE (sala consiliare, teatro, are	10.000,00

Elenco residui attivi dell'anno 2016

Capitolo	Descrizione	Importo
3150	FITTI ATTIVI DA AMBULATORI COMUNALI	3.660,00
3170	INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA	0,36
3185	RIMBORSO QUOTE STIPENDIALI PERSONALE POLIZIA LOCALE ANTICIPATI PER C	19.398,03
3186	RIMBORSO QUOTE STIPENDIALI PERSONALE TRIBUTI ANTICIPATE PER CONTO DI	9.979,18
3190	RIMBORSO SPESE PERSONALE SEGRETERIA IN CONVENZIONE	36.700,00
3200	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	2.560,51
3205	RECUPERO CONTRIBUTI ECONOMICI	1.150,00
3210	CONCORSO SPESE SERVIZI SOCIALI	738,71
3225	C.O.S.A.P.	3.717,10
3230	RIMBORSO SPESE ELEZIONI E REFERENDUM	9.192,19
6050	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI	15.810,06
6051	IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE	30.851,77
	Totale	415.863,13
	Totale Generale	487.093,68

## Elenco residui passivi dell'anno 2005

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
40000401	7.02.04	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	3.690,86
Totale			3.690,86

## Elenco residui passivi dell'anno 2006

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
40000401	7.02.04	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	199,00
Totale			199,00

## Elenco residui passivi dell'anno 2007

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
40000401	7.02.04	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	92,00
Totale			92,00

## Elenco residui passivi dell'anno 2010

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
40000401	7.02.04	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	1.262,96
Totale			1.262,96

## Elenco residui passivi dell'anno 2013

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
40000501	7.02.99	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	2.029,63
Totale			2.029,63

## Elenco residui passivi dell'anno 2014

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
40000401	7.02.04	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	180,00
40000501	7.02.99	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	5.698,66
Totale			5.878,66

## Elenco residui passivi dell'anno 2015

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
----------	---------	-------------	---------

## Elenco residui passivi dell'anno 2015

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
10140503	1.04.01	TRASFERIMENTO A UNIONE BBO PER COMPENSO COOPEATIVA SU ACCERTA	9.819,63
11020502	1.04.02	TRASFERIMENTI QUOTE C.S.E.- DELEGHE ASL PER AREA HANDICAP E I	1.230,00
11040502	1.04.02	CONTRIBUTI VARI PER ASSISTENZA AGLI ANZIANI, INABILI AL LAVOR	570,00
40000501	7.02.99	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	8.871,32
Totale			20.490,95

## Elenco residui passivi dell'anno 2016

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
10110300	1.03.02	RIMBORSO AL DATORE DI LAVORO ONERI PER PERMESSI RETRIBUITI AM	2.992,70
10110301	1.03.02	INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI E CONSIGLIERI COMUNALI	2.536,63
10110303	1.03.02	COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI	6.483,57
10110304	1.02.01	IRAP - INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI E CONSIGLIERI COMUNA L	215,62
10110305	1.03.02	SPESE PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE	1.000,00
10130303	1.03.02	SPESE TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI TESORERIA E COSAP	47,33
10130702	1.02.01	I.R.A.P.	138,13
10140303	1.03.02	AGGI SERVIZI TRIBUTI	204,46
10140501	1.04.03	CONTRIBUTO IFEL SU RISCOSSIONI ICI	109,06
10140502	1.04.01	GESTIONE SERVIZIO TRIBUTI DA PARTE DI UNIONE	16.579,02
10140503	1.04.01	TRASFERIMENTO A UNIONE BBO PER COMPENSO COOPEATIVA SU ACCERTA	46.978,42
10150301	1.03.02	UTENZE VARIE RELATIVE AL PATRIMONIO DISPONIBILE	1.487,05
10150303	1.03.02	MANUTENZIONI PATRIMONIO DISPONIBILE	287,84
10150304	1.03.02	SPESE PULIZIE IMMOBILI PATRIMONIO DISPONIBILE - SALA CIVI CA	2.424,00
10160302	1.03.02	INCARICHI UFFICIO TECNICO	2.535,60
10170101	1.01.01	STRAORDINARIO AL PERSONALE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	5.580,70
10170102	1.01.02	ONERI RIFLESSI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	1.441,99
10170103	1.02.01	IRAP SU STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI	474,36
10180104	1.01.01	LAVORO STRAORDINARIO SVOLTO DAL PERSONALE DIPENDENTE	1.467,99
10180105	1.01.02	PENSIONI ED INTEGRAZIONI DEL TRATTAMENTO DI QUIESCENZA A CARI	382,84

## Elenco residui passivi dell'anno 2016

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
10180108	1.01.01	SPESE DAL FONDO PRODUTTIVITA' ALRI SERVIZI GENERALI	65,53
10180110	1.01.02	ONRI RIFLESSI SU LAVORO STRAORDINARIO	349,38
10180111	1.02.01	IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO	110,96
10180201	1.03.01	FORNITURE PER GLI UFFICI	3.714,91
10180203	1.03.01	ACQUISTO ABBONAMENTI A GIORNALI RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER U	78,00
10180302	1.03.02	TIROCINI FORMATIVI E DOTE COMUNE	3.850,00
10180303	1.03.02	UTENZE E CANONI UFFICI COMUNALI	11.316,15
10180304	1.03.02	SERVIZI INFORMATICI PER GLI UFFICI COMUNALI	8.790,00
10180305	1.03.02	MISSIONI E RIMBORSI SPESE AL PERSONALE E LSU	294,00
10180306	1.03.02	MANUTENZIONE UFFICI COMUNALI	276,74
10180309	1.03.02	SPESE PER SICUREZZA SUL LAVORO E SORVEGLIANZA SANITARIA PERS	2.881,50
10180311	1.03.02	SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA	9,50
10180312	1.03.02	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI	1.248,00
10180315	1.03.02	LICENZE D'USO SOFTWARE UFFICI COMUNALI	3.050,00
10180316	1.03.02	SERVIZI AMMINISTRATIVI PER GLI UFFICI COMUNALI (altri servizi	2.212,63
10180317	1.03.02	SPESE PULIZIE UFFICI COMUNALI	781,80
10180401	1.03.02	CANONE LOCAZIONE FOTOCOPIATRICE	1.268,96
10180502	1.04.01	COSTI FUNZIONI ASSOCIATE CUC	971,18
10180503	1.04.01	QUOTA ADESIONE CIT	41,30
10180505	1.04.01	COSTI CONSERVAZIONE E PIANO DI FORMATIZZAZIONE	3.165,65
10310105	1.01.01	SPESE DAL FONDO PRODUTTIVITA' POLIZIA LOCALE	212,21
10310303	1.03.02	MANUTENZIONE AUTOMEZZO MESSI COMUNALI	500,00
10310304	1.03.02	SPESE PER LA SORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE	1.731,18
10310502	1.04.02	CONTRIBUTI INIZIATIVE PER LA SICUREZZA	200,00
10410301	1.03.02	UTENZE SCUOLA MATERNA	4.839,75
10410303	1.03.02	MANUTENZIONI ALLA SCUOLA MATERNA	205,10
10420202	1.03.01	FORNITURA GRATUITA LIBRI SCUOLA ELEMENTARE	48,21
10420301	1.03.02	UTENZE SCUOLA ELEMENTARE	9.309,48

## Elenco residui passivi dell'anno 2016

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
10420303	1.03.02	MANUTENZIONI ALLA SCUOLA ELEMENTARE	2.426,80
10430301	1.03.02	UTENZE SCUOLA MEDIA	17.335,98
10430303	1.03.02	MANUTENZIONI ALLA SCUOLA MEDIA	271,78
10430304	1.03.02	SPESE PULIZIE PALESTRA COMUNALE	781,80
10450103	1.01.01	SPESE DAL FONDO PRODUTTIVITA' PERSONALE ADDETTO SCUOLABUS	48,46
10450201	1.03.01	CARBURANTE SCUOLABUS	289,26
10450303	1.03.02	MENSA SCOLASTICA	5.337,39
10450304	1.03.02	UTENZE INTERNET ALLE SCUOLE	141,26
10450306	1.03.02	MANUTENZIONI E LAVORI SCUOLABUS COMUNALE	3.650,00
10450307	1.03.02	SPESE PER ATTIVITA' PARASCOLASTICHE DIVERSE	2.842,58
10450308	1.03.02	SERVIZIO ASSISTENZA AD PERSONAM	18.983,36
10450309	1.04.01	TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA PER SPESE DISABILITÀ	3.200,00
10510201	1.03.01	FORNITURE DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA	36,82
10510301	1.03.02	SPESE PER SERVIZIO SISTEMA INTERBIBLIOTECARIO	867,30
10510303	1.03.02	UTENZE PER LA BIBLIOTECA	2.356,17
10510304	1.03.02	MANUTENZIONI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE	118,92
10510309	1.03.02	SERVIZI INFORMATICI BIBLIOTECA COMUNALE	60,55
10510310	1.03.02	NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE BIBLIOTECA COMUNALE	67,10
10520301	1.03.02	UTENZE TEATRO COMUNALE	2.094,47
10520302	1.03.02	ATTIVITA' E INIZIATIVE ORGANIZZATE DAL SETTORE CULTURA	2.401,00
10520303	1.02.01	SIAE PER ATTIVITA' E INIZIATIVE SETTORE CULTURA	4,88
10520305	1.03.02	MANUTENZIONI TEATRO COMUNALE	396,14
10520501	1.04.02	CONTRIBUTI PER INIZIATIVE CULTURALI	7.400,00
10620301	1.03.02	MANUTENZIONI CENTRO SPORTIVO	789,90
10630501	1.04.02	CONTRIBUTI PER INIZIATIVE SPORTIVE	8.000,00
10810202	1.03.01	FORNITURE PER LE STRADE COMUNALI	1.062,86
10810301	1.03.02	MANUTENZIONI AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILITA'	850,00
10810304	1.03.02	UTENZE PER LE STRADE COMUNALI	195,24

## Elenco residui passivi dell'anno 2016

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
10810306	1.03.02	MANUTENZIONI STRADE COMUNALI	716,52
10810309	1.03.02	SGOMBERO NEVE DALL'ABITATO	2.464,79
10820301	1.03.02	UTENZE E CANONI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	60.637,72
10910301	1.03.02	SPESE PER LA GESTIONE DEL CANILE	1.000,00
10910303	1.04.01	COSTI FUNZIONE URBANISTICA	579,73
10920302	1.03.02	MANUTENZIONI E SERVIZI PATRIMONIO EDILIZIO RECUPERATO	694,52
10950301	1.03.02	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE URBANA	43.639,32
10950302	1.03.02	UTENZE PER I SERVIZI DI IGIENE URBANA	129,72
10960202	1.03.01	FORNITURE PER VERDE PUBBLICO	113,70
10960303	1.03.02	UENZE PER VERDE PUBBLICO	1.118,99
10960304	1.03.02	MANUTENZIONI PER IL VERDE PUBBLICO	3.640,25
10960503	1.04.03	CONTRIBUTO PER INIZIATIVE AMBIENTALI	5.000,00
11010301	1.03.02	RETTE RICOVERO MINORI	3.434,00
11010501	1.04.02	TRASFERIMENTI PER L'INFANZIA E I MINORI (contributi scuola ma	3.000,00
11010502	1.04.02	TRASFERIMENTI PER AFFIDI FAMILIARI	2.496,00
11010504	1.03.02	ASILO NIDO CONVENZIONATO	2.100,00
11010505	1.04.02	CONTRIBUTI NIDI GRATIS	1.740,00
11020301	1.03.02	RETTE CSE E INSERIMENTO FORMATIVO	2.445,04
11020501	1.04.01	TRASFERIMENTI GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI	11.439,00
11020502	1.04.02	TRASFERIMENTI QUOTE C.S.E.- DELEGHE ASL PER AREA HANDICAP E I	300,00
11040301	1.03.02	SERVIZI DI ASSISTENZA ALLA PERSONA (servizio pasti a domicili	539,55
11040303	1.03.02	ASSISTENZA DOMICILIARE	2.839,44
11040304	1.03.02	TELESOCCORSO	120,00
11040502	1.04.02	CONTRIBUTI VARI PER ASSISTENZA AGLI ANZIANI, INABILI AL LAVOR	1.079,13
11040505	1.04.02	FONDO IMMEDIATA ASSISTENZA	600,00
11040506	1.03.02	PROGETTI SERVIZIO CIVILE	1.398,00
11040508	1.04.04	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO PER INIZIATIVE SOC	7.500,00
11050301	1.03.02	MANUTENZIONI AL CIMITERO COMUNALE	7.170,36

## Elenco residui passivi dell'anno 2016

Capitolo	P.Conti	Descrizione	Importo
11050302	1.03.02	SPESE PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI CIMITERIALI	2.347,40
11050303	1.03.02	MANUTENZIONI AL CIMITERO COMUNALE	632,82
11050304	1.03.02	UTENZE PER IL CIMITERO COMUNALE	32,80
11050305	1.03.02	ESTUMULAZIONI CIMITERIALI E SERVIZI CONNESSI	9.454,80
11050306	1.03.02	SPESE DI GESTIONE INERENTI IL SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA	118,05
11150301	1.03.02	SERVIZI TELEMATICI PER LA GESTIONE SUAP	727,00
11150502	1.04.03	CONTRIBUTI E AGEVOLAZIONI ALLE UTENZE NON DOMESTICHE PER TARE	3.600,00
20180105	2.02.01	MANUTENZIONI STRAORDINARIE PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2016	40.953,75
20180504	2.02.01	ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2016	6.026,97
20180602	2.02.03	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI ANNO 2016	12.561,12
20430102	2.02.01	RIQUALIFICAZIONE PALESTRA COMUNALE SCUOLA MEDIA -1° STRALCIO	259,21
20450501	2.02.01	ACQUISTO NUOVO SCOLABUS	30,00
20620101	2.02.01	ADEGUAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE	30,00
20810110	2.02.01	MANUTENZIONI STRAORDINARIA VIABILITA' ANNO 2015	84,23
20810111	2.02.01	MANUTENZIONI STRAORDINARIA VIABILITA' ANNO 2016	8.663,42
20960104	2.02.01	INTERVENTI AMBIENTALI	31.659,00
21050701	2.03.01	RESTITUZIONE QUOTE CIMITERO DI PERTINENZA DEL COMUNE DI MACLO	22.300,00
40000202	7.01.03	VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI RITENUTE LAVORO AUTONOMO	500,00
40000401	7.02.04	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	8.960,00
40000501	7.02.99	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	11.957,32
40000502	7.02.99	IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE	38.760,94
Totale			604.494,06
Totale Generale			638.138,12



# Comune di Lograto

Provincia di Brescia

**Nota informativa ex art. 6, c. 4, D.L. 95/2012**

**Società:**

- Cogeme spa
- Cogeme servizi territoriali locali srl
- Linea Group Holding
- Acque ovest bresciane due srl
- Comunità della pianura bresciana fondazione di partecipazione

L'articolo 6, comma 4, del D.L. 95/2012, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 135/2012, ha stabilito che, a decorrere dall'esercizio finanziario 2012, i Comuni e le Province devono allegare al rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le società partecipate.

La predetta nota, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso il Comune o la Provincia adottano senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie.

Dalla verifica in oggetto, sono emerse le seguenti risultanze:

Società partecipata dal Comune:

<i>Ragione sociale</i>	<i>Quota di partecipazione</i>
Cogeme spa	3,20%
Cogeme servizi territoriali locali srl (partecipazione diretta di Cogeme spa per il 100%)	Partecipazione indiretta
Linea Group Holding (partecipazione diretta di Cogeme spa per il 100%)	Partecipazione indiretta
Acque ovest bresciano due srl (partecipazione diretta di Cogeme spa per il 73,90%)	Partecipazione indiretta
Comunità della pianura bresciana fondazione di partecipazione	5,99%

I saldi dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2015 nel rendiconto della gestione del Comune risultano coincidenti con i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità aziendale delle società, allegati alla presente nota informativa.

L'importo dei saldi in oggetto viene evidenziato nella seguente tabella:

<i>Ragione sociale</i>	<i>Credito del Comune</i>	<i>Debito del Comune</i>
Cogeme spa	€ 203.608,11	€ 0,00
Cogeme servizi territoriali locali srl	€ 0,00	€ 0,00
Linea Group Holding	€ 0,00	€ 0,00
Acque ovest bresciane due srl	€ 0,00	€ 0,00
Comunità della pianura bresciana fondazione di partecipazione	€ 0,00	€ 0,00

La presente nota informativa viene allegata al rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2016.

Lograto, 03/04/2017



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Francesca Vassallo

## ASSEVERAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE DEL COMUNE

Il sottoscritto Dell'Acqua Marco Antonio, in qualità di Revisore Unico del Comune di Lograto, assevera, in ottemperanza all'articolo 6, comma 4, del D.L. 95/2012, che i saldi dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2016 dal rendiconto della gestione del Comune, come sopra riportati, risultano coincidenti con i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità aziendale delle società, allegati alla presente nota informativa:

- Cogeme spa
- Cogeme servizi territoriali locali srl
- Linea Group Holding
- Acque ovest bresciane due srl
- Comunità della pianura bresciana fondazione di partecipazione

Lograto, 06/04/2017

Il Revisore Unico





# Comune di Lograto

Provincia di Brescia

## Elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell'Ente nell'anno 2016

(art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

### SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2016<sup>1</sup>

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo (euro)
Acquisto omaggio floreale iniziativa del 17/06/2016	Omaggio di rappresentanza istituzionale in occasione dell'evento culturale "Filosofi lungo l'Oglio" programmato in Lograto presso la sede comunale - Villa Morando in data 17.06.2016	100,03
Acquisto libri per iniziativa "Nati per leggere"	Iniziativa di avvicinamento e sensibilizzazione alla lettura per i nuovi nati	253,60
<b>Totale</b>		<b>353,63</b>

Lograto, li 23/03/2017

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

*Enrica Pedersini*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

*Francesca Vassallo*

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA<sup>2</sup>

*Marco Antonio Dell'Acqua*

<sup>1</sup> Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'Ente;
- sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'Ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.

<sup>2</sup> È richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, sempreché il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti i componenti per il funzionamento, ovvero dell'unico revisore nel caso in cui l'organo sia costituito da un solo revisore

## SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE CONSUNTIVO 2016

	Servizio (nuova classificazione da certificato bilancio 2014)	Spese generali	Spese di personale	Totale spese	Entrate	Differenza	Copertura
1	Alberghi esclusi dormitori pubblici, case di riposo e di ricovero	-	-	-	-	-	
2	Alberghi diurni e bagni pubblici	-	-	-	-	-	
3	Asili nido	-	-	-	-	-	
4	Convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli	-	-	-	-	-	
5	Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	-	-	-	-	-	
6	Corsi extrascolastici di insegnamento di arti, sport ed altra disciplina, fatta eccezione per quelli espressamente previsti per legge	-	-	-	-	-	
7	Giardini zoologici e botanici	-	-	-	-	-	
8	Impianti sportivi: piscine, campi da tennis, di pattinaggio, impianti di risalita e simili	-	-	-	-	-	
9	Mattatoi pubblici	-	-	-	-	-	
10	Mense compresi quelle ad uso scolastico	54.759,74	-	54.759,74	54.448,00	- 311,74	99,43%
11	Mercati e Fiere attrezzati	-	-	-	-	-	
12	Parcheggi custoditi e parchimetri	-	-	-	-	-	
13	Pesa pubblica	-	-	-	-	-	
14	Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili	-	-	-	-	-	
15	Spurgo pozzi neri	-	-	-	-	-	
16	Teatri	-	-	-	-	-	
17	Musei, pinacoteche, gallerie e mostre e spettacoli	-	-	-	-	-	
18	Trasporto di carni macellate	-	-	-	-	-	
19	Trasporti funebri, pompe funebri	-	-	-	-	-	
20	Uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali, auditorium, palazzo convegni e simili	-	-	-	-	-	
21	Collegamenti di impianti di allarme con centrali operative della polizia locale	-	-	-	-	-	
22	Altri (trasporto scolastico)	11.571,15	31.370,66	42.941,81	7.160,00	-35.781,81	16,67%
	<b>TOTALE</b>	<b>66.330,89</b>	<b>31.370,66</b>	<b>97.701,55</b>	<b>61.608,00</b>	<b>-36.093,55</b>	<b>63,06%</b>

**SPESE FINANZIATE CON LE SANZIONI PER VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA  
RENDICONTO 2016**

*(artt. 208 e 142 D.lgs 285/92)*

<i>Risorsa</i>	<i>Entrate</i>	<i>ex art. 208</i>
3060	Sanzioni amministrative violazione codice della strada	8.915,36
2050/7	Trasferimenti correnti da unione per sanzioni cds	62.839,91
		<b>Limite minimo da vincolare</b>
		<b>35.877,64</b>

<i>artt. 208 e 142 d.lgs 30/4/92 n. 285</i>	<i>Limite minimo</i>		<i>capitolo d. lgs 118/2011</i>	<i>Spese</i>	<i>Consuntivo 2016</i>
	<i>%</i>	<i>€</i>			
<b>art. 208, comma 4 lett. a):</b> interventi di sostituzione, ammodernamento, potenziamento, messa a norma di manutenzione della <b>segnaletica delle strade</b> di proprietà dell'ente	25,00%	€ 8.969	10810308	Spese per la disciplina del traffico stradale	3.552,00
			20810111	Manutenzioni straordinarie strade	3.997,76
			10810306	Manutenzioni ordinarie strade	1.419,65
					<b>8.969,41</b>
<b>art. 208, comma 4 lett. b):</b> potenziamento delle <b>attività di controllo</b> e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale	25,00%	€ 8.969	10310304	Spese per la sorveglianza del territorio comunale	6.924,72
			20810111	Manutenzioni straordinarie strade	2.044,69
					<b>8.969,41</b>
<b>art. 208, comma 4 lett. c):</b> Miglioramento della <b>sicurezza stradale</b>	50,00%	€ 17.939	10310502	Contributi iniziative per la sicurezza	2.788,00
			10810310	Interventi per la sicurezza stradale	-
			10180106	Potenziamento attività di controllo	-
			20810111	Manutenzioni straordinarie strade	15.150,82
					<b>17.938,82</b>
<b>art. 142, comma 12 bis.</b> interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali, ivi comprese la segnaletica e le barriere, e dei relativi impianti, nonché al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale		-	20810111	Manutenzioni straordinarie strade	
					<b>33.089,64</b>
<b>Totale Spese</b>					<b>35.877,64</b>

**Programmazione triennale opere pubbliche  
ANNO 2016 A RENDICONTO**

SPESE D'INVESTIMENTO						FONTI DI FINANZIAMENTO							NOTE				
CAP.	DENOMINAZIONE	PROGRAMMA	IMPEGNI REMPLUTATI DA RACCERTAMENTI RESIDUI 2015	STANZIAMENTO PURA COMPETENZA 2016	PREVISIONE DI SPESA 2016	IMPEGNI	PFV	AVANZO ECONOMICO	AVANZO AMM.NE	ENTRT.TIT.IV risorsa	IMPORTO	OO.LIU E MONETIZZAZ.	MUTUI risorsa	IMPORTO	FPV ENTRATA 2017	IMPEGNI NETTI	ELIMINATI FINANZIATI CON FPV
	<b>BENI IMMOBILI</b>																
20180105	Manutenzione straordinaria patrimonio comunale anno 2016	1		114.700,00	114.700,00	90.689,21		61.100,00		Alienazione LGH		29.589,21				90.689,21	
20180108	Contributo agli investimenti	1		5.000,00	5.000,00	0,00										0,00	
	<b>MOBILI E ARREDI</b>																
20180504	Acquisto attrezzature per il patrimonio comunale anno 2016	1		7.200,00	7.200,00	7.081,05						7.081,05				7.081,05	
	<b>INCARICHI PROFESSIONALI</b>																
20180601	Incarichi professionali esterni anno 2015	1	2.409,50	0,00	2.409,50	2.409,50	2.409,50									2.409,50	
20180602	Incarichi professionali esterni anno 2016	1		25.000,00	25.000,00	19.539,52						19.539,52			6.978,40	12.561,12	
	<b>ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI</b>																
20430102	Riqualificazione palestra comunale - 1° stralcio	4	199.630,00		199.630,00	175.762,54	175.762,54										23.867,46
	<b>BENI IMMOBILI</b>																
20430105	Acquisizione aree	4		5.000,00	5.000,00	4.294,00						4.294,00			4.294,00	0,00	
	<b>ACQUISIZIONE DI BENI MATERIALI</b>																
20450501	Acquisto nuovo scuolabus comunale	4		64.000,00	64.000,00	63.348,00			63.348,00								
	<b>BENI IMMOBILI</b>																
20520102	Fondo finanziamento opere religiose anno 2016	5		2.200,00	2.200,00	2.136,51						2.136,51					
	<b>BENI IMMOBILI</b>																
20620101	Adeguamento del centro sportivo comunale	6		70.000,00	70.000,00	53.902,68				4030 privati (tombe)	53.902,68	0,00			53.285,18	617,50	
	<b>BENI IMMOBILI</b>																
20810110	Manutenzione straordinaria viabilità	9	70.500,00	0,00	70.500,00	70.320,22	70.320,22										179,78
20810111	Manutenzione straordinaria viabilità 2016	9		136.600,00	136.600,00	136.385,00		57.479,00	77.058,68	4030 privati (tombe)	1.847,32				89.912,13	46.472,87	
20810116	Opere di urbanizzazione P.L. Via Giovanni XXIII	9		100.000,00	100.000,00	0,00				4140 privati							
20810121	Riqualificazione Viale Lechi	9		140.000,00	140.000,00	0,00				Alienazione LGH							
	<b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>																
20810120	Trasferimenti a Unione BBO per progetto sicurezza			5.200,00	5.200,00	5.200,00						5.200,00					
20960104	Interventi ambientali			32.000,00	32.000,00	31.659,00						31.659,00					
	<b>BENI IMMOBILI</b>																
21050101	Realizzazione tombe giardino	1	46.118,40	0,00	46.118,40	46.049,42	46.049,42										68,98
21050105	Lavori al cimitero	1	14.106,98	0,00	14.106,98	8.881,60	8.881,60										5.225,38
	<b>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>																
21050701	Quota avanzo cimitero di pertinenza Comune di Macclodio	1	0,00	22.300,00	22.300,00	22.300,00				4030 privati (tombe)	22.300,00						
	<b>TOTALI GENERALI</b>		<b>332.764,88</b>	<b>729.200,00</b>	<b>1.061.964,88</b>	<b>739.958,25</b>	<b>303.423,28</b>	<b>118.579,00</b>	<b>140.406,68</b>		<b>78.050,00</b>	<b>99.499,29</b>		<b>0,00</b>	<b>154.469,71</b>	<b>159.831,25</b>	<b>29.341,60</b>

<b>Ente Codice</b>	000164493
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI LOGRATO
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2016
<b>Prospetto</b>	INCASSI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	30-mar-2017
<b>Data stampa</b>	03-apr-2017
<b>Importi in EURO</b>	

000164493 - COMUNE DI LOGRATO

**Importo nel periodo**    **Importo a tutto il periodo**

<b>TITOLO 10: ENTRATE TRIBUTARIE</b>		<b>1.593.354,21</b>	<b>1.593.354,21</b>
1101	ICI - IMU riscossa attraverso ruoli	109.055,50	109.055,50
1102	ICI - IMU riscossa attraverso altre forme	223.829,43	223.829,43
1104	TASI riscossa attraverso altre forme	266.421,97	266.421,97
1162	Imposta sulla pubblicita riscossa attraverso altre forme	38.363,06	38.363,06
1202	Tassa smaltimento rifiuti solidiurbani - TARES riscosse attraverso altre forme	116.467,65	116.467,65
1204	TARI riscossa attraverso altre forme	298.930,01	298.930,01
1303	Fondo sperimentale statale di riequilibrio - Fondo di solidarietà comunale	540.286,59	540.286,59

<b>TITOLO 20: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI</b>		<b>249.670,06</b>	<b>249.670,06</b>
2102	Altri trasferimenti correnti dallo Stato	36.797,73	36.797,73
2104	Contributo per gli interventi dei comuni e delle province ex sviluppo investimenti	364,49	364,49
2501	Trasferimenti correnti da province	2.170,00	2.170,00
2511	Trasferimenti correnti da comuni	23.148,85	23.148,85
2512	Trasferimenti correnti da unioni di comuni	186.237,23	186.237,23
2599	Trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico	951,76	951,76

<b>TITOLO 30: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>		<b>746.910,93</b>	<b>746.910,93</b>
3101	Diritti di segreteria e rogito	2.064,54	2.064,54
3102	Diritti di istruttoria	14.619,00	14.619,00
3103	Altri diritti	114.356,31	114.356,31
3116	Proventi da impianti sportivi	2.935,75	2.935,75
3118	Proventi da mense	54.448,00	54.448,00
3124	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	21.968,15	21.968,15
3126	Proventi da trasporto scolastico	5.960,00	5.960,00
3131	Proventi di servizi produttivi	834,96	834,96
3132	Sanzioni amministrative, ammende, oblazioni	9.460,31	9.460,31
3149	Altri proventi dei servizi pubblici	2.790,00	2.790,00
3201	Fitti attivi da terreni e giacimenti	29.574,86	29.574,86
3202	Fitti attivi da fabbricati	14.762,10	14.762,10
3210	Canoni per concessioni spazi e aree pubbliche	10.881,80	10.881,80
3211	Canoni per concessioni cimiteriali	79.416,00	79.416,00
3222	Altri proventi da edifici	12.429,44	12.429,44
3324	Interessi da altri soggetti per depositi	190,30	190,30
3400	Utili netti delle aziende speciali e partecipate , dividendi di societa'	65.462,54	65.462,54
3501	Canoni da enti del settore pubblico	5.021,42	5.021,42
3502	Canoni da imprese e da soggetti privati	12.396,99	12.396,99
3511	Rimborsi spese per personale comandato	99.603,62	99.603,62
3516	Recuperi vari	187.734,84	187.734,84

<b>TITOLO 40: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI</b>		<b>273.215,95</b>	<b>273.215,95</b>
4105	Proventi da aree cimiteriali in diritto di superficie	84.166,49	84.166,49
4301	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma senza vincolo di destinazione	78.862,49	78.862,49
4501	Entrate da permessi di costruire	97.871,94	97.871,94
4502	Altri trasferimenti di capitale da imprese	12.315,03	12.315,03

<b>TITOLO 60: ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI</b>		<b>374.140,71</b>	<b>374.140,71</b>
6101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	41.146,47	41.146,47
6201	Ritenute erariali	111.358,50	111.358,50
6301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	1.089,35	1.089,35

**000164493 - COMUNE DI LOGRATO****Importo nel periodo    Importo a tutto il  
periodo**

6401	Depositi cauzionali	8.960,00	8.960,00
6501	Rimborso spese per servizi per conto di terzi	209.816,39	209.816,39
6601	Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato	900,00	900,00
6701	Depositi per spese contrattuali	870,00	870,00

**INCASSI DA REGOLARIZZARE****0,00****0,00**

9999	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
------	---	------	------

**TOTALE INCASSI****3.237.291,86****3.237.291,86**

<b>Ente Codice</b>	000164493
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI LOGRATO
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2016
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	30-mar-2017
<b>Data stampa</b>	03-apr-2017
<b>Importi in EURO</b>	

**Importo nel periodo**    **Importo a tutto il periodo**

**TITOLO 10: SPESE CORRENTI****2.012.020,78****2.012.020,78**

		<b>2.012.020,78</b>	<b>2.012.020,78</b>
1101	Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	225.317,05	225.317,05
1102	Straordinario per il personale tempo indeterminato	18.091,50	18.091,50
1103	Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato	83.384,66	83.384,66
1104	Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato	75.834,22	75.834,22
1106	Rimborsi spese per personale comandato	2.190,31	2.190,31
1111	Contributi obbligatori per il personale	99.309,26	99.309,26
1113	Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR	12.584,66	12.584,66
1114	Contributi aggiuntivi	1.265,44	1.265,44
1133	Altri oneri per il personale in quiescenza	840,32	840,32
1201	Carta, cancelleria e stampati	4.519,62	4.519,62
1202	Carburanti, combustibili e lubrificanti	7.314,36	7.314,36
1203	Materiale informatico	774,70	774,70
1204	Materiale e strumenti tecnico-specialistici	1.506,70	1.506,70
1205	Pubblicazioni, giornali e riviste	16.967,25	16.967,25
1207	Acquisto di beni per spese di rappresentanza	100,03	100,03
1210	Altri materiali di consumo	5.865,83	5.865,83
1303	Contratti di servizio per smaltimento rifiuti	231.264,00	231.264,00
1304	Contratti di servizio per riscossione tributi	4.095,93	4.095,93
1306	Altri contratti di servizio	60.516,91	60.516,91
1307	Incarichi professionali	1.692,00	1.692,00
1308	Organizzazione manifestazioni e convegni	12.127,08	12.127,08
1309	Corsi di formazione per il proprio personale	507,00	507,00
1311	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili	145.430,40	145.430,40
1312	Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi	3.173,31	3.173,31
1313	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	10.555,83	10.555,83
1314	Servizi ausiliari e spese di pulizia	5.460,46	5.460,46
1315	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	6.058,17	6.058,17
1316	Utenze e canoni per energia elettrica	185.191,16	185.191,16
1317	Utenze e canoni per acqua	7.655,73	7.655,73
1318	Utenze e canoni per riscaldamento	92.564,20	92.564,20
1320	Acquisto di servizi per consultazioni elettorali	3.493,16	3.493,16
1321	Accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	5.656,80	5.656,80
1322	Spese postali	4.526,40	4.526,40
1323	Assicurazioni	30.603,01	30.603,01
1325	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità	12.914,64	12.914,64
1326	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Rimborsi	6.323,57	6.323,57
1327	Buoni pasto e mensa per il personale	5.156,85	5.156,85
1329	Assistenza informatica e manutenzione software	20.088,86	20.088,86
1330	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	90,00	90,00
1331	Spese per liti (patrocinio legale)	14.502,38	14.502,38
1332	Altre spese per servizi	60.896,53	60.896,53
1333	Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi	46.174,06	46.174,06
1334	Mense scolastiche	54.239,84	54.239,84
1335	Servizi scolastici	4.706,97	4.706,97
1401	Noleggi	2.805,43	2.805,43
1511	Trasferimenti correnti a province	16.194,70	16.194,70
1521	Trasferimenti correnti a comuni	15.741,38	15.741,38
1523	Trasferimenti correnti a unioni di comuni	167.650,93	167.650,93
1569	Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico	23.823,01	23.823,01
1572	Trasferimenti correnti a imprese private	47.690,00	47.690,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1581	Trasferimenti correnti a famiglie	21.973,70	21.973,70
1582	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private	21.800,00	21.800,00
1583	Trasferimenti correnti ad altri	33.544,90	33.544,90
1602	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	6.486,80	6.486,80
1701	IRAP	29.389,25	29.389,25
1713	I.V.A.	30.082,81	30.082,81
1802	Altri oneri straordinari della gestione corrente	3.306,71	3.306,71

**TITOLO 20: SPESE IN CONTO CAPITALE****511.885,64****511.885,64**

2102	Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse	154.210,24	154.210,24
2106	Infrastrutture telematiche	2.800,00	2.800,00
2108	Opere per la sistemazione del suolo	49.735,46	49.735,46
2109	Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale	24.747,53	24.747,53
2115	Impianti sportivi	151.343,30	151.343,30
2117	Cimiteri	54.931,02	54.931,02
2501	Mezzi di trasporto	63.318,00	63.318,00
2506	Hardware	1.054,08	1.054,08
2601	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	2.409,50	2.409,50
2722	Trasferimenti in conto capitale a unioni di comuni	5.200,00	5.200,00
2792	Trasferimenti in conto capitale a istituzioni sociali private	2.136,51	2.136,51

**TITOLO 30: SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI****36.561,62****36.561,62**

3302	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	12.854,34	12.854,34
3324	Rimborso mutui e prestiti ad altri - in euro	23.707,28	23.707,28

**TITOLO 40: SPESE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI****410.977,06****410.977,06**

4101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	41.146,47	41.146,47
4201	Ritenute erariali	110.858,50	110.858,50
4301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	1.089,35	1.089,35
4503	Altre spese per servizi per conto di terzi	255.713,54	255.713,54
4601	Anticipazione di fondi per il servizio economato	900,00	900,00
4701	Depositi per spese contrattuali	1.269,20	1.269,20

**PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE****0,00****0,00**

9999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
------	---	------	------

**TOTALE PAGAMENTI****2.971.445,10****2.971.445,10**



# Comune di Lograto

## Provincia di Brescia

Lograto, 03/04/2017

DATI SIOPE 2016 – CIRCOLARE MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

N. 64868 - DIPARTIMENTO della RAGIONERIA GENERALE dello STATO – IGEPA 5

Articolo 4

(Rendiconto e dati SIOPE)

1. Gli enti di cui all'articolo 1 allegano al rendiconto relativo agli anni 2012 e successivi, i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE del mese di dicembre contenenti i valori cumulati dell'anno di riferimento e la relativa situazione delle disponibilità liquide.
2. Le Regioni che trasmettono i propri dati al SIOPE distinguendo la gestione sanitaria dalla gestione non sanitaria, allegano al rendiconto i prospetti SIOPE relativi alle singole gestioni, alla gestione aggregata e la situazione delle disponibilità liquide delle singole gestioni.
3. I prospetti dei dati SIOPE e la relativa situazione delle disponibilità liquide sono disponibili accedendo alla banca dati gestita dalla Banca d'Italia, attraverso l'applicazione WEB [www.siope.it](http://www.siope.it).
4. Nel caso in cui i prospetti dei dati SIOPE relativi all'esercizio precedente o la relativa situazione delle disponibilità liquide non corrispondano alle scritture contabili dell'ente e del tesoriere, l'ente allega al rendiconto una relazione, predisposta dal responsabile finanziario, esplicitiva delle cause che hanno determinato tale situazione e delle iniziative adottate per pervenire, nell'anno successivo, ad una corretta attuazione della rilevazione SIOPE. Entro 20 giorni dall'approvazione del bilancio di esercizio la relazione è inviata alla competente Ragioneria territoriale dello Stato.
5. Non sono considerate cause di mancata corrispondenza ai fini del comma 4:
  - a) le differenze riguardanti la classificazione economica dei dati, con riferimento alle voci contabili per le quali la codifica SIOPE adotta criteri di aggregazione diversi da quelli previsti per il bilancio degli enti diversi dagli enti locali;
  - b) le differenze tra il totale generale delle riscossioni o dei pagamenti risultanti dalle scritture dell'ente ed i corrispondenti risultati riportati dai prospetti dei dati SIOPE e dalla situazione delle disponibilità liquide, inferiori all'1 per cento.
  - c) le differenze determinate dalle riscossioni e dai pagamenti codificati con il codice SIOPE 9998 riguardante gli incassi da regolarizzare derivanti dalle anticipazioni di cassa e i pagamenti da regolarizzare derivanti dal rimborso delle anticipazioni di cassa, a condizione che le differenze determinate per le entrate risultino dello stesso importo di quelle determinate per le spese.

ANNO 2016

Incassi dati siope	Incassi di tesoreria	differenza
3.237.291,86	3.237.203,11	+88,75

Pagamenti dati siope	Pagamenti di tesoreria	differenza
2.971.445,10	2.971.356,35	-88,75

La differenza di €. 88,75 è stata già rilevata e giustificata col rendiconto 2015 e gli effetti interessano sia gli esercizi finanziari 2015 e 2016.

La differenza di €. 88,75 si rileva sia sugli incassi che sui pagamenti, ed è dovuta ad un giro contabile eseguito nell'esercizio 2015, che genera una discordanza con i dati SIOPE. La Banca d'Italia, gestore del Siope, ha registrato l'operazione per data contabile (2016) e non per esercizio di imputazione (2015).

Il giro contabile effettuato si riferisce alla reversale n. 1417/2015 di €. 88,75 che costituisce la ritenuta Iva per spit payment sul mandato 1683/2015, emesso a copertura in quanto pagato tramite rid addebitato sul conto di tesoreria il 31/12/2015.

L'importo della discordanza NON supera l' 1% del fondo finale di cassa (€. 14.177,07), pertanto la presente relazione viene tenuta agli atti.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

(Francesca Vassallo)



# Comune di Lograto

## Provincia di Brescia

### **Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni** Art. 9 – D.P.C.M. 22/09/2014

#### **Indicatore di tempestività dei pagamenti**

Nel periodo 01.01.2016 - 31.12.2016 l'indicatore globale è pari a – **12,32 giorni**

*Tale indicatore è ottenuto elaborando tutte le fatture pagate nel periodo considerato.*

*La data di scadenza delle fatture in cui tale data non è stata indicata è calcolata automaticamente il 30° giorno successivo la data di registrazione.*

*Secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 22/09/2014, art.9, l'indicatore è ottenuto sommando il prodotto tra numero di giorni e importo dovuto di ogni fattura e rapportando tale somma all'importo dei pagamenti di fatture avvenuti nel periodo considerato.*

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Francesca Rag. Vassallo

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO COPERTURA COSTI T.A.R.I. ANNO 2016

	<i>Tipologie spese</i>	<b>consuntivo 2016</b>
<b>COSTI FISSI</b>		<b>176.248</b>
<b>CC</b>	<b>COSTI COMUNI</b>	<b>37.644</b>
<b>CC=CARC+CGG+CCD</b>		
CARC	Spese di riscossione, software, tecnologia, comunicazione, analisi chimiche	35.703
CCD	Costi di materiali e servizi di rete	1.941
CGG	Costi generali di gestione	0
<b>CG</b>	<b>COSTI DI GESTIONE</b>	<b>44.296</b>
<b>CGIND=CSL+AC</b>		
AC	Nolo cassoni, trasporto RSI, spostamento cassonetti, gestione isola ecologica	3.630
CSL	Costi spazzamento, lavaggio strade, pulizia mercato	40.666
<b>CK</b>	<b>COSTI D'USO DEL CAPITALE</b>	<b>94.308</b>
<b>CK=AMM+ACC</b>		
AMM	Ammortamenti	22.635
ACC	Accantonamenti	71.673
<b>COSTI VARIABILI</b>		<b>186.329</b>
<b>CGD</b>	<b>COSTI GESTIONE CICLO RACCOLTA DIFFERENZIATA</b>	<b>117.261</b>
<b>CGD=CRD+CTR</b>		
CRD	Costi RD per materiale, raccolta porta a porta, trasporto RD	100.491
CTR	Costi di trattamento e riciclo, smaltimento Forsu, smaltimento residui spazzamento	16.771
<b>CGIND</b>	<b>COSTI DI GESTIONE RSU INDIFFERENZIATO</b>	<b>69.068</b>
<b>CGIND=CRT+CTS</b>		
CRT	Smaltimento RSU termoutilizzatore, smaltimento RSU, costi smaltimento RD	35.369
CTS	Costi di trattamento e smaltimento RSI	33.699
<b>TOTALE COSTI</b>		<b>362.577</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>		<b>362.577</b>

COPERTURA      100%

**Certificazione dei parametri obiettivi per i comuni ai fini dell'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario per il triennio 2013-2015**

**COMUNE DI LOGRATO  
PROVINCIA DI BRESCIA**

**Codice Ente  
000000000**

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2016



No

con delibera n. 0 del . . .

Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie

1 Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento)	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
2 Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
3 Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
4 Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
5 Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoel	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
6 volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
7 Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoel con le modifiche di cui di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
8 Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
9 Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
10 Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoel con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari	Si	<input checked="" type="checkbox"/>

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente.

LOGRATO

Data 31.12.2016

Bollo  
dell'ente

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Francesca Rag. Vassallo

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori Sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
<b>1</b>	<b>Rigidità strutturale di bilancio</b>	
<b>1.1</b>	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate )	24,05
<b>2</b>	<b>Entrate correnti</b>	
<b>2.1</b>	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	107,40
<b>2.2</b>	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	99,99
<b>2.3</b>	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	80,72
<b>2.4</b>	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	75,15
<b>2.5</b>	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	90,68
<b>2.6</b>	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	85,54
<b>2.7</b>	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	65,61
<b>2.8</b>	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	61,89

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori Sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
<b>3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere</b>			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	4,62
<b>4 Spese di personale</b>			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	28,90
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	22,75
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative ontrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	1,48
4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	145,49
<b>5 Esternalizzazione dei servizi</b>			
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	21,85

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori Sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
<b>6 Interessi passivi</b>			
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,26
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
<b>7 Investimenti</b>			
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	22,14
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	145,55
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	7,76
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	153,31
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	98,45
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori Sintetici  
Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
<b>8 Analisi dei residui</b>		
<b>8.1</b> Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	97,32
<b>8.2</b> Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	100,00
<b>8.3</b> Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00
<b>8.4</b> Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	84,37
<b>8.5</b> Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00
<b>8.6</b> Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
<b>9 Smaltimento debiti non finanziari</b>		
<b>9.1</b> Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	77,12
<b>9.2</b> Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	96,34
<b>9.3</b> Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] /	45,59

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori Sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
		Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	
<b>9.4</b>	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	92,14
<b>9.5</b>	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-12,33
<b>10</b>	<b>Debiti finanziari</b>		
<b>10.1</b>	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00
<b>10.2</b>	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00
<b>10.3</b>	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	1,73
<b>10.4</b>	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori Sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
<b>11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>		
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	23,21
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	6,73
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	24,77
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	45,29
<b>12 Disavanzo di amministrazione</b>		
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00
<b>13 Debiti fuori bilancio</b>		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00
13.2	Debiti in corso di riconoscimento Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori Sintetici**  
**Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016
<b>14</b>	<b>Utilizzo del FPV</b>		
<b>14.1</b>	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	99,24
<b>15</b>	<b>Partite di giro e conto terzi</b>		
<b>15.1</b>	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	16,59
<b>15.2</b>	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	20,05

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.

(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2016**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
<b>TITOLO 1:</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	27,80	33,44	39,02	100,00	100,00	80,64	83,17	64,49
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	12,62	13,62	15,72	100,00	100,00	91,86	91,52	99,85
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>40,42</b>	<b>47,06</b>	<b>54,74</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>83,63</b>	<b>85,57</b>	<b>68,02</b>
<b>TITOLO 2:</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3,05	3,61	4,25	100,00	100,00	90,81	81,66	99,23
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti</b>	<b>3,05</b>	<b>3,61</b>	<b>4,25</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>90,81</b>	<b>81,66</b>	<b>99,23</b>
<b>TITOLO 3:</b>	<b>Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	9,87	11,16	12,66	100,00	100,00	95,23	94,71	100,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,13	0,27	0,31	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,01	0,01	0,00	100,00	100,00	99,81	0,00	100,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,85	0,92	1,06	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	5,88	6,77	7,37	100,00	100,00	76,40	65,05	100,00
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie</b>	<b>16,74</b>	<b>19,13</b>	<b>21,39</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>88,15</b>	<b>84,83</b>	<b>100,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2016**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui/ Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
<b>TITOLO 4:</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	9,74	2,80	0,00	100,00	100,00	78,86	0,00	78,86
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,26	0,28	0,40	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	9,61	2,19	2,72	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	3,81	2,51	3,16	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale</b>	<b>23,42</b>	<b>7,78</b>	<b>6,28</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>92,82</b>	<b>100,00</b>	<b>78,86</b>
<b>TITOLO 5:</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	4,77	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>4,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 6:</b>	<b>Accensione Prestiti</b>								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6: Accensione Prestiti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 7:</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,67	0,72	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,67</b>	<b>0,72</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**  
**Rendiconto esercizio 2016**

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
<b>TITOLO 9:</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	6,81	7,35	4,99	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	8,89	9,59	8,34	100,00	100,00	81,60	81,93	73,49
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>15,69</b>	<b>16,94</b>	<b>13,33</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>88,31</b>	<b>88,70</b>	<b>73,49</b>
	<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>86,43</b>	<b>86,57</b>	<b>85,77</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI						
			Previsioni Iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
<b>Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	01	Organi istituzionali	0,72	0,00	0,75	0,00	0,87	0,00	0,26
	02	Segreteria generale	2,58	0,00	2,75	3,57	3,28	3,57	0,59
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,58	0,00	0,96	0,00	0,93	0,00	1,07
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,60	0,00	2,30	0,00	2,80	0,00	0,26
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,24	0,00	0,27	0,00	0,29	0,00	0,18
	06	Ufficio tecnico	2,14	0,00	1,98	1,98	2,32	1,98	0,57
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,59	0,00	0,60	0,00	0,58	0,00	0,71
	08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,08	0,00	0,10	0,00	0,00
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11	Altri servizi generali	14,31	0,00	15,62	26,22	17,68	26,22	7,24
	<b>TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>			<b>22,76</b>	<b>0,00</b>	<b>25,30</b>	<b>31,77</b>	<b>28,86</b>	<b>31,77</b>
<b>Missione 02 Giustizia</b>	01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02 Giustizia</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>	01	Polizia locale e amministrativa	1,53	0,00	1,60	0,00	1,91	0,00	0,33
	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>			<b>1,53</b>	<b>0,00</b>	<b>1,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1,91</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	01	Istruzione prescolastica	1,29	0,00	1,31	0,00	1,58	0,00	0,18
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	13,03	0,00	7,54	1,99	8,36	1,99	4,21
	04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI						
			Previsioni Iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	2,52	0,00	4,01	0,00	4,87	0,00	0,50
	07	Diritto allo studio	2,89	0,00	2,95	0,00	3,42	0,00	1,08
	<b>TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio</b>		<b>19,74</b>	<b>0,00</b>	<b>15,80</b>	<b>1,99</b>	<b>18,23</b>	<b>1,99</b>	<b>5,97</b>
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,69	0,00	1,92	0,00	2,22	0,00	0,71
	<b>TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>		<b>1,69</b>	<b>0,00</b>	<b>1,92</b>	<b>0,00</b>	<b>2,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,71</b>
Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	6,47	0,00	2,25	24,65	2,25	24,65	2,24
	02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>		<b>6,47</b>	<b>0,00</b>	<b>2,25</b>	<b>24,65</b>	<b>2,25</b>	<b>24,65</b>	<b>2,24</b>
Missione 07 Turismo	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 07 Turismo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	0,14	0,00	0,04	0,00	0,05	0,00	0,01
	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,17	0,00	0,18	0,00	0,19	0,00	0,10
	<b>TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>		<b>0,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,12</b>
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,53	0,00	2,37	0,00	2,91	0,00	0,16
	03	Rifiuti	6,13	0,00	6,28	0,00	7,76	0,00	0,29
	04	Servizio idrico integrato	0,11	0,00	0,11	0,00	0,14	0,00	0,02
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI							
		Previsioni Iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza	
	forestazione								
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>		<b>7,77</b>	<b>0,00</b>	<b>8,76</b>	<b>0,00</b>	<b>10,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,46</b>	
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	14,10	0,00	17,14	41,59	13,82	41,59	30,61
	<b>TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>		<b>14,10</b>	<b>0,00</b>	<b>17,14</b>	<b>41,59</b>	<b>13,82</b>	<b>41,59</b>	<b>30,61</b>
Missione 11 Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,64	0,00	0,80	0,00	0,85	0,00	0,58
	02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Interventi per gli anziani	0,05	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,02
	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	1,73	0,00	1,61	0,00	1,92	0,00	0,37
	05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e	2,11	0,00	1,47	0,00	1,55	0,00	1,16

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI						
			Previsioni Iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
		sociali							
	08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	3,60	0,00	3,04	0,00	3,59	0,00	0,80
		<b>TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>8,14</b>	<b>0,00</b>	<b>6,92</b>	<b>0,00</b>	<b>7,91</b>	<b>0,00</b>	<b>2,93</b>
Missione 13 Tutela della salute	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,11	0,00	0,18	0,00	0,18	0,00	0,18
	03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,18</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI						
			Previsioni Iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
<b>Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 19 Relazioni internazionali</b>	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>	01	Fondo di riserva	0,48	0,00	0,51	0,00	0,00	0,00	2,60
	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	1,11	0,00	3,10	0,00	0,00	0,00	15,65
	03	Altri fondi	0,07	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,68
	<b>TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti</b>		<b>1,66</b>	<b>0,00</b>	<b>3,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18,92</b>
<b>Missione 50 Debito pubblico</b>	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,87	0,00	0,90	0,00	1,10	0,00	0,05

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI						
			Previsioni Iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	<b>TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico</b>		<b>0,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,90</b>	<b>0,00</b>	<b>1,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,05</b>
<b>Missione 60</b> <b>Anticipazioni finanziarie</b>	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,61	0,00	0,63	0,00	0,00	0,00	3,16
	<b>TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie</b>		<b>0,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,16</b>
<b>Missione 99 Servizi per conto terzi</b>	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	14,23	0,00	14,64	0,00	12,47	0,00	23,43
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi</b>		<b>14,23</b>	<b>0,00</b>	<b>14,64</b>	<b>0,00</b>	<b>12,47</b>	<b>0,00</b>	<b>23,43</b>

# COMUNE DI LOGRATO

Provincia di Brescia

## Relazione dell'organo di revisione

- *sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione*
- *sullo schema di rendiconto*

anno  
2016

ANCREL – 2017

Parere n. 4 del 05/04/2017

IL REVISORE UNICO  
*Dott. Marco Antonio Dell'Acqua*

## INTRODUZIONI:

- ◆ Il sottoscritto **Marco Antonio Dell'Acqua**, revisore unico del Comune di Lograto, nominato con delibera dell'organo consiliare n. 33 del 28/07/2015;
    - a) ricevuta in data 30/03/2017 lo schema del rendiconto per l'esercizio 2016, approvati con delibera della giunta comunale n. 22 del 23.03.2017, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ;
    - b) conto del bilancio;
    - c) conto economico;
    - d) conto del patrimonio;
- e corredati dai seguenti allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo:
- relazione sulla gestione dell'organo esecutivo con allegato l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti ;
  - delibera dell'organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;
  - conto del tesoriere (art. 226/TUEL);
  - conto degli agenti contabili interni ed esterni (art. 233/TUEL);
  - il prospetto dimostrativo del risultato di gestione e di amministrazione;
  - il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
  - il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
  - il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
  - il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
  - la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
  - la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
  - il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
  - il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali;
  - il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni;
  - il prospetto dei dati SIOPE;
  - l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
  - l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione;
  - l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato e del bilancio d'esercizio del penultimo esercizio antecedente a quello cui si riferisce il bilancio di previsione dei soggetti facenti parte del gruppo "amministrazione pubblica" e in mancanza la copia dei rendiconti e dei bilanci;

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale (D.M. 18/02/2013);
  - il piano degli indicatori e risultati di bilancio (art. 227/TUEL, c. 5);
  - inventario generale (art. 230/TUEL, c. 7);
  - prospetto spese di rappresentanza anno 2016 (art.16, D.L. 138/2011, c. 26, e D.M. 23/1/2012);
  - certificazione rispetto obiettivi anno 2016 del saldo di finanza pubblica;
  - attestazione, rilasciata dai responsabili dei servizi, dell'insussistenza alla chiusura dell'esercizio di debiti fuori bilancio;
- ◆ visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2016 con le relative delibere di variazione;
  - ◆ viste le disposizioni del titolo IV del TUEL (organizzazione e personale);
  - ◆ visto l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;
  - ◆ visto il D.lgs. 23/06/2011 n. 118;
  - ◆ visti i principi contabili applicabili agli enti locali per l'anno 2016;
  - ◆ visto il regolamento di contabilità approvato con delibera dell'organo consiliare n. 6 del 15.03.2016;

### RILEVATO

Che l'Ente si è avvalso della facoltà di rinviare all'esercizio successivo l'adozione della contabilità economico-patrimoniale.

### TENUTO CONTO CHE

- ◆ durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del TUEL avvalendosi per il controllo di regolarità amministrativa e contabile di tecniche motivate di campionamento;
- ◆ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;
- ◆ Si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio dalla Giunta, dal responsabile del servizio finanziario e dai dirigenti, anche nel corso dell'esercizio provvisorio;
- ◆ le funzioni richiamate e i relativi pareri espressi dall'organo di revisione risultano dettagliatamente riportati nei verbali dal n. 1 al n. 22;
- ◆ dando atto inoltre delle variazioni intervenute nel corso dell'esercizio 2016 assunte con determinazione del responsabile del servizio finanziario, richiamate nello schema di delibera di approvazione del rendiconto 2016, sulle quali l'organo di revisione non ha espresso il proprio parere;

### RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2016.

## CONTI DI BILANCIO

### Verifiche preliminari

L'organo di revisione ha verificato utilizzando, ove consentito, motivate tecniche di campionamento:

- il rispetto del principio della competenza finanziaria nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;

- la corretta rappresentazione del conto del bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa e di competenza finanziaria;
- la corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica e gli impegni di spesa assunti in base alle relative disposizioni di legge;
- l'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa nelle partite di giro e nei servizi per conto terzi;
- il rispetto dei limiti di indebitamento e del divieto di indebitarsi per spese diverse da quelle d'investimento;
- il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica e nel caso negativo della corretta applicazione delle sanzioni;
- il rispetto del contenimento e riduzione delle spese di personale e dei vincoli sulle assunzioni;
- il rispetto dei vincoli di spesa per acquisto di beni e servizi;
- i rapporti di credito e debito al 31/12/2016 con le società partecipate;
- la corretta applicazione da parte degli organismi partecipati della limitazione alla composizione agli organi ed ai compensi;
- che l'ente ha provveduto alla verifica degli equilibri finanziari ai sensi dell'art. 193 del TUEL in data 26/07/2016, con delibera n. 28;
- che l'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui con atto della G.C. n. 21 del 23/03/2017 come richiesto dall'art. 228 comma 3 del TUEL;
- l'adempimento degli obblighi fiscali relativi a: I.V.A., I.R.A.P., sostituti d'imposta;

### **Gestione Finanziaria**

In riferimento alla gestione finanziaria, si attesta che:

- il ricorso all'anticipazione di tesoreria non è stato effettuato;
- non è stato effettuato nuovo ricorso all'indebitamento;
- gli agenti contabili, in attuazione degli articoli 226 e 233 del TUEL, hanno reso il conto della loro gestione entro il 30 gennaio 2017, allegando i documenti previsti;
- I pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del tesoriere dell'ente, reso entro il 30 gennaio 2017 e si compendiano nel seguente riepilogo:

<b><u>Risultati della gestione</u></b>
--

### **Saldo di cassa**

Il saldo di cassa al 31/12/2016 risulta così determinato:

SALDO DI CASSA	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
<b>Fondo di cassa 1° gennaio</b>			1.151.860,65
Riscossioni	557.047,87	2.680.155,24	3.237.203,11
Pagamenti	481.906,89	2.489.449,46	2.971.356,35
<b>Fondo di cassa al 31 dicembre</b>			<b>1.417.707,41</b>
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			0,00
<b>Differenza</b>			<b>1.417.707,41</b>
di cui per cassa vincolata			0,00

## Risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta un avanzo di Euro 180.715,71, come risulta dai seguenti elementi:

<b>RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA</b>				
		<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
Accertamenti di competenza	più	2.606.074,84	3.139.885,16	3.096.018,37
Impegni di competenza	meno	2.474.466,93	2.817.855,67	3.093.943,52
<b>Saldo</b>		<b>131.607,91</b>	<b>322.029,49</b>	<b>2.074,85</b>
quota di FPV applicata al bilancio	più			394820,16
Impegni confluire nel FPV	meno			216179,3
<b>saldo gestione di competenza</b>		<b>131.607,91</b>	<b>322.029,49</b>	<b>180.715,71</b>

così dettagliati:

<b>DETTAGLIO GESTIONE COMPETENZA</b>		
		<b>2016</b>
Riscossioni	(+)	2.680.155,24
Pagamenti	(-)	2.489.449,46
<i>Differenza</i>	<i>[A]</i>	<b>190.705,78</b>
fondo pluriennale vincolato entrata applicato al bilancio	(+)	394.820,16
fondo pluriennale vincolato spesa	(-)	216.179,30
<i>Differenza</i>	<i>[B]</i>	<b>178.640,86</b>
Residui attivi	(+)	415.863,13
Residui passivi	(-)	604.494,06
<i>Differenza</i>	<i>[C]</i>	<b>-188.630,93</b>
<b>Saldo avanzo/disavanzo di competenza</b>		<b>180.715,71</b>

**Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo dell'esercizio precedente:**

Risultato gestione di competenza	180.715,71
avanzo d'amministrazione 2015 applicato	165.000,00
quota di disavanzo ripianata	
<b>saldo</b>	<b>345.715,71</b>

## Verifica degli equilibri di bilancio

La suddivisione tra gestione corrente ed in c/capitale del risultato di gestione di competenza 2016, integrata con la quota di avanzo dell'esercizio precedente applicata al bilancio, è la seguente:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	62.055,28
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	2.488.876,02
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	2.059.104,47
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	61.709,59
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	36.561,62
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 )</i>		0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>		<b>393.555,62</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche dispos.di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	118.579,00
M) Entrate da accensione di prestiti destin.estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)</b>	<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>274.976,62</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	165.000,00
Q) FPV per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	332.764,88
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	194.353,46
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli invest destinati al rimborso prestiti	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	118.579,00
M) Entrate da accens.prestiti dest.a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	585.488,54
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	154.469,71
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>	<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E</b>	<b>70.739,09</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>	<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>	<b>345.715,71</b>

<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:</b>		
Equilibrio di parte corrente (O)		<b>274.976,62</b>
Utilizzo risultato di amministrazione per il fin. di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli invest. plurien.</b>		<b>274.976,62</b>

### **Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2016**

Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011 per rendere evidente al Consiglio Comunale la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

La composizione del FPV finale 31/12/2016 è la seguente:

FPV	01/01/2016	31/12/2016
FPV di parte corrente	62.055,28	61.709,59
FPV di parte capitale	332.764,88	154.469,71

E' stato verificato con la tecnica del campionamento che il FPV in spesa c/capitale è stato attivato in presenza di entrambe le seguenti condizioni:

1. l'entrata che finanzia il fondo è accertata
2. la spesa rientra nelle ipotesi di cui al punto 5.4 del principio applicato alla competenza finanziaria potenziata.

### **Entrate a destinazione specifica**

E' stata verificata l'esatta corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica o vincolata e le relative spese impegnate in conformità alle disposizioni di legge come si desume dal seguente prospetto:

<b>ENTRATE A DESTINAZIONE SPECIFICA</b>	<b>Entrate</b>	<b>Spese</b>
Per funzioni delegate dalla Regione	362.577,00	362.577,00
Per fondi comunitari ed internazionali		
Per TARI		
Per contributi in c/capitale dalla Regione	12.315,03	12.315,03
Per contributi in c/capitale dalla Provincia		
Per contributi straordinari		
Per monetizzazione aree standard	35.877,64	35.877,64
Per proventi alienazione alloggi e.r.p.		
Per sanzioni amministrative pubblicità		
Per imposta pubblicità sugli ascensori	410.769,67	410.769,67
Per sanzioni amministrative codice della strada(parte vincolata)		
Per proventi parcheggi pubblici		
Per contributi c/impianti	410.769,67	410.769,67
Per mutui		
<b>Totale</b>	<b>410.769,67</b>	<b>410.769,67</b>

## Entrate e spese non ripetitive

Al risultato di gestione 2016 hanno contribuito le seguenti entrate correnti e spese correnti di carattere eccezionale e non ripetitivo:

<b>ENTRATE E SPESE NON RIPETITIVE</b>	
<b>Entrate eccezionali correnti o in c/capitale destinate a spesa corrente</b>	
<b>Tipologia</b>	<b>Accertamenti</b>
Contributo rilascio permesso di costruire	
Contributo sanatoria abusi edilizi e sanzioni	
Recupero evasione tributaria	216.925,59
Entrate per eventi calamitosi	
Canoni concessori pluriennali	
Sanzioni per violazioni al codice della strada	
Altre (da specificare)	
<b>Totale entrate</b>	<b>216.925,59</b>
<b>Spese correnti straordinarie finanziate con risorse eccezionali</b>	
<b>Tipologia</b>	<b>Impegni</b>
Consultazioni elettorali o referendarie locali	
Ripiano disavanzi aziende riferiti ad anni pregressi	
Oneri straordinari della gestione corrente (% alla coop.)	51.819,90
FCDE	100.732,00
Sentenze esecutive ed atti equiparati	
Sgravi e restituzione tributi	3.306,71
<b>Totale spese</b>	<b>155.858,61</b>
<b>Sbilancio entrate meno spese non ripetitive</b>	<b>61.066,98</b>
(manutenzione straordinaria patrimonio comunale)	

(Lo sbilancio positivo fra entrate e spese non ripetitive ai fini degli equilibri di bilancio deve finanziare spese del titolo 2.)

## Risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2016, presenta un **avanzo** di Euro 1.050.483,67, come risulta dai seguenti elementi:

	<b>In conto</b>		<b>Totale</b>
	<b>RESIDUI</b>	<b>COMPETENZA</b>	
Fondo di cassa al 1° gennaio 2016			1.151.860,65
RISCOSSIONI	557.047,87	2.680.155,24	3.237.203,11
PAGAMENTI	481.906,89	2.489.449,46	2.971.356,35
<b>Fondo di cassa al 31 dicembre 2016</b>			<b>1.417.707,41</b>
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			0,00
<i>Differenza</i>			<b>1.417.707,41</b>
RESIDUI ATTIVI	71.230,55	415.863,13	487.093,68
RESIDUI PASSIVI	33.644,06	604.494,06	638.138,12
<i>Differenza (saldo residui)</i>			<b>-151.044,44</b>
<i>meno FPV per spese correnti</i>			61.709,59
<i>meno FPV per spese in conto capitale</i>			154.469,71
<b>RISULTATO d'amministrazione al 31 dicembre 2016 (A)</b>			<b>1.050.483,67</b>
Residui attivi derivanti da accertamenti di tributi effettuati secondo stima del Dipartimento Finanze			0,00

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

<b>EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE</b>			
	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
Risultato di amministrazione (+/-)	769.732,36	879.693,24	1.050.483,67
di cui:			
a) parte accantonata			260.166,61
b) Parte vincolata	69.340,11	552.867,10	475.795,26
c) Parte destinata a investimenti	534.316,17	196.448,35	70.739,09
e) Parte disponibile (+/-) *	166.076,08	130.377,79	243.782,71

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31/12/2015 è stato così utilizzato nel corso dell'esercizio 2016:

<b>Applicazione dell'avanzo nel 2016</b>	<b>Avanzo vincolato</b>	<b>Avanzo per spese in c/capitale</b>	<b>Fondo svalutaz. crediti *</b>	<b>Avanzo non vincolato</b>	<b>Totale</b>
Spesa corrente	0,00			0,00	0,00
Spesa corrente a carattere non ripetitivo				0,00	0,00
Debiti fuori bilancio				0,00	0,00
Estinzione anticipata di prestiti				0,00	0,00
Spesa in c/capitale		165.000,00		0,00	165.000,00
altro			0,00	0,00	0,00
<b>Totale avanzo utilizzato</b>	<b>0,00</b>	<b>165.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>165.000,00</b>

## **Conciliazione dei risultati finanziari**

**La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:**

<b>RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE</b>	
<b>Gestione di competenza</b>	<b>2016</b>
saldo gestione di competenza	180.715,71
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	<b>180.715,71</b>
<b>Gestione dei residui</b>	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	
Minori residui attivi riaccertati (-)	21.169,93
Minori residui passivi riaccertati (+)	11.244,65
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>-9.925,28</b>
<b>Riepilogo</b>	
SALDO GESTIONE COMPETENZA	180.715,71
SALDO GESTIONE RESIDUI	-9.925,28
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	165.000,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	714.693,24
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016</b>	<b>(A) 1.050.483,67</b>

La parte **accantonata** al 31/12/2016 è così distinta:

Fondo accantonamento FCDE	201.549,29
fondo anticipazione di liquidità d.l. 35/2013	
fondo rischi per contenzioso	11.281,19
fondo incentivi avvocatura interna	
fondo accantonamenti per indennità fine mandato	1.323,83
fondo perdite società partecipate	
fondo rinnovi contrattuali	2.500,00
fondo acc.to canoni illuminazione pubblica in contestazione	43.512,30
<b>TOTALE PARTE ACCANTONATA</b>	<b>260.166,61</b>

La parte **vincolata** al 31/12/2016 è così distinta:

vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	527,20
vincoli derivanti da trasferimenti	
vincoli derivanti dalla contrazione dei mutui	
vincoli formalmente attribuiti dall'ente	475.268,06
<b>TOTALE PARTE VINCOLATA</b>	<b>475.795,26</b>

La parte destinata agli investimenti al 31/12/2016 è così distinta:

<b>TOTALE PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>70.739,09</b>
---	------------------

## **VERIFICA CONGRUITA' FONDI**

### **Fondo crediti di dubbia esigibilità**

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2.

Tale fondo è stato calcolato secondo la media del rapporto tra gli incassi (in c/residui) e l'importo dei residui attivi all'inizio di ogni anno degli ultimi 5 esercizi per un importo complessivo di Euro 201.549,29 e in misura superiore alla quota minima obbligatoria.

Esso è stato calcolato in relazione all'accertamento tributario (non per cassa) di imposte, tasse e proventi assimilati (tipologia 101) delle Entrate del rendiconto, come dettagliato nel prospetto allegato al rendiconto.

## **VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA**

L'Ente **ha** rispettato gli obiettivi del patto di finanza pubblica per l'anno 2016 stabiliti dall'art. 1 commi 709 e seguenti della Legge 208/2015, avendo registrato i seguenti risultati:

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		COMPETENZA ANNO 2016
<b>A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti</b>	(+)	<b>62,00</b>
<b>B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito</b>	(+)	<b>333,00</b>
<b>C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	(+)	<b>1.695,00</b>
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	132,00
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni)	(-)	0,00
D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni)	(-)	0,00
<b>D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanzia pubblica (D=D1-D2-D3)</b>	(+)	<b>132,00</b>
<b>E) Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	(+)	<b>662,00</b>
<b>F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale</b>	(+)	<b>194,00</b>
<b>G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	(+)	<b>0,00</b>
<b>H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)</b>	(+)	<b>2.683,00</b>
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	2.059,00
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	(+)	62,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	(-)	0,00
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016	(-)	0,00
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00
<b>I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)</b>	(+)	<b>2.121,00</b>
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	585,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	(+)	154,00
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	(-)	0,00
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00
L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016	(-)	0,00
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016	(-)	0,00
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)	(-)	0,00
<b>L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)</b>	(+)	<b>739,00</b>
<b>M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria</b>	(+)	<b>0,00</b>
<b>N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)</b>		<b>2.860,00</b>
<b>O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)</b>		<b>218,00</b>
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale)	(-)/(+)	0,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale orizzontale)	(-)/(+)	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014	(-)/(+)	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015	(-)/(+)	0,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014	(-)/(+)	0,00
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015	(-)/(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)</b>		<b>218,00</b>

*L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese finali valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.*

L'ente ha provveduto in data 28/03/2017 a trasmettere al Ministero dell'economia e delle finanze, la certificazione secondo i prospetti allegati al decreto del Ministero dell'Economia e delle finanze n. 36991 del 6/3/2017.

## ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE

### Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Le entrate tributarie accertate nell'anno 2016, presentano i seguenti scostamenti rispetto a quelle accertate negli anni 2014 e 2015:

ENTRATE TRIBUTARIE	2014	2015	2016
I.M.U.	292.306,73	256.302,73	302.179,06
I.C.I. recupero evasione	29.672,53	29.271,07	234.500,00
T.A.S.I.	392.253,80	413.794,39	267.617,25
T.A.S.I. recupero evasione		7.654,90	
Imposta comunale sulla pubblicità	33.302,08	33.802,94	37.600,38
T.A.R.I.		359.886,71	362.576,51
Fondo di solidarietà comunale	455.006,75	381.776,85	486.613,22
Altre imposte			
T.A.R.S.U.	330.666,48	5.442,64	3.729,82
<b>Totale entrate tributarie</b>	<b>1.202.541,89</b>	<b>1.482.489,59</b>	<b>1.694.816,24</b>

### **Entrate per recupero evasione tributaria**

In merito all'attività di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti l'organo di revisione rileva che sono stati conseguiti i risultati attesi, in condivisione con l'obiettivo posto unitamente alla Cooperativa che ha in carico l'attività di controllo, e che in particolare le entrate per recupero evasione sono state le seguenti:

La discrepanza tra accertamenti e riscossioni è dovuta ad una quota di rateizzazioni ed avvisi emessi e non riscossi, per i quali si procederà alla riscossione coattiva, il cui importo è coperto dal FCDE accantonato nell'avanzo di amministrazione.

	Accertamenti	Riscossioni (com pet.)	% Risc. Su Accert.
Recupero evasione IC//IMU/TASI	234.500,00	109.055,50	46,51%
<b>Totale</b>	<b>234.500,00</b>	<b>109.055,50</b>	<b>0,00%</b>

### Contributi per permesso di costruire

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni	2014	2015	2016
Accertamento	150.297,37	91.779,71	97.871,94
Riscossione	150.297,37	91.779,71	97.871,94

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa del titolo 1 è stata 0,00.

## Proventi dei servizi pubblici

Si riportano di seguito un dettaglio dei proventi e dei costi dei servizi a domanda individuale:

<b>RENDICONTO 2016</b>	<b>Proventi</b>	<b>Costi</b>	<b>Saldo</b>	<b>% di copertura realizzata</b>	<b>% di copertura prevista</b>
Mense scolastiche	54.448,00	54.759,74	-311,74	99,43%	95,48%
Trasporto scolastico	7.160,00	42.941,81	-35.781,81	16,67%	17,69%
<b>Totali</b>	<b>61.608,00</b>	<b>97.701,55</b>	<b>-36.093,55</b>	<b>63,06%</b>	

## Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

Dal 2016 la riscossione delle sanzioni cds è in capo all'Unione dei Comuni BBO che si è accollata interamente il rischio del fcde nel proprio bilancio.

L'accertamento in entrata di Euro 71.755,27 è comprensivo del trasferimento dall'Unione (Euro 62.839,91) e dell'importo delle sanzioni (Euro 8.915,36) relativo a riscossioni di verbali iscritti a ruolo prima del trasferimento dell'entrata in capo ad Unione BBO

La parte vincolata del (50%) risulta destinata alla spesa corrente e in quota anche alla spesa in conto capitale, come riportato nel prospetto allegato alla proposta di deliberazione del rendiconto.

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

<b>Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada</b>					
	2014	2015	FCDE *	2016	FCDE*
accertamento	70.534,00	53.733,36		71.755,27	
riscossione	70.534,00	53.733,36		71.755,27	
%riscossione	100,00	100,00	-	100,00	-

## Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per intervento nel 2015 e per macroaggregati nel 2016, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

<b>Macroaggregati</b>		<b>rendiconto 2015</b>	<b>rendiconto 2016</b>	<b>variazione</b>
	redditi da lavoro dipendente	524.098,00	526.565,47	2.467,47
	imposte e tasse a carico ente	34.898,05	31.331,38	-3.566,67
	acquisto beni e servizi	1.192.666,22	1.137.909,21	-54.757,01
	trasferimenti correnti	393.033,22	292.378,34	-100.654,88
	utilizzo beni di terzi	1.955,12		-1.955,12
	imposte e tasse a carico ente	52.534,05		-52.534,05
	interessi passivi	7.022,66	6.486,80	-535,86
	rimborsi e altre poste entrate		3.747,45	3.747,45
	altre spese correnti	543,70	60.685,82	60.142,12
	<b>TOTALE</b>	<b>2.206.751,02</b>	<b>2.059.104,47</b>	<b>-147.646,55</b>

## Spese per il personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2016, ha rispettato:

- dei vincoli disposti dall'art. 3, comma 5 e 5 quater del D.L. 90/2014, dell'art.1 comma 228 della Legge 208/2015 e dell'art.16 comma 1 bis del D.L. 113/2016, sulle assunzioni di personale a tempo indeterminato per gli enti soggetti al pareggio di bilancio e al comma 762 della Legge 208/2015, comma 562 della Legge 296/2006 per gli enti che nel 2015 non erano assoggettati al patto di stabilità;
- dei vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa; che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009 di euro 35.315,40;
- dell'obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall'art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 rispetto a valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro 474.350,50;
- del limite di spesa per la contrattazione integrativa disposto dal comma 236 della Legge 208/2015.

L'organo di revisione ha provveduto, ai sensi dell'articolo 19, punto 8, della Legge 448/2001, ad accertare che i documenti di programmazione del fabbisogno di personale siano improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa, previsto dall'articolo 39 della Legge n. 449/1997.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2016, non superano il corrispondente importo impegnato per l'anno 2015 e sono automaticamente ridotti in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, come disposto dall'art.9 del D.L. 78/2010.

*I limiti di cui sopra non si applicano alle assunzioni di personale appartenente alle categorie protette ai fini della copertura delle quote d'obbligo.(art.3 comma 6 d.l. 90/2014)*

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2016 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

	Media 2011/2013	rendiconto 2016
	2008 per enti non soggetti al patto	
Spese macroaggregato 101	498.331,63	582.570,95
Spese macroaggregato 103	7.453,34	4.964,40
Irap macroaggregato 102	29.569,74	31.748,03
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo		-56.551,39
Rimborsi ad altre amm.ni per personale in comando	40.152,34	96.181,47
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>575.507,05</b>	<b>658.913,46</b>
(-) Componenti escluse (B)	101.156,55	214.661,34
<b>(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B</b>	<b>474.350,50</b>	<b>444.252,12</b>
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006		<b>Limite rispettato</b>

Nel caso di estinzione di organismi partecipati l'ente non ha assunto l'obbligo di riassumere dipendenti.

Ai sensi dell'articolo 91 del TUEL e dell'articolo 35, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 l'organo di revisione ha espresso parere con verbale n. 8 del 28/04/2016 sul documento di programmazione triennale delle spese per il personale verificando la finalizzazione dello stesso alla riduzione programmata delle spese .

L'organo di revisione ha accertato che gli istituti contrattuali previsti dall'accordo decentrato sono improntati ai criteri di premialità, riconoscimento del merito e della valorizzazione dell'impegno e della qualità della prestazione individuale del personale nel raggiungimento degli obiettivi programmati dall'ente come disposto dall'art. 40 bis del D.Lgs. 165/2001 e che le risorse previste dall'accordo medesimo sono compatibili con la programmazione finanziaria del comune, con i vincoli di bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.

### **Spese per incarichi di collaborazione autonoma**

L'ente ha rispettato il limite massimo per incarichi di collaborazione autonoma stabilito dall'art. 14 del D.L. n. 66/2014 non avendo superato le seguenti percentuali della spesa di personale risultante dal conto annuale del 2012:

- 4,5% con spesa di personale pari o inferiore a 5 milioni di euro;

### **Spese per acquisto beni, prestazione di servizi e utilizzo di beni di terzi**

In relazione ai vincoli di finanza pubblica, dal piano triennale di contenimento delle spese di cui all'art. 2, commi da 594 a 599 della Legge 244/2007, delle riduzioni di spesa disposte dall'art. 6 del D.L. 78/2010, di quelle dell'art. 1, comma 146 della Legge 24/12/2012 n. 228 e delle riduzioni di spesa disposte dai commi da 8 a 13 dell'art.47 della legge 66/2014, la somma impegnata per acquisto beni, prestazione di servizi e utilizzo di beni di terzi nell'anno 2016 rispettano i seguenti limiti:

<b>Spese per acquisto beni, prestazione di servizi e utilizzo di beni di terzi</b>					
Tipologia spesa	Rendiconto 2009	Riduzione disposta	Limite	impegni 2016	rendiconto 2015
Studi e consulenze (1)	5.981,23	84,00%	957,00	717,75	0,00
Relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza	3.996,16	80,00%	799,23	799,23	353,63
Sponsorizzazioni		100,00%	0,00		0,00
Missioni	1.295,90	50,00%	647,95	647,95	90,00
Formazione	1.007,00	50,00%	503,50	503,50	507,00

L'ente ha rispettato le disposizione dell'art.9 del D.L. 66/2014 in tema di razionalizzazione della spesa per acquisto di beni e servizi.

*(La Corte costituzionale con sentenza 139/2012 e la Sezione Autonomie della Corte dei Conti con delibera 26 del 20/12/2013, hanno stabilito che deve essere rispettato il limite complessivo ed è consentito che lo stanziamento in bilancio fra le diverse tipologie avvenga in base alle necessità derivanti dalle attività istituzionali dell'ente).*

Le spese impegnate per studi e consulenze rispettano il limite stabilito dall'art. 14 del d.l.66/2014, non superando le seguenti percentuali della spesa di personale risultante dal conto annuale del 2013:

4,2% con spesa di personale pari o inferiore a 5 milioni di euro;

#### **Spese di rappresentanza**

Le spese di rappresentanza sostenute nel 2016 ammontano ad euro 353,63 come da prospetto allegato al rendiconto.

#### **Spese per autovetture (art.5 comma 2 d.l. 95/2012)**

Spese per acquisto		Spese 2011 al	

L'ente ha rispettato il limite disposto dall'art. 5, comma 2 del d.l. 95/2012, non superando per l'acquisto, la manutenzione, il noleggio e l'esercizio di autovetture, nonché per l'acquisto di buoni taxi il 30 per cento della spesa sostenuta nell'anno 2011. Restano escluse dalla limitazione la spesa per autovetture utilizzate per i servizi istituzionali di tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica, per i servizi sociali e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza.

#### **Limitazione incarichi in materia informatica (legge n.228/2012, art.1 commi 146 e 147)**

Non sono stati conferiti.

## Spese in conto capitale

Dall'analisi degli impegni di spesa in conto capitale si riscontra che:

- rispetto allo stanziamento definitivo di €. 1.061.964,88, gli impegni definitivi sono per €. 585.488,54. La differenza è pari a €. 476.476,34, di cui €. 154.469,71 costituisce il FPV in entrata 2017 per opere reimputate, ed €. 140.000,00 sono relativi all'intervento di riqualificazione di Viale Lechi, rifinanziato nel 2017; la differenza è dovuta ad opere in attesa dei relativi finanziamenti ed all'esigenza di rispettare gli equilibri finali di bilancio, in mancanza della possibilità di usufruire di spazi finanziari.

### Limitazione acquisto immobili

Non effettuati

### Limitazione acquisto mobili e arredi

Non effettuati

## **ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO**

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

<b>Limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del T.U.E.L.</b>			
	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
<b>Controllo limite art. 204/TUEL</b>	0,04%	0,29%	0,26%

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

<b>L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione</b>			
<b>Anno</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
Residuo debito (+)	396.295,78	348.594,30	307.198,58
Nuovi prestiti (+)			
Prestiti rimborsati (-)	-47.701,48	-41.395,72	-36.561,62
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni +/- (da specificare)			
<b>Totale fine anno</b>	<b>348.594,30</b>	<b>307.198,58</b>	<b>270.636,96</b>

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

<b>Oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale</b>			
<b>Anno</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
Oneri finanziari	7.870,32	7.022,66	6.486,80
Quota capitale	47.701,48	41.395,72	36.561,62
<b>Totale fine anno</b>	<b>55.571,80</b>	<b>48.418,38</b>	<b>43.048,42</b>

### Contratti di leasing

L'ente non ha in corso al 31/12/2016 contratti di locazione finanziaria.

## ANALISI DI I I A C I S I O N I ; D I I R I S I D U I

L'organo di revisione ha verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL.

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2016 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n. 21 del 23/03/2017 munito del parere dell'organo di revisione.

Con tale atto si è provveduto all' eliminazione di residui attivi e passivi formatesi nell'anno 2015 e precedenti per i seguenti importi:

residui attivi derivanti dall'anno 2015 e precedenti euro 21.169,93

residui passivi derivanti dall'anno 2015 e precedenti euro 11.244,65

I debiti formalmente riconosciuti insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebito o erroneo impegno di un'obbligazione non dovuta sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio attraverso il provvedimento di riaccertamento dei residui.

Il riconoscimento formale dell'assoluta insussistenza dei debiti è stato adeguatamente motivato.

### **Variazione dei residui anni precedenti**

L'entità dei residui iscritti dopo il riaccertamento ordinario ha subito la seguente evoluzione:

	iniziali	riscossi/pagati	da riportare	variazioni
Residui attivi	649.448,35	557.047,87	487.093,68	391.593,20
Residui passivi	526.795,60	481.906,89	638.138,12	393.719,10

## ANALISI E VALUTAZIONI DI I D I B I T I F U O R I B I L A N C I O

L'ente non ha provveduto nel corso del 2016 al riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio.

Il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato l'inesistenza di debiti fuori bilancio alla data del 23/03/2017.

## RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

### **Verifica rapporti di debito e credito con società partecipate**

E' stata effettuata l'asseverazione dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le società partecipate, i risultati sono coincidenti.

### **Esternalizzazione dei servizi e rapporti con organismi partecipati**

Nel corso dell'esercizio 2016, l'Ente non ha provveduto ad esternalizzare servizi pubblici locali.

Nessuna società nell'ultimo bilancio approvato presenta perdite che richiedono gli interventi di cui all'art. 2447 (2482 ter) del codice civile.

Tutti gli organismi partecipati hanno provveduto ad approvare il bilancio d'esercizio o il rendiconto al 31.12.2015.

E' stata adottata la delibera di ricognizione di cui all'art. 3, c. 27, Legge 24 dicembre 2007, n. 244.

#### Piano di razionalizzazione organismi partecipati

L'ente ha presentato entro il 31 marzo 2016 alla Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti la relazione sui risultati conseguiti rispetto a quanto riportato nel piano presentato nel 2015 in ottemperanza a quanto disposto dall'art.1 comma 612 della legge 190/2014.

Il piano e la relazione sono pubblicate nel sito internet istituzionale dell' ente.

## TEMPESTIVITA' PAGAMENTI E COMUNICAZIONE RITARDI

### Tempestività pagamenti

L'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti rilevante ai fini dell'articolo 41, comma I, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, è allegato in apposito prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, alla relazione al rendiconto.

Si rileva un indice pari 17,68.

## PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE

L'ente nel rendiconto 2016, rispetta tutti i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale pubblicati con decreto del Ministero dell'Interno del 18/02/2013, come da prospetto allegato al rendiconto.

## RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO

L'organo di revisione attesta che la relazione predisposta dalla giunta è stata redatta conformemente a quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 ed esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti.

## RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI

Che in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel tutti gli agenti contabili, hanno reso il conto della loro gestione, entro il 30 gennaio 2017, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233.

## CONTO ECONOMICO

Nel conto economico della gestione sono rilevati i componenti positivi e negativi secondo criteri di competenza economica così sintetizzati:

CONTO ECONOMICO			
		2015*	2016
A	componenti positivi della gestione		2.456.144,39
B	componenti negativi della gestione		2.602.218,76
	<b>Risultato della gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>-146.074,37</b>
C	Proventi da società partecipate		32.731,27
	<b>Risultato della gestione operativa</b>		<b>-113.343,10</b>
D	Proventi e oneri finanziari		-6.486,44
			<b>-119.829,54</b>
E	proventi e oneri straordinari		70.934,50
	<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>0,00</b>	<b>-48.895,04</b>

\*la colonna deve essere compilata solo dagli enti sperimentatori

I proventi da partecipazione indicati tra i proventi finanziari per euro 32.731,27 si riferiscono alla partecipazione nella Cogeme S.p.a.

## STATO PATRIMONIALE

L'ente, con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, si è avvalso della facoltà di rinviare all'esercizio 2017 la tenuta della contabilità economico-patrimoniale.

I valori patrimoniali al 31/12/2016 e le variazioni rispetto all'anno precedente sono così riassunti:

<b>Attivo</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>Variazioni da conto finanziario</b>	<b>Variazioni da altre cause</b>	<b>31/12/2016</b>
Immobilizzazioni immateriali	97.322,49	3.669,61	-43.710,63	57.281,47
Immobilizzazioni materiali	14.072.020,79	508.216,03	-509.197,17	14.071.039,65
Immobilizzazioni finanziarie	144.245,00			144.245,00
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>14.313.588,28</b>	<b>511.885,64</b>	<b>-552.907,80</b>	<b>14.272.566,12</b>
Rimanenze				0,00
Crediti	649.448,35	-162.354,67		487.093,68
Altre attività finanziarie				0,00
Disponibilità liquide	1.151.860,65	265.846,76		1.417.707,41
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.801.309,00</b>	<b>103.492,09</b>	<b>0,00</b>	<b>1.904.801,09</b>
Ratei e risconti	2.475,23			2.475,23
				0,00
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>16.117.372,51</b>	<b>615.377,73</b>	<b>-552.907,80</b>	<b>16.179.842,44</b>
<i>Conti d'ordine</i>	<i>48.964,80</i>	<i>73.602,90</i>		<i>122.567,70</i>
<b>Passivo</b>				
<b>Patrimonio netto</b>	<b>13.869.537,66</b>	<b>-48.895,04</b>		<b>13.820.642,62</b>
<b>Conferimenti</b>	<b>1.426.689,26</b>	<b>110.186,97</b>		<b>1.536.876,23</b>
<b>Totale debiti</b>	<b>785.029,39</b>	<b>1.178,00</b>	<b>0,00</b>	<b>786.207,39</b>
Ratei e risconti	36.116,20			36.116,20
<b>Totale del passivo</b>	<b>16.117.372,51</b>	<b>62.469,93</b>	<b>0,00</b>	<b>16.179.842,44</b>
<i>Conti d'ordine</i>	<i>48.964,80</i>	<i>7.360.290,00</i>	<i>0,00</i>	<i>122.567,70</i>

## CONCLUSIONI

Tenuto conto di tutto quanto esposto, si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime parere favorevole per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2016.

IL REVISORE UNICO  
*Dott. Marco Antonio Dell'Acqua*

